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SUNUŞ

Euzü Billahi Mineşşeytanirracim
Bismillahirrahmanirrahim

Estağfirullah
Elhamdülillahi Rabbil Alemin

Vessalatü Vesselamü Ala Rasülina Muhammedin Ve Ala Alihi Vesah-
bihi Ecmain

Rabbişrahli sadri ve yessirli emri. Vahlul ukdeten min lisani yefkahu 
kavli (Rabbim göğsümü-sadrımı- genişlet. İşimi kolaylaştır. Dilimde-

ki düğümü de çöz ki dediğimi anlasınlar).1

Rabbi yessir ve la tuassir Rabbi temmim bil hayr (Rabbim kolaylaştır, 
zorlaştırma. Rabbim işimi hayırla tamam et).

İslam, Sağlık ve Tıp Araştırmaları (İSSAR) & Tıbb-ı Nebevi Merkezi 
(TNM); Kur'an-ı Kerim ve Sünnet-i Seniyye ışığında genelde İslami 
Tıb'bın2 özelde ise Nebevi Tıbb-ı'nın anlaşılmasına hizmet etmek, 
insanları bilgilendirmek ve bilinçlendirmek amacını güden ve tek 
gayesi de Allah (cc) rızası olan bağımsız, tarafsız ve sivil bir girişim-
dir.

İSSAR&TNM faaliyetlerini ağırlıklı olarak web sayfası (www.tibbi-
nebevimerkezi.com) ve sosyal medya hesapları (@TibbiNebeviMer) 
üzerinden yürütmektedir. Web sayfamızın içeriğini tasarlarken bü-
tüncül ve sistematik bir bakış açısıyla hareket etmeye çalışıyoruz. 
Takdir edersiniz ki, genelde 'İslami Tıb'bı özelde ise 'Tıbb-ı Nebevi'yi 
layıkıyla anlayabilmek ve içselleştirebilmek için Tevhidi bir anlayış 
ile dinimiz İslamı; Allah'ın (cc) kelamı yüce kitabımız Kur'an-ı Ke-
rim ve Peygamberimizin (sav) Sünnet-i Seniyyesi ışığında anlamak 
ve hayatımızda tatbik etmek gerekmektedir. Bunun için de gerek 
çevrim içi gerekse de basılı mecrada sağlam ve sağlıklı kaynaklara 
erişebilmek hayati derecede öneme haiz bir husus olarak karşımı-

1	 Taha Suresi 25-28
2 	 İslami tıp; çok genel olarak İslami değerler/hükümler/kurallar (yani Kur'an-ı 

Kerim ve Sünnet-i Seniyye) ile ters düşmeyen; Hz. Adem'den (as) Hz. Muham-
med'e (sav), Hz. Muhammed'den (sav) günümüze kadar var olan, günümüzden 
de kıyamete kadar var olacak olan  her türlü tıp/sağlık kuramını, anlayışını ve 
uygulamasını (her çağın modern tıbbı da dahil) kapsar.
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za çıkmaktadır. Bundan dolayı web sayfamızda, sizleri mümkün ol-
duğunca doğru ve sağlıklı kaynaklar ile buluşturmak için çaba sarf 
etmekteyiz. Allah'ın (cc) rızasını gözeterek çıktığımız bu yolda, daha 
fazla insana dokunmak adına sosyal medya hesaplarımızı da kullan-
maya gayret etmekteyiz.

Gerek web sayfamızı ve gerekse de sosyal medya hesaplarımızı 
takip ederek ve başkalarına da tavsiye ederek, genelde yüce dini-
miz İslam'ın, özelde ise 'İslami Tıb'bın ve 'Tıbb-ı Nebevi'nin layıkıyla 
idrak edilmesine ve tatbik edilmesine hizmet yolunda Allah'ın (cc) 
rızasını kazanmada hep birlikte pay sahibi olabiliriz.

Diğer taraftan İSSAR&TNM olarak; Tevhidi/İslami Düşünce Siste-
mi çerçevesinde birbirinden değerli, bütüncül, entegre ve birbirini 
tamamlar nitelikte eşsiz ve özgün eserlerden oluşan İslam, Sağlık 
ve Tıp Araştırmaları Serimizi (İSSAR Serisi) & Tıbb-ı Nebevi Külliyatı-
mızı (TNM Külliyatı) vücuda getirerek yayın hayatına kazandırıp, siz 
değerli okuyucularımızın hizmetine ve istifadesine sunmuş bulun-
maktayız. Bu serinin/külliyatın 12. kitabını sizlerle buluşturmaktan 
büyük bir mutluluk duymaktayız. Yüce Allah'a (cc) ne kadar şükret-
sek azdır... 

İSSAR Serimizin & TNM Külliyatımızın bu kitabı yazarımız Prof. 
Dr. Hasan Hüseyin Yıldırım tarafından derlenmiş olup, "Yeryüzünün 
Kandilleri Anadolu Evliyalarından3 İnci Taneleri ve Manevi Reçeteler" 
ismini taşımaktadır. Kitabımızın amacı, son yıllarda sosyal medyada 
ön plana çıkan Synergy Kendiyas Hal İlmi vesilesiyle sizleri yeryü-
zünün kandilleri olan Anadolu Evliyalarımız ile buluşturup tanıştır-
maktır. Bu vesile ile Yüce Allah'ın (cc) rızasına, Peygamber Efendimiz 
Hz. Muhammed'in (sav) şefaatine ve Mübarek Evliyalarımızın him-
metlerine nail olabilmektir. 

Bu kitabın ifadelerinde ve/veya içeriğinde herhangi bir hata ve/
veya eksiklik gözünüze çarparsa, ki bu kaçınılmazdır ve kasdi de 
değildir; bu kusurlar İslam'dan değil, bizden kaynaklıdır ve mükem-
mellik yalnızca Allah'a (cc) mahsustur. En doğrusunu Yüce Allah (cc) 
bilir. Hatalar ve eksiklikler için Yüce Allah'tan (cc) mağrifet diler ve 
O'ndan (cc) ilmimizi artırmasını niyaz ederiz. Olası hatalarımızı bize 
ulaştıracak olanlardan da Allah (cc) razı olsun.

3	 Bilindiği üzere "evliya" kelimesi "veli" kelimesinin çoğuludur. Bunun bilincinde 
olarak "evliya" kelimesinin sonuna "lar" eki getirerek kullandık.
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Gerek yazarlık, gerek çeviri ve gerekse de editoryal süreçte, 
Serimizin/Külliyatımızın kaynak gösterim biçimlerine çok fazla 
müdahale edilmediğinden, külliyatımızda farklı kaynak gösterim 
biçimleri söz konusu olmuştur. Bu bağlamda özellikle de bir husu-
sun altını çizmek istiyoruz. Bilindiği üzere Kur'an-ı Kerim'in kaynak 
gösterilmesi hususunda temelde 5 faklı gösterim şekli bulunmak-
tadır ve bunlar yaygınlıkla kullanılmaktadır. Bunlar: 1] Kur'an, Sure 
No:Ayet No (örnek: Kur'an 2:255), 2] Kur'an, Sure No/Ayet No (örnek: 
Kur'an 2/255), 3] Sure adı, Sure No:Ayet No (örnek: Bakara 2:255), 4] 
Sure adı, Sure No/Ayet No (örnek: Bakara 2/255), 5] Sure adı, Ayet No 
(örnek: Bakara 255). Külliyatımızda kaynak gösterimi noktasında bu 
gösterimlerin herbirine rastlamak mümkündür.

Serimizdeki/Külliyatımızdaki içerikler profesyonel tıbbi tavsiye 
niteliği taşımamaktadır. Külliyat içerisinde yer alan ürün ve/veya 
uygulamalardan doğabilecek herhangi bir durumdan yayıncı, çe-
virmen ve/veya yazarlar sorumlu değildir; tüm sorumluluk okuyu-
cuya aittir.

İSSAR Serisinin & TNM Külliyatının meydana gelmesinde bir çok 
kulun katkısı olmuştur, kendilerine teşekkür ediyoruz, Yüce Allah 
(cc) hepsinden razı olsun. Ve doğal olarak tabi ki kullar birer se-
beptir ve vesiledir, müsebbib ise Yüce Allah'tır (cc). Rabbimiz (cc) 
dilemeseydi ve de oldurmasaydı, bu çalışmaların zerresini dahi ya-
pamazdık. Yüce Allah'a (cc) ne kadar şükretsek azdır... 

Allah'ım (cc); Seni, sistemini, dinini, düzenini layıkıyla anlamayı, 
idrak etmeyi, yaşamayı ve yaşanmasına vesile olmayı hayırlısıyla ve 
de kolaylıkla nasip eyle (Amin).

Gayret bizden, tevfik Allah'tan (cc).

Selam ve dua ile...

 
Prof. Dr. Hasan Hüseyin YILDIRIM 

İSSAR | İslam, Sağlık ve Tıp Araştırmaları 
TNM | Tıbb-ı Nebevi Merkezi

www.tnmkitap.com 
www.tibbinebevimerkezi.com  

     | tibbinebevimer 
1. Baskı, Mart 2026, Ankara  
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1. GİRİŞ:  

ARKA PLAN VE METODOLOJİ

1.1. Giriş

Yüce Allah (cc), ezelde yalnızca ve yalnızca kendisi var iken,1 bilin-
meyi murad etmiş,2 bu murada binaen ilk olarak Peygamber Efen-
dimiz Hz. Muhammed'in (sav) nurunu yaratmıştır.3 Sonra bu nurdan 
ve bu nurun yüzü suyu hürmetine ve hikmetine binaen Sünnettul-
lah denen kurallarla (ilahi kanunlarla) insan da dahil tüm kainatı 
(masivayı) yaratmıştır. Yüce Allah (cc) her an yaratmaya, tecelli et-
meye, sevk ve idare etmeye devam etmektedir.4 Yüce Allah (cc) in-
sanı ve cinleri Kendisini (cc) tanıyıp kulluk etmeleri için yaramış5 ve 
kulluk sürecini de adına imtihan denilen bir mekanizma ile ilişki-
lendirmiştir.

Bu kulluk ve imtihan sürecindeki rehberlik için de Yüce Allah 
(cc); bütün zaman ve mekanlara şümul, hayatın bütününü kuşatan 
Tevhidi, dolayısıyla holistik ve entegratif bir hayat nizamı ve biçimi 
olarak İslam dinini seçmiş,6 bu dinin layıkıyla yaşanabilmesi için de 
Hz. Adem'den (as) başlamak üzere, peygamberler ve kitaplar gön-
dermiş, bu sürecin son merhalesinde ise bu dini kemale erdirmek 
için de tabiri caiz ise kullanım klavuzu olarak Kur'an-ı Kerimi, elçi 
ve rehber olarak da Hz. Muhammed'i (sav) seçmiştir.7

Peygamber Efendimizin (sav) varisleri ise alimlerdir. Yeryüzü-
nün8 kandilleri olan alimler9 hem fizik hem de metafizik/manevi 

1	 "(Ezelde) Allah vardı ve O'ndan başka hiçbir şey yoktu…" (Buhari)
2	 "Ben gizli bir hazine idim, bilinmek istedim ve kâinatı yarattım." (Acluni)
3	 Kastalani
4	 Rahman Suresi 29
5	 "Ben cinleri ve insanları yalnız beni tanıyıp kulluk etsinler diye yarattım." (Zari-

yat Suresi 56)
6	 "Bugün, size dîninizi kemâle erdirdim, üzerinize olan ni'metimi tamamladım ve 

sizin için din olarak İslâm'a râzı oldum!" (Maide Suresi 3)
7	 Yıldırım 2024
8	 "Yeraltı dünyası" yazısını okumak için Külliyatımızın 9 nolu kitabına bakabilir-

siniz.  Bu dünyada yaşarken veli/evliya mertebesine erişen kulların, Allah'ın (cc) 
dilemesi ve izin vermesiyle Berzah (Kabir) Alemine geçtiklerinde de tasarrufları 
devam edebilir.

9	 Veli (çoğulu evliya)/alim/ulema; dost, arkadaş, yardımcı, birinin işini üstlenen, 
yönetici, ermiş kişi anlamlarına gelir (Sorularlaİslamiyet 2026). "Her mü'min ve 
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alemde Peygamber Efendimizin (sav) varisleri, yardımcıları ve Yüce 
Allah'ın (cc) özel kullarıdır. Nitekim Peygamber Efendimiz (sav) şöy-
le buyurmuştur: “Âlimler, peygamberlerin vârisleridir. Peygamber-
ler dinar ve dirhem (mal) bırakmazlar; bıraktıkları tek miras ilimdir. 
Kim bu mirası alırsa, büyük bir pay (nasip) almış olur.”10 Başka bir 
hadisi şeriflerinde Peygamber Efendimiz (sav); "Alimler yeryüzünün 
kandilleri,11 Peygamberlerin halifeleri, Benim ve diğer Peygamberle-
rin vârisleridir."12 diye buyurmuştur. Hadislerden de anlaşılabildiği 
üzere, Peygamberler ile âlimler arasında doğrudan bir miras bağı 
bulunmaktadır. Alimlerin Peygamber'in (sav) varisi olmaları; mal-
mülk yönünden değil, ilim ve hikmet yönündendir. Yani âlim, pey-
gamberlerin taşıdığı ilmi devralan ve onu yaşatandır. Peygamberler 
vahiy ile ilmi doğrudan Allah’tan (cc) alır ve ümmete ulaştırır. Âlim-
ler ise bu ilmi, Kitap ve Sünnet üzerinden öğrenir, korur, öğretir ve 
amel eder. Dolayısıyla gerçek âlim, Peygamber’in (sav) yolunu de-
vam ettiren, onun temsilcisidir (vârisidir).13

Taktir edersiniz ki alimlik, (b)ilim ile kayyımdır. Dolayısıyla alim-
lik, ilimsiz düşünülemez. İlim olmadan âlimlik olmaz; âlimlik olma-
dan da ilim faydasız kalır. Bu minvalde izleyen başlıkta kısaca ilimler 
üzerinde durulmaktadır.

1.2. İlimler14

Bilindiği üzere, Tevhidi/İslami düşünce sistemi15 çerçevesinde bü-
tüncül ve entegre bir bakış ile ele alındığında, iki varlık/alem bulun-
maktadır: Mutlak varlık olan Yüce Allah (cc) ve Yüce Allah'ın (cc) ya-
ratmış olduğu varlıklar/alemler (yani yaratılan varlıklar). Yaratılan 
varlıklar da fizik ve metafizik alemler olmak üzere kendi içinde iki 
gruba ayrılmaktadır. Bu anlamda (b)ilimleri de çok genel anlamda 
fizik alemlerle ilgili (b)ilimler, yani fizik (b)ilimler [zahiri (b)ilimler];16 
metafizik alemlerle ilgili (b)ilimler, yani metafizik (b)ilimler [batıni 

müttaki insan velidir, bunlara korku yoktur, üzülmeyeceklerdir de." (Yunus Su-
resi 62-63)

10	 Tirmizî, Ebû Dâvûd,  İbn Mâce
11	 Alimler içinde bulundukları zamanın kandilleridir; her biri, yaşadıkları devirde-

ki insanları aydınlatır (İmam Gazali 2021)
12	 Buhari, Ebu Davud, Tirmiz, İbn Mace, Hz. Ali, Acluni
13	 Grok 2026
14	 Külliyatımızın 11 nolu kitabından alıntıdır (Yıldırım 2026/11).
15	 Tevhidi/İslami dünya görüşü, Tevhid/İslam düşüncesi, Tevhidi/İslami bakışaçı-

sı, Tevhidi/İslami paradigma olarakta adlandırılmaktadır. 
16	 İlm-i zahir, ilm-i şahadet, görünenin ilmi, fizik ilim olarak da adlandırılır.
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(b)ilimler]17 diye iki kategoride ele almak mümkündür: "Allah size 
nimetlerini zahir ve batın olarak ihsan etti."18 âyeti ve benzeri âyetler 
gösteriyor ki ilmin zâhiri (fizik) ve bâtını (metafizik) vardır.19 (Şekil 1).

Şekil 1. Tevhid Anlayışına Göre (B)ilimlerin Sınıflandırılması 

Kaynak: Yıldırım (2024)

Zahiri (b)ilimler (ilmi zahir, fizik ilimler); duyu, akıl ve tecrübe ile 
elde edilen bilgi sahasını teşkil eder. Okuma ve öğrenme ile kaza-
nılan aklî ve naklî ilimlere zahirî ilimler denir. Zahiri ilim kesbidir, 
çalışarak elde edilebilir.20

Zahiri (b)ilimler kendi içinde; akli (b)ilimler [(modern (b)ilimler)] 
ve nakli (b)ilimler [(şer'i (b)ilimler)] olmak üzere iki gruba ayrılabilir. 
Beş duyu ve akıl yolu ile bilgi elde etme yöntemi olan akli ilimler; 
matematik, sağlık, sosyal, doğa, beşeri, mühendislik, bilgi teknoloji-
leri, bilgisayar vb gibi sahaları ilim alanları olarak kabul etmektedir.

Nakli ilimler ise, adı üstünde, nakil yolu ile elde edilebilen bilgi 
sahası ile ilgili ilimlerdir ki buna dini ilimler de denilmektedir: Aka-
id, kelam, kıraat, fıkıh, hadis, tefsir, tasavvuf ve tebliğ ilmi bu ilim 
sahası kapsamındaki başlıca ilim dallarıdır. 

17	 İlm-i batın, ilm-i ledun, görünmeyenin ilmi, ilmü'l-gayb, metafizik ilim olarak 
da adlandırılır [Aksi belirtilmedikçe (b)ilim, bilim ve ilim kelimeleri birbirinin 
yerine kullanılabilmektedir].

18	 Lokman Suresi 83
19	 Yıldırım 2024
20	 Ateş 2022
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Bu ilimler arasında zikredilen "tebliğ ilmi" literatürde pek yer al-
mayan bir ilim olduğu için açıklamakta fayda var. Kur'an'ın herhangi 
bir âyeti, bizzat vahiy olduğu halde, bu âyetten bizim anlayışımızla 
çıkardığımız bir yorum, vahyî bilgi olmayıp, vahye dayanan bilgidir. 
Bu bilgi, genelde irşad ve tebliğ için kullanıldığından, vahiyle karış-
tırılmasını önlemek için buna tebliğ ilmi denilmiştir.21

Diğer taraftan duyu, akıl ve tecrübe dışında, bir de İlm-i ledün 
(batıni ilimler/metafizik ilimler)22 bulunmaktadır. İlm-i ledün, veh-
bi bir ilimdir. Hz. Hızır'ın (as) ilminden bahseden ayetteki23 "Ledün" 
kelimesinden hareketle, bu isim verilmiştir. Böyle bir bilgi, özel bir 
bilgidir. Bu bilgi, olayların içyüzüne vukufiyeti sağlar. Bir çeşit gayb 
bilgisi, sırlar bilgisidir.24 Ledün ilmi (hakikat ilmi) Allah'ın (cc) hida-
yetine ve lütfuna bağlıdır.25 İlmi Ledun (batıni ilimler/metafizik ilim-
ler)26 sahası kapsamında; vahiy ilmi, hal ilmi, ebced ilmi, cifir ilmi ve 
havas ilmi yer almaktadır. 

Vahyî ilim, bizzat vahiydir.27 Vahiy, Allah (cc) tarafından geldiği-
ne dair kat`î bir bilgi ve itmi'nan ile beraber, vasıtalı veya vasıtasız 
olarak peygamberlerin ruhunda (kalbinde) bulduğu bir bilgi ve ma-
rifettir. Peygamberler, Allah`tan (cc) aldıkları hüküm ve hakikatları 
vahiy yoluyla alırlar. Peygamberlerin hepsi de Allah`ın (cc) vahyi-
ne muhatap olmuşlardır. Vahyin de çeşitleri ve mertebeleri vardır: 
Vahyin en yaygın şekli, vahiy meleği olan Cebrâil (as) vasıtasıyla 
peygamberlere İlâhî hükümlerin bildirilmesi, tebliğ edilmesidir.28

Bu tasnifimize göre; Hak (cc) vergisi, yani vehbi olan hal ilmi de 
kendi içinde; rüya ilmi, kalb ilmi (ilhamat ilmi) ve keşfiyat ilmi olmak 

21	 Açıkgenç 2024
22	 Ledün ilmi, batın ilmi, batıni ilimler, ilm-i batın, görünmeyenin ilmi, ilmü'l-gayb, 

metafizik ilim olarak da adlandırılır. Ledünni ilim, katımızdan verilen ilim de-
mektir. Bu ilim, kişinin gayretiyle elde edilemez. Yalnızca Allahü Teala'nın (cc) 
lûtuf ve ihsanıyla elde edilir. Burada kişinin gayreti yalnızca imanında ve işle-
rinde samimi olmaktan ibarettir (Ulukuş, tarihsiz).

23	 Kehf Suresi 60-82
24	 https://sorularlaislamiyet.com/ilm-i-ledun-ledun-ilmi-batin-ilmi-denilen-il-

me-sahip-olanlarin-sahip-olduklari-bilgileri, erişim: 24.06.2024
25	 Ateş 2022
26	 Ledünni ilim, katımızdan verilen ilim demektir. Bu ilim, kişinin gayretiyle elde 

edilemez. Yalnızca Allahü Teala'nın (cc) lûtuf ve ihsanıyla elde edilir. Burada 
kişinin gayreti yalnızca imanında ve işlerinde samimi olmaktan ibarettir (İsmail 
Ulukuş. tarihsiz. Tasavvuf, bir hal ilmidir. http://www.esinti.biz/mak/026.htm, 
erişim: 02.09.2024)

27	 Açıkgenç 2024
28	 https://sorularlaislamiyet.com/kaynak/vahiy-nedir, erişim: 22.06.2024
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üzere üçe ayrılır. Rüya ilmi ise istihare ilmi ve rüya ile bildirilen 
ilim olmak üzere kendi içinde ikiye ayrılır. Kalb (ilhamat) ilminde 
dört hat üzerinden bilgi akışı olabilmektedir. Bunlar; rahmani hat, 
melakani hat, nefsani hat ve şeytani hattır. Diğer taraftan keşfiyat 
ilminde ise; görüntü olabilir, duyma olabilir, zamanda ve mekanda 
seyahat (tayyi zaman ve tayyi mekan) olabilir (ruhsal ölçekte ve/
veya bedensel ölçekte).29 

Ebced ilmi, Kur'an-ı Kerim'in matematiksel ilmidir. Cifir ilmi ise, 
Ebced ilminin daha detaylı hali olup, ayet ve hadis özelinde çalışan 
bir ilimdir. Havas ilmi cinniler ile birlikte yürütülen bir ilimdir ki, 
ehil olan kişiler tarafından yapılmadığı taktirde sorunlu ve tehlikeli 
olabilir.30

İzleyen başlıkta, bahsi geçen Hal İlmi'nin bir pratik örneği olarak 
kabul edilen "Synergy Kendiyas Hal İlmi" kısaca verilmektedir.

1.3. Synergy Kendiyas Hal İlmi31

Son yıllarda giderek artan bir şekilde sosyal medyada ön plana çı-
kan ve sadece Allah (cc) rızası için çalıştıklarına ve çaba gösterdik-
lerine inandığımız @SynergyKendiyas Grubunun32 çalışmalarının, 
Ledün İlminin33 bir şubesi olan Hal İlminin34 Kalb ve Keşfiyat İlmi 
Kolu kapsamında yer aldığını belirtmek mümkündür (Şekil 1). Öncü-
lüğünü Mustafa Kaya'nın (Kınalı Mustafa veya Kınalı Komutan olarak 
da bilinmektedir) yaptığı ve adına da "Synergy Kendiyas Hal İlmi" 
denilen ilmin temel çalışma mekanizması ise kısaca şu şekildedir: 

"Synergy Kendiyas Hal İlmi"ne sahip olan kişiler/kullar,35 Yüce 
Allah'ın (cc) izni ile, adına Manevi Hat36 denilen bir iletişim hattı 

29	 Synergy Kendiyas İstişare 2024; Yıldırım 2024
30	 Synergy Kendiyas İstişare 2024; Yıldırım 2024
31	 "Synergy Kendiyas Hal İlmi Modeli"nin kavramlarına ve sistematik çerçevesine 

ilişkin ayrıntılı bilgiye Külliyatımızın 11 nolu kitabından (Yıldırım 2026/11) ve 
Synergy Kendiyas Grubunun sosyal medya hesaplarından (@SynergyKendiyas) 
ulaşabilirsiniz.

32	 Çalışmalarında hiçbir şekilde para talep etmemekte ve çıkar ilişkilerine girme-
mektedirlerler.

33	 Ledün ilmi; Yüce Allah'ın (cc) bazı kullarına katından verdiği vehbi, metafizik ve 
manevi bir ilimdir.

34	 Ledün ilmi kapsamında yer alan hal ilmi; rüya, kalb ve keşfiyat ilimlerinden 
oluşur. 

35	 Rahmani yönden kalb gözü ve keşfiyatları açık olan kullar. Başka bir ifade ile 
metafizik/manevi alemlerle iletişim kurabilen kişiler. Bu kişileri yayınlarımızda 
Synergy Kendiyas Grubu olarak adlandırmaktayız.

36	 Manevi/Metafizik Hat: Allah'ın (cc) izni ile yine ondan gelen doğru, kesin ve net 
bilgilerin alınması için Rabbimizin (cc) müsaade ettiği Maneviyatın, yine izin 
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üzerinden Maneviyat37 ile iletişim kurup istihare/istişare38 etmek 
suretiye bilgi almaktadırlar. Rahmani olan bu süreç Allah'ın (cc) rı-
zası gözetilerek, yine Allah'ın (cc) izin verdiği sınırlar dahilinde ve 
Maneviyatın onayı ile gerçekleştirilmektedir. Kanaatimiz odur ki 
Synergy Kendiyas Hal İlmi, birilerinin düşündüğü gibi şeytani değil, 
rahmani bir ilim olup, Yüce Allah'ın (cc) ahir zamanda kullarına bir 
lütfu keremidir.

Bu kitabımızın izleyen ikinci bölümünde yer alan "Velilerin İnci 
Tanesi Nasihatleri" ve "Velilerin Hastalıklara İlişkin Manevi Reçete-
leri", Synergy Kendiyas Hal İlmi kapsamında, Yüce Allah'ın (cc) izni 
ve yardımıyla, Maneviyat ile gerçekleştirilen istihare/istişare vesi-
lesiyle Maneviyat'ın himmetleriyle elde edilen bilgilerden oluşmak-
tadır. Bu bilgiler Synergy Kendiyas'ın sosyal medya hesaplarından, 
whatsapp kanalından, mobil uygulamasından ve www.anadolue-
renleri.com web sayfasından derlenmiştir. Yüce Allah (cc) başta Ma-
neviyat (Manevi Ordu/Erenler/Veliler/Evliyalar) olmak üzere, Sy-
nergy Kendiyas Grubu üyelerinden ve emeği geçen herkesten razı 
olsun. Mübarek velilerimizin biyografik bilgileri ise ağırlıklı olarak 
Grok39 yardımıyla ve www.anadoluerenleri.com web sayfasından 
derlenmiş olup kontrolleri sağlanmıştır. 

Adı geçen kaynaklardan yaptığımız derlemelerde mümkün oldu-
ğunca fazla inci tanesini ve manevi reçeteyi almaya çalıştık. Ancak 
gözden kaçanlar olabileceği gibi, kitabın baskıya girmesi için bir 

verilen insanlar ile irtibat kurduğu özel metafizik bir iletişim hattıdır. Bu hat 
sesli olabileceği gibi, görüntülü de olabiliyor.

37	 Maneviyat: Metafizik/manevi alemdeki görevli kullar, yani manevi ordu (mane-
vi görevli kullar, veliler/evliyalar, hadimler, hademeler, hüddamlar, hizmetliler, 
hizmetkarlar, görevliler/genellikle Berzah alemindeki veliler/evliyalar, örneğin 
Hacı Bayram Veli Hazretleri gibi). Bu dünyada yaşarken veli mertebesine erişen 
kulların, Allah'ın (cc) dilemesi ve izin vermesiyle Berzah (Kabir) Alemine geç-
tiklerinde de tasarrufları devam edebilir. İslam büyüklerini (veliler/evliyalar) 
layıkıyla tanımak, bilmek gerekir. Nasıl ve nereden tanıyacağız? Sağlam kay-
naklardan; 1) kitaplar, 2) filmler, 3) belgeseller, 4) diziler, 5) manevi hat üzerin-
den kendileriye iletişime görüşerek (iletişime geçerek). Bir de yollarını takip 
ederek...

38	 Synergy Kendiyas Hal İlmi jargonunda istihare ve istişare eş anlamlı olarak, 
yani aynı anlama gelecek şekilde kullanılmaktadır. Buna göre istihare/istişare; 
kalp gözü açık olan kişinin, uyku hali olmaksızın, yani uyanıkken Yüce Allah'ın 
(cc) yardımıyla Maneviyat ile metafizik Hat üzerinden iletişim kurmak suretiyle 
bilgi almasıdır.

39	 Her ne kadar Grok aracılığıyla velilerimizin biyografileri ile ilgili yapılan der-
lemeler tarafımızdan kontrol edilmiş olsa da, Yapay Zeka kaynaklı bilgilerde  
yanılma payını da göz ardı etmemek gerekir.
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noktada da derlemeyi sonlandırmamız gerekiyordu. Bu sonlandır-
mayı 13 Mart 2026 tarihi itibariyle yaptık. Dolayısıyla hem gözden 
kaçan bilgilere hem de bu tarihten sonraki güncel paylaşımlara 
erişmek için hem @SynergyKendiyas sosyal medya hesaplarını hem 
de www.anadoluerenleri.com web sayfasını ara ara ziyaret etmeni-
zi tavsiye etmekteyiz.

Evliyalarımızın kabri şeriflerinin yeri için farklı kaynaklarda fark-
lı yerler, hatta aynı evliya için birden fazla yer belirtilebilmektedir. 
Bunların biri kabirdir (yani bedenin olduğu yerdir ve tektir), diğer-
leri ise makamdır. Makam birden fazla olabilir ve Allahu Teala'nın 
(cc) izniyle her birine gidebilirler. Doğum (D.) ve/veya ölüm (Ö.) ta-
rihleri belli değilse, soru işareti kullanılmıştır.
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2. YERYÜZÜNÜN KANDİLLERİ  
ANADOLU EVLİYALARINDAN  

İNCİ TANELERİ VE MANEVİ REÇETELER

Bu bölümde40 önceki bölümde ortaya konulan metodoloji çerçeve-
sinde, yeryüzünün kandilleri olan Anadolu Evliyalarının inci tanesi 
nasihatlerine ve şifa vesilesi manevi reçetelerine yer verilmektedir. 
Evliyaların yer alma sırası ise isim harf sırasına göre yapılmıştır. 
Daha önce de ifade edildiği üzere, inci tanelerideki ve manevi reçe-
telerdeki bilgiler Synergy Kendiyas'ın sosyal medya hesaplarından, 
whatsapp kanalından, mobil uygulamasından ve www.anadolue-
renleri.com web sitesinden derlenmiştir.41 Mübarek velilerimizin 
biyografik bilgileri ise ağırlıklı olarak Grok42 aracılığıyla derlenmiş 
olup kontrolleri sağlanmıştır. Hem inci tanesi nasihatlerde hem de 
manevi reçetelerde isimleri belirtilmeyen paylaşımlar her bir bölü-
mün sonunda "Synergy Kendiyas" adı altında verilmiştir.

2.1. İnci Tanesi Nasihatler

Abdal Musa Hz.

D.1280?/Ö.1390, Kabri şerifi Elmalı'dadır (Antalya).

Abdal Musa Hazretleri (Abdal Musa Sultan olarak da bilinir), 14. yüz-
yılda yaşamış önemli bir Türk ereni ve Hacı Bektaş Veli'nin manevi 
mirasını sürdüren bir mutasavvıftır. Horasan kökenli olup Azerbay-
can'ın Hoy şehrinden Anadolu'ya geldiği rivayet edilir. Ahmed Ye-
sevi dervişlerinden olan bu Türkmen şeyhi, Elmalı (Antalya) Tekke 
köyünde kurduğu dergâhıyla tanınır ve burada irşad faaliyetlerini 
sürdürmüştür. Özellikle ünlü müridi Kaygusuz Abdal'ı yetiştirmesiy-

40	 Dipnotunda müstakil olarak kaynak gösterilenler hariç olmak üzere, bu bölüm-
deki bilgiler Synergy Kendiyas'ın mobil uygulamasından, whatsapp kanalından 
ve sosyal medya hesaplarından (@SynergyKendiyas) derlenmiştir. Mübarek ve-
lilerimizin biyografilerinin derlenmesinde ağırlıklı olarak Grok ve www.anado-
luerenleri.com web adresinden yararlanılmıştır.

41	 Hem inci taneleri hem de manevi reçeteler verilirken hangi mübarek evliyamı-
za ait olduğu belli değilse eğer, bu inci taneleri ve manevi reçeteler "Synergy 
Kendiyas" başlığı altında verilmiştir. 

42	 Her ne kadar Grok aracılığıyla evliyalarımızın biyografileri ile ilgili yapılan der-
lemeler tarafımızdan kontrol edilmiş olsa da, Yapay Zeka kaynaklı bilgilerde  
yanılma payını ve gözden kaçabilecek hususları da göz ardı etmemek gerekir.
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le bilinir. Yeniçeri Ocağı'nın kuruluşuyla ilgili menkıbelerde de adı 
geçer. Doğum tarihi kesin olmamakla birlikte genellikle 1280-1300 
yılları arası tahmin edilirken, ölüm tarihi de kesin olarak belinme-
mekle birlikte, 1390-1410 yılları arasında (çoğunlukla 1398-1410 ci-
varı) Elmalı'daki tekkesinde vefat ettiği kabul edilir.

İnci Tanesi (10 Temmuz 2025)

Zorunlu olduğunuz birçok şeyi aslında yapmak zorunda değilsiniz. 

Kölelerinizi azad edin, kendinizi hürmetine bırakın. Vizdanınızı, ru-
hunuzu ve nefsinizi bir yapmaya çalışın. 

Kalbi beyni hür olmayanın dili gür olamaz. İmanı da yerli yerinde du-
ramaz. Alemi seyre dalamaz, hak ve hakikati yakalayamaz olursunuz.

Abdulkadir Geylani Hz.

D.1077/Ö.1166, Kabri şerifi Bağdat'tadır (Irak).

Abdulkadir Geylani Hazretleri (tam adı Muhyiddin Ebû Muham-
med Abdülkâdir bin Ebî Sâlih Mûsâ Zengîdost el-Geylânî), İslam 
tarihindeki en büyük mutasavvıflardan biri, Hanbelî mezhebine 
mensup âlim, vaiz ve Kadiriyye tarikatının kurucusu olarak tanı-
nır. Gavs-ı Âzam, Kutb-ı Rabbânî gibi lakaplarla anılır ve tasavvuf 
yolunda şeriat ile tarikatı birleştiren anlayışıyla büyük etki bırak-
mıştır. 1077 veya 1078 yılında günümüz İran'ının Hazar Denizi kıyı-
sındaki Gilan (Geylân) eyaletine bağlı Neyf köyünde doğmuş, babası 
Ebû Sâlih Mûsâ Zengîdost'un vefatından sonra annesi Ümmü'l-Hayr 
Fâtıma'nın himayesinde büyümüştür. 18 yaşında Bağdat'a giderek 
Nizamiye Medresesi'nde fıkıh, hadis, tefsir gibi ilimleri tahsil etmiş, 
Ebû Sa'd Mübârek el-Muharrimî gibi âlimlerden tasavvuf eğitimi 
alarak Hanbelî fıkhı ile sûfî yolu birleştirmiş, vaazları ve keramet-
leriyle ün kazanmış, binlerce mürid yetiştirmiş ve İslam dünyasının 
dört bir yanından gelen talebeleri irşad etmiştir. 1166 yılında Bağ-
dat'ta vefat etmiş, cenazesi Bağdat'taki Bâbül-Şeyh (Rusâfe) bölge-
sindeki medresesinin türbesine defnedilmiştir.

İnci Tanesi (23 Temmuz 2024)

Allahu Teala'nın (cc) yanında iyilikler kötülükleri siliyor.

Peki, senin yanında durum nasıl?

Sana kötülük edenler, iyilik ettiklerinde kötülüklerini siliyor musun, 
yoksa ömür boyu kinle mi yaşıyorsun?

Allah'tan (cc) af dilerken affetmeyi düşündün mü hiç? 
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Abdullah Tüsteri Hz.

D.815/Ö.896, Kabri şerifi Basra'dadır.

Abdullah Tüsteri Hazretleri (Sehl bin Abdullah et-Tüsterî), erken dö-
nem İslam tasavvufunun en önemli velilerinden biri, ilk sûfî müfes-
sirlerden ve nefis terbiyesi ile zikir esaslarını sistemleştiren öncü 
mutasavvıflardandır. 815 veya 816 (bazı kaynaklarda 818) yılında 
İran'ın Hûzistan bölgesindeki Tüster (bugünkü Şüşter) şehrinde 
doğmuş, küçük yaşta dayısı Muhammed bin Süvâr'ın terbiyesinde 
yetişmiş, Kur'ân-ı Kerîm'i ezberlemiş, Basra, Abadan, Bağdat gibi 
yerlerde ilim ve tasavvuf seyahatleri yapmıştır. Zünnûn el-Mısrî gibi 
büyük zatlarla görüşmüştür. Riyâzet, mücâhede ve sürekli zikirle 
nefsi ıslah yolunu vurgulamış, talebelerine "Allahü Teâlâ (cc) benim-
ledir, beni görüyor, her sözümü duyuyor" zikrini öğretmiş ve tasav-
vufî tefsir anlayışıyla Kur'ân'a derin bâtınî yorumlar getirmiştir. 896 
yılında Basra'da (veya Tüster'de) vefat etmiş, kabri Basra'dadır.

İnci Tanesi (3 Kasım 2025)

Evladım, dünya lezzetleri sizi cezbeder amma velakin geçicidir, için-
de kaybolursunuz.

Dünya hayatı ahiretin tarlasıdır. Ne ekersen o gelir önüne: Zulüm 
eken zulüm biçer, hayır eken hayır biçer.

Bu dünyaya kul olmak için geldiğimizi unutmayın.

Kulluk ki her şeyiyle teslim olandır.

Kulluk, Allahu Teala'nın (cc) muhabbetiyle, hasretiyle yanandır.

Emrinde hoş, lütfunda hoş diye boyun eğip teslim olandır.

Ne güzeldir kul olmak.

Resulullah'ın (sav) mirasıdır.

Onu en güzel yere koymak lazım gelir ki, O sevgiliye ulaşan kapılar 
açılsın, "hoş geldin" denilsin.

EvvelAllah.

Abdülhamid Han Hz.

D. 1842/Ö.1918, kabri şerifi İstanbul'dadır. 

Abdülhamid Hazretleri (II. Abdülhamid Han), Osmanlı İmparator-
luğu'nun 34. padişahı ve 113. İslam halifesi olarak bilinen, aynı 
zamanda dindarlığı, takvası ve tasavvuf ehli yönüyle "Ulu Hakan" 
veya bazı çevrelerde veli padişah olarak anılan büyük bir devlet 
adamıdır. Nakşibendiyye tarikatına bağlılığı, abdestsiz devlet evra-
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kı imzalamaması, düzenli ibadetleri ve maneviyat erbabıyla yakın 
ilişkileriyle tanınır. İslam birliğini güçlendirme siyaseti (Pan-İsla-
mizm) yürütmüş, Hicaz Demiryolu gibi eserler bırakmıştır. Eğitim, 
ulaşım ve sanayide reformlar yapmış, çöküş sürecindeki devleti 
33 yıl (1876-1909) boyunca dahiyane siyasetle yönetmiştir. 21 Eylül 
1842 tarihinde İstanbul'da Topkapı Sarayı'nda doğmuş, babası Sul-
tan Abdülmecid, annesi Tir-i Müjgan Kadın Efendi'dir. 31 Mart Va-
kası sonrası tahttan indirilmiş, Selanik'e sürgün edilmiş, daha sonra 
Beylerbeyi Sarayı'nda gözetim altında tutulmuştur. 10 Şubat 1918 
tarihinde Beylerbeyi Sarayı'nda vefat etmiş, naaşı İstanbul Çember-
litaş'ta dedesi II. Mahmud Türbesi'ne defnedilmiştir.

İnci Tanesi (5 Kasım 2024)

O Allahtır ki (cc),  "Zûl-Celali vel ikram"dır. 

İkramı, Celalinin önüne geçmiştir.

Herşey O'nun (sav) zerresi ile başladı. O'nun (sav) zerresi bu dünyada 
kalmayana kadar devam edecek.

Bir zerre, bin devlete bedeldir. Çünkü O'nu (sav) çok sevdi, "sevdiğim" 
dedi. 

Çok seven, O'nu (sav) seveni de çok sevdi,  herşeyi emrine verdi.

İnci Tanesi (5 Kasım 2024): Metafizik Saldırılara Karşı Tavsiyeler 

1-Uyku sonrası çok gergin, bitkin, halsiz, yorgun olursunuz.

Sabah: Besmele ile suyu şifa niyetine için.

Sakin olun, önemli kararlar vermeyin, tartışmaya girmeyin.

Gusl abdesti alın, vakit yok ise abdest alın dışarıya çıkın.

2-Gün içi:

Oksijen ile temasta olun, yeşilliklere gitmeye çalışın.

Kapalı alanlarda çok vakit geçirmeyin, oksijen devir daimi olsun. ok-
sijen bol olsun.

Çok sıcakta durmayın, çok soğukta durmayın.

Güneşi görün ki o da sizi görsün.

İnci Tanesi (12 Kasım 2024)

Vakit dua, vakit niyaz, vakit af ve afiyet vaktidir.

Duadır bizi tutan, duadır bizi huzura çıkaran, duadır bizi mümin ya-
pan.
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Duadır bizi Ümmeti Muhammed yapan, O' na kavuşturan.

Gaffurdur, Rahimdir,  affeder, affetmeye sebebiyet verir.

Celalinden korkma, affına sığın. Affından mahrum kalma, tövbesine 
sarıl.

İblisten korkma. Rabbine inan, yolundan şaşma. Habibine güven.

O sevdiğidir huzuru mahşerde seni tutan, sevgilidir sevdiğinden bir 
parça olan.

Unutma! Hakka, hakikat yolunda olursan gidersin.

Hakikat yolu zordur, çok zordur amma neferin Fahri Kainat (sav) ise 
gül bahçesi olur.

Ahi Yakup Hz.

D.?/Ö.?, Kabri şerifi Ankara'dadır.

Ahi Yakup Hazretleri, 14. yüzyıl sonu ve 15. yüzyıl başlarında An-
kara'da yaşamış, fütüvvet ehli, önemli bir ahi reisi, mutasavvıf ve 
hayırsever zat olarak bilinir. Yıldırım Bayezid Han dönemi tımar 
sahiplerinden olup, Ahilik geleneğinin Ankara'daki temsilcilerin-
dendir. Doğum tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte, soyu Ahi 
Çelebi oğlu olarak kaydedilmiş ve Hacı Bayram Veli Hazretleri'nin 
yaşadığı dönemde aktif olduğu anlaşılmaktadır. Tasavvufi yönüyle 
Ahilik prensiplerini yaşatmış, manevi irşad ve toplumsal dayanışma 
faaliyetlerinde bulunmuştur. 1391-1392 yıllarında Ankara'da kendi 
adıyla anılan Ahi Yakup Camiini inşa ettirmiş veya tamir ettirmiş, 
bu yapı günümüzde Hacı Bayram Camii yakınında yer alır ve sade 
mimarisiyle dikkat çeker. Türbesi caminin haziresinde (mezarlığın-
da) bulunur ve Ahi Çelebi, Ahi Sinan, Ahi Şücca gibi diğer ahilerin 
kabirleriyle birlikte Ahiler Türbesi olarak ziyaret edilir. Vefat tarihi 
de kesin olmamakla birlikte, 14. yüzyıl sonları veya 15. yüzyıl başla-
rında Ankara'da irtihal ettiği kabul edilir.

İnci Tanesi (21 Mayıs 2025)

Ağzınızı, dilinizi temizleyin ki gelen söz kalpten gelsin. Kalpten gelen 
Rahmandandır, şifadır.

Akşemsettin Hz.

D.1389/Ö.1459, kabri şerifi Göynük'tedir (Bolu). 

Akşemseddin Hazretleri (asıl adı Mehmed Şemseddin bin Hamza), 
15. yüzyılın en önemli Türk âlimlerinden, mutasavvıf, tıp âlimi, şair 
ve Bayramiyye tarikatının Şemsiyye kolunun kurucusu olarak ta-
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nınan büyük bir veli zattır. Beyaz saç ve sakalı nedeniyle "Akşem-
seddin" veya "Akşeyh" lakabıyla anılır. Soyu Hz. Ebubekir'e (ra) ka-
dar uzanır. 1389 yılında Şam'da doğmuş, yedi yaşında babası Şeyh 
Hamza ile Anadolu'ya gelerek Amasya civarına yerleşmiş, Kur'an-ı 
hıfzetmiş, Osmancık'ta müderrislik yapmış, daha sonra Hacı Bayram 
Veli Hazretleri'ne intisap ederek tasavvuf yolunda ilerlemiş ve kısa 
sürede hilafete nail olmuştur. Fatih Sultan Mehmed'in hocası olarak 
İstanbul'un fethinde manevi liderlik yapmış, kuşatma sırasında pa-
dişaha moral veren mektuplar yazmış, fetihten sonra Ayasofya'da 
ilk Cuma namazını kıldırmıştır. Ebu Eyyub el-Ensari'nin (ra) kabri-
nin yerinin tespiti gibi önemli keşiflerde bulunmuştur. Tıp alanında 
mikropları tohumlara benzeterek erken dönem mikrop teorileri ge-
liştirmiş, eserlerinde ilim ve tasavvufu birleştirmiştir. 1459 yılında 
Göynük'te vefat etmiş ve burada defnedilmiştir.

İnci Tanesi (30 Eylül 2025)

[Mubarek yere bağdaş kurdu, ocağın içine ince odunları, ortasına 
kalın odunları koydu, ateşi tutuşturdu.]

Bak evladım, ateşi yakmak için şu ince odun lazım gelir. O tutuşunca 
inceden inceden alevler kalın odunları sarar, yakar, kor haline gelir.

Kulun yaptığı küçük bir günah şu ince odun gibidir, önemsemez, 'bir 
şey olmaz' der, hatadan, günahtan nedamet duymazsan o odunlar 
birikir, kalınlaşır, seni içine alır, alev alır, kor olur.

[Yanında su dolu bir tas vardı, içerisine elini daldırdı, ateşe o sudan 
serpti. Alevlerin üzerine düşen su damlaları düştüğü yerde "coss" 
diye ses çıkarıyor, ateşin hararetini gideriyordu.]

İşte o ateşi söndüren şu sudur. Günahları yok eden de pişmanlıkla, 
nedametle yaptığın tövbedir, af dilemektir. 

Affa muhtaç olduğunuzu unutmayın.

Vesselam.

İnci Tanesi (30 Eylül 2025)

Ey istikamet üzere olan yolcu!

İstikametin nereye?

Her gün şafak sökerken gece ile gündüz ince bir iplik gibi birbirinden 
ayrılır da,

Üzerinde bir kambur gibi taşıdığın günah kirlerinden temizlenme za-
manı gelmedi mi?
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Hataların ve günahlarınla Rabbinin (cc) huzuruna gelme vakti gel-
medi mi?

Ali Semerkandi Hz.

D.1320/Ö.1457, Kabri şerifi Çamlıdere'dedir (Ankara).

Ali Semerkandi Hazretleri (Şeyh Ali Semerkandi veya Seyyid Alaed-
din Ali Semerkandi olarak da anılır), Osmanlı Devleti'nin kuruluş dö-
neminde Anadolu'da yaşamış büyük bir veli, âlim ve mutasavvıftır. 
Hz. Ömer'e (ra) dayanan soyuyla (baba tarafından Farukî, bazı riva-
yetlerde anne tarafından da Hz. Ali'ye uzanan) tanınır. Zâhirî ilim-
lerle tasavvufu birleştiren, emr-i ma'ruf nehy-i münker yapan, geniş 
coğrafyalarda irşad faaliyetleri yürütmüş bir zat olarak bilinir. 1320 
yılında Moğol hakimiyetindeki İsfahan'da doğmuş, babasının adı 
Yahya'dır. Küçük yaşta Kur'an'ı hıfzetmiş, çeşitli kıraatlerle okuma-
yı öğrenmiş, gençliğinde tefsir, hadis, fıkıh ve tasavvuf ilimlerinde 
yüksek derecelere ulaşmış, Semerkand gibi ilim merkezlerinde tah-
sil görmüş, Mekke'de Kâbe'de yıllarca imamlık yapmış, Medine'de 
Ravza-i Mutahhara'da türbedarlıkta bulunmuş, Şam, Kudüs, Irak 
gibi beldeleri dolaşarak İslam'ı tebliğ etmiş ve manevi bir işaret-
le Anadolu'ya hicret etmiştir. Çeşitli rivayetlerde Karaman, Alanya, 
Çankırı gibi yerlerde irşad faaliyetleri sürdürdüğü belirtilir. Halk 
arasında manevi feyziyle tanınır, uzun ömürlü oluşu (bazı kaynak-
larda 140-150 yıl yaşadığı rivayet edilir) ile dikkat çeker. 1457 yılında 
Ankara'nın Çamlıdere ilçesinde vefat etmiş, türbesi Çamlıdere kab-
ristanının ortasında yer alır.

İnci Tanesi (14 Kasım 2023)

Gerçek ile hakikat farklıdır.

Gerçek sizin gördüğünüz, hakikat ise onun arkasındaki sırdır. 

Dünyayı görün, herşeyi anlayın. 

Gördüğünüz gerçektir, hakikati de arkasında gizlidir.

İnci Tanesi (14 Kasım 2023)

Biz yay gibiyiz, siz ok gibi olun.

Biz ilmi aktaralım, yay gibi kuralım, siz ok gibi yerine isabet ettirin.

İnci Tanesi (21 Mayıs 2025)

Dünyayı her dert ettiğinizde kendinizden bir parçayı tüketiyorsunuz 
ancak...
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Allahu Teala'dan (cc) şüphe etmeyin, şüphe edecekseniz kendinizden 
edin. Kendinize bakın, Siz var iseniz bu Allahu Teala'nın (cc) varlığının 
en büyük delilidir.

Ataşbaz Veli Hz.

D.?/Ö.1285, Kabri şerifi Konya'dadır.

Ataşbaz Veli Hazretleri (veya Ateşbaz-ı Veli), asıl adı Yusuf bin İz-
zeddin (bazı kaynaklarda Şemseddin Yusuf) olan, Mevlânâ Celâled-
dîn-i Rûmî'nin meşhur talebesi, dergâhının aşçıbaşı ve Mevleviliğin 
önemli simalarından bir veli zattır. Doğum yeri ve yılı kesin olarak 
bilinmemekle birlikte, Horasan'dan (Belh civarından) Bahâeddin Ve-
led ile geldiği veya Karaman'da kafileye katıldığı rivayet edilir. Yak-
laşık yüz yaşına yakın uzun bir ömür sürdüğü belirtilir. Mevlânâ'nın 
sohbetleriyle olgunlaşmış, tasavvuf yolunda yüksek mertebelere 
erişmiş, mutfakta aşçılık yaparken yaşadığı meşhur kerametle ta-
nınmıştır. Bir gün odun kalmayınca Mevlânâ'nın latife olarak, "ayak-
larını kazanın altına sok" demesi üzerine ayak parmaklarından çı-
kan ateşle yemeği pişirmiş, Mevlânâ da "Hay ateşbaz hay!" diyerek 
ona "Ateşbaz" (ateşle oynayan) lakabını vermiştir. Bu olaydan sonra 
manevi otoritesiyle dervişleri eğiten, mutfak kültürünü şekillendi-
ren önemli bir zat olarak anılır. 1285 yılında Konya'da vefat etmiş, 
türbesi Konya Meram ilçesindededir.

İnci Tanesi (17 Kasım 2025)

[Eline bir avuç kum aldı, avucunu açtı, üfledi, kum zerrecikleri etrafa 
savruldu.]

Evladım, bir rüzgarla şu kum zerrelerinin savrulduğu gibi savrulur 
oldunuz.

Çölde gördüğü serabın peşine düşen gibi, o seraba kavuşunca her 
şey tamam der; amma o seraba kavuşunca başka seraba dalar, ona 
kavuşma arzusu içinde çırpınır durursunuz. 

Bu dünya serabında ne kadar arzulara doğru koşarsanız, kavuşsanız 
başka arzular eklenir. Onlara kavuşma arzusuyla dünyaya bağlanır, o 
kum zerreleri gibi savrulur, ömür sermayenizi boş heva ve heveslerle 
tüketirsiniz.

Her nefesin hesabı olacak.

O gün Haktan uzak her ana pişman olunacak.

Dünya arzuları sizi Haktan koparmasın.

Vesselam.
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Aziz Mahmut Hüdai Hz.

D.1541/Ö.1628, Kabri şerifi İstanbul'dadır.

Aziz Mahmud Hüdayi Hazretleri (asıl adı Mahmud), 16. ve 17. yüzyıl-
larda Osmanlı Devleti'nde yaşamış en önemli mutasavvıflardan biri, 
Celvetiyye tarikatının kurucusu, şair, âlim ve bestekâr olarak tanı-
nan büyük bir veli zattır. "Hüdâyî" mahlasını şeyhi Üftâde Hazretleri 
vermiş, "Aziz" sıfatı ise sonradan saygı ifadesi olarak kullanılmıştır. 
1541 yılında Şereflikoçhisar'da (bazı kaynaklarda doğum yeri Siv-
rihisar olarak da rivayet edilir) doğmuş, çocukluğunu Sivrihisar'da 
geçirmiş, İstanbul Küçük Ayasofya Medresesi'nde tahsil görmüş, 
kadılık ve müderrislik yapmış, Bursa'da Üftâde Hazretleri'ne intisap 
ederek tasavvuf yolunda kısa sürede olgunlaşmış ve hilafete nail 
olmuştur. Osmanlı padişahları III. Murad, III. Mehmed ve I. Ahmed 
gibi sultanlara manevi rehberlik etmiş, Üsküdar'da kendi adıyla anı-
lan dergâhı (bugünkü Aziz Mahmud Hüdayi Külliyesi) kurmuş, vaaz-
ları ve eserleriyle halkı irşad etmiştir. Divan tarzı şiirleri, ilahileri ve 
tasavvufî eserleriyle (Vâkıât, Tarikatnâme gibi) Türk tasavvuf edebi-
yatına derin katkı sağlamıştır. 1628 yılında İstanbul'da vefat etmiş, 
türbesi Üsküdar'daki dergâhının yanındadır.

İnci Tanesi (16 Ocak 2026)

Evinizi düzeltmeden dininizi de vatanınızı da düzeltemezsiniz.

Bayezid-i Bistami Hz.

D.804/Ö.874, Kabri şerifi Bistam'dadır (İran).

Bayezid-i Bestami Hazretleri (asıl adı Ebû Yezîd Tayfûr bin Îsâ bin 
Sürûşân), tasavvuf tarihinin en etkili ve erken dönem büyük mu-
tasavvıflarından biri olup "Sultânü’l-ârifîn" (Âriflerin Sultanı) laka-
bıyla anılır. Şathiyeleri (vecd hâlinde söylenen coşkulu, paradoksal 
sözleri) ile tanınır ve fenâ fillâh (benliğin yok oluşu) kavramını en 
çarpıcı şekilde ifade eden velilerden biridir. İran’ın Horasan bölge-
sinde (günümüzde Semnan Eyaleti’ne bağlı) Bistâm (Bestâm) kasa-
basında doğmuş, dedesi Sürûşân’ın Mecusîlikten İslam’a geçişiy-
le Müslüman bir ailede yetişmiş, zühd ve ibadetle dolu bir hayat 
sürmüş, Ebû Ali es-Sindî gibi âlimlerden feyz almış, İmam Cafer-i 
Sadık’ın (ra) ruhaniyetinden istifade ettiği rivayet edilir ve tasavvuf-
ta cezbeye dayalı "sarhoşluk" (sükr) yolunun öncülerinden sayılır. 
Şathiyeleriyle "Subhânî mâ a’zame şânî" (Beni tenzih ederim, ne 
yücedir şanım!) gibi ifadelerle ilahi aşkın doruklarındaki hallerini 
dile getirmiş, sonraki sûfîler üzerinde derin etki bırakmış, özellikle 
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Hallac-ı Mansur gibi isimlere ilham kaynağı olmuştur. Doğum tarihi 
kaynaklarda farklılık gösterse de yaygın kabul gören görüşe göre 
804 (bazı rivayetlerde 777 veya 803) yılında Bistâm’da doğmuş, vefatı 
konusunda da ihtilaflar bulunmakla birlikte en çok kabul edilen 874 
(bazı kaynaklarda 848) yılında yine Bistâm’da vefat etmiştir. Hatay'da 
da türbesi bulunmaktadır.

İnci Tanesi (9 Şubat 2025)

Asıllar ve asılsızlar vardır. Dünyanın hikmeti budur.

Asıl olan imandır. Asılsız olan şeytandır.

Kalbe gelen asıldır, nefse de gelen asılsızdır.

"Asıllar" vardır. İmanı taşırlar, İslam'ı yaşamaya çalışırlar ancak hor 
görülürler, hakir görülürler. 

Bir de "asılsız" olup da "asıl"mış gibi görünenler vardır.

İnsanlar Müslümanmış gibi, iman etmiş gibi dolaşır amma imansız-
dırlar. Bunlar asıl gibi görünüp asılsız olanlardır.

Bir de alenen "asılsız" olanlar vardır ki, ehli kitap olup kendi dinlerini 
hak olarak göstermeye çalışırlar.

İnsanlıkla mücadele edenler vardır. Bunlar da asılsız olanların için-
dedirler. Amma kendilerini "asıl" olarak kabul ederler.

Bizim başlamamız gereken yer, kendi içimizdeki asıl ve asılsızlarladır. 
Kalbe gelen asıldır, nefse de gelen asılsızdır. 

Nefsimiz daha çok rahatı, Allahu Teâlâ’nın (cc) emirlerine karşı gel-
meyi isteyeceği için; nefsimize geleni, nefsin her istediğini ve isteme-
diğini sorgulayacağız.

Nefsimizin her istemediği şeyin sebebini tek tek soracağız:  
Bunu Rabbimizin (cc) emrettiğine karşı gelerek mi nefsimiz istemi-
yor,  yoksa Rabbimiz (cc) yasakladı da ondan mı istemiyor? diye so-
racağız.

Önce kendimize bakacağız. Kalbimize gelen doğrudur. Beyne gidince 
beyin bunu değiştirebilir.  Kalbe gelen, ilk gelen doğrudur, Rabbimiz-
dendir fakat nefsimizle karıştığı zaman bu yanlışa dönebilir.  "Böyle 
zannettik, böyle düşündük denilebilir.

Her istediğimizi; yeme içmeden, gezmeden, durmadan kalkmadan, 
gitmeden gelmeden, alacaklarımızdan vereceklerimizden, her şeyi 
sorgulayacağız.

Asıl mıdır asılsız mıdır, asıl olana mı götürüyor? Asılsıza mı götürüyor?
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Bilâl-i Habeşî (ra)

D.581/Ö.641, Kabri şerifi Şam'dadır (Suriye).

Bilâl-i Habeşî Hazretleri (tam adıyla Ebû Abdullah Bilâl bin Rebâh 
el-Habeşî), Hz. Muhammed'in (sav) yakın sahabelerinden biri ve 
İslam tarihinin ilk müezzinidir. Habeş asıllı bir köle olarak hicret-
ten yaklaşık 40 yıl önce, miladi 581 civarında Mekke'de doğmuştur. 
İslam'ı ilk kabul edenlerden olan Bilâl-i Habeşî, imanından dolayı 
efendisi Ümeyye bin Halef tarafından ağır işkencelere maruz kal-
mış, ancak "Ehad, Ehad" (Allah birdir) diyerek sabretmiştir. Hz. Ebû 
Bekir (ra) tarafından satın alınarak özgürlüğüne kavuşturulmuş ve 
Peygamber Efendimiz'in (sav)müezzini olarak atanmıştır. Mekke'nin 
fethinde Kâbe'de ezan okumuş, Hz. Peygamber'in (sav) vefatından 
sonra hasretinden dolayı ezan okumayı bırakmış ve ömrünün son 
dönemini Şam'da geçirmiştir. Yaklaşık 60 küsur yaşında hicri 20. 
yılda, miladi 641 yılında Şam'da (Dımaşk) vefat etmiş ve Bâbüssagîr 
(Babussağir) Kabristanı'na defnedilmiştir.

İnci Tanesi (17 Şubat 2026)

[Boynuzları olan, simsiyah, keçi kafalı, gerisi insan kılığında birisi. El-
leriyle kazıyor orayı...] 

Gönül verdiyseniz; gönlünüzü verin, sevdanıza, sözünüze sadık kalın.

Bükreş Şehitliği

1932, Bükreş (Romanya)

Bükreş Şehitliği (resmi adıyla Bükreş Türk Şehitliği), Romanya'nın 
başkenti Bükreş'te bulunan ve Birinci Dünya Savaşı sırasında Os-
manlı ordusunda görev yaparken hayatını kaybeden Türk askerle-
rinin anısına 1932 yılında, dönemin Türkiye Büyükelçisi Hamdullah 
Suphi Tanrıöver'in girişimiyle kurulan tarihi bir şehitliktir. Özellik-
le 1915-1917 yıllarında Dobruca ve Galiçya cephelerinde, Roman-
ya Cephesi'nde görev yapan 6. Kolordu'ya bağlı tümenlerden şehit 
düşen askerlerin mezarlarını barındıran bu mekânda, kimliği tespit 
edilen yaklaşık 400 şehit bireysel kabirlerde, kimliği belirleneme-
yen 535 şehit ise toplu mezarlarda yatmakta olup toplamda 900'den 
fazla (bazı kaynaklarda 935) vatan evladının ebedi istirahatgâhıdır. 
Osmanlı askerlerinin savaş sırasında Romanya halkına yardım eli 
uzatması gibi insani yönleriyle de hatırlanan bu şehitlik, Türki-
ye-Romanya arasındaki köklü dostluğun ve ortak tarihin sessiz bir 
tanığı olarak günümüzde de özenle korunmakta, anma törenleri ve 
ziyaretlerle manevi değerini sürdürmektedir.
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İnci Tanesi (1 Aralık 2024)

Biz buraya İslam sancağının dikildiği toprak olmaya geldik, toprak 
olduk.

Altta biz olmasak üstte siz olmazsınız!

Cezuli Hz.

D.1404/Ö.1465, Kabri şerifi Merakeş'tedir (Fas).

Cezuli Hazretleri (tam adıyla Ebû Abdullah Muhammed bin Süleyman 
el-Cezûlî), Kuzey Afrika tasavvufunun en önemli isimlerinden biri 
olup, Şâzeliyye tarikatının Cezûliyye kolunun kurucusu olarak tanı-
nan büyük bir sufi veli ve âlimdir. Fas’ın güneyindeki Sûs vadisinde, 
Cezûle bölgesinin Simlâl köyünde Berberî asıllı bir ailede (çoğu kay-
nağa göre seyyid/şerif soyundan) doğmuş, genç yaşta ilim tahsili 
için Merakeş ve diğer ilim merkezlerine gitmiş, uzun yıllar çile, riyâ-
zet ve manevi eğitimle geçirmiştir. En meşhur eseri, milyonlarca 
Müslüman tarafından asırlardır okunan ve Peygamber Efendimiz’e 
(sav) salavât getirme amacıyla yazılmış olan Delâilü’l-Hayrât adlı sa-
lavât mecmuasıdır. Doğum tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte 
yaklaşık 1404 civarı kabul edilir. Vefatı ise 6 Kasım 1465 tarihinde, 
sabah namazında secdede iken gerçekleşmiştir (bazı rivayetlerde 
zehirlenerek şehid edildiği de belirtilir). Fas’ta defnedilmiş, türbesi 
bugün bile ziyaretgâh olan Cezûlî Hazretleri, hem ilmi hem de ma-
nevi otoritesiyle İslam tarihindeki etkisini sürdürmektedir.

İnci Tanesi (9 Kasım 2025)

Gökyüzünü bulutlar perdelemiş, yeryüzünü toprak. Hepsinin arka-
sında bir hikmet, sır gizlemiş. Ruhunu da bedenin içine gizlemiş hik-
meti ve sırrı ile. 

"Gör!" demiş, 

"Bil!" demiş, 

"Bul!" demiş. 

Görseydin Hakk'ı, bilirdin hakikati. 

Tüm kâinattaki sırları bulman gerek. 

Her hakikat Hakk'a varması gerek. Perdeleri bir bir Hak ile aralaman 
gerek. 

Bilmen gerek, görmen gerek, Hakk'ı bulman gerek. 

EvvelAllah.
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Ebul Turab Hz.

D.?/Ö.1491, Kabri şerifinin yeri bilinmemektedir.

Ebul Turab Hazretleri (Ebû Türâb en-Nahşebî), asıl adı Asker bin Hü-
seyin olan, 9. yüzyılda yaşamış önemli bir Horasanlı sûfî, zâhid ve 
Şâfiî mezhebi fıkıh âlimidir. Nahşeb (Nesef) şehrinde doğmuş, do-
ğum tarihi kaynaklarda kesin olarak bilinmemektedir. Hadis ve fıkıh 
tahsili görmüş, daha sonra zühd ve ibadete yönelerek Mekke, Basra, 
Şam gibi ilim ve tasavvuf merkezlerini dolaşmış, çileli bir hayat sür-
müştür. Hatim-i Esamm gibi dönemin büyük velileriyle görüşmüş, 
Hamdun Kassar'ın şeyhi olmuş ve mücadele ehli, fütüvvet sahibi 
sûfîler arasında saygı görmüştür. 859 yılında bir yolculuğu sırasında 
Basra çölünde vefat etmiştir. Rivayetlere göre yalnız başına namaz 
kılarken ruhu kabzedilmiş, cesedi bir süre yırtıcı hayvanlara doku-
nulmadan kalmış ve sonra parçalanmıştır. Kendisi, tasavvuf tarihin-
deki ilk Horasanlı sûfîlerden biri olarak anılır.

İnci Tanesi (22 Ekim 2025)

Evladım, gönül hanelerinizin kapılarını açma zamanı gelmedi mi?

Hak Teala Hazretleri buyurdu ki, hiçbir yere sığmadım velakin sade-
ce mümin olan kulunun kalbine sığarım.

O haneyi temiz tut ki sadrın genişlesin.

Günahlarından nedamet duy ki bedenin, nefsin, kalbin arınsın.

Her geleni haktan bil ki teslim olasın.

Günahı yapanı değil, günahı hakir gör ki affedebilesin.

Af makamı Hakk'ın rızasına, rahmetine, merhametine vesile olur.

Affet ki affedilesin.

EvvelAllah.

Ebul Vefa Hz.

D.?/Ö.1491, Kabri şerifi İstanbul'dadır.

Ebul Vefa Hazretleri (Şeyh Vefâ, Muslihuddin Mustafa bin Ahmed 
es-Sadrî el-Konevî), 15. yüzyıl Osmanlı döneminde yaşamış büyük 
bir mutasavvıf, âlim, şair ve Zeyniyye tarikatının Vefâiyye kolunun 
önemli temsilcisi olarak tanınır. Zâhirî ve bâtınî ilimlerde derin-
leşmiş, fıkıh, müzik, edebiyat gibi alanlarda da yetkinlik göster-
miş, hoşsohbeti ve hikmetli sözleriyle meşhur olmuş, Fatih Sultan 
Mehmed ve II. Bayezid dönemlerinde İstanbul'un manevi hayatına 
katkı sağlamıştır. Doğum tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte 
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Konya'da doğduğu rivayet edilir. Tahsiline Konya'da başlamış, baba-
sıyla Edirne'ye giderek ilmini tamamlamış, tasavvuf yolunda Musli-
huddin Halife'ye, ardından Bursa'da Zeynî şeyhi Abdüllatif Kudsî'ye 
intisap etmiş, icazet aldıktan sonra irşad faaliyetlerine koyulmuş, 
esaret döneminden sonra İstanbul'a yerleşerek Vefa semtine adını 
vermiştir. Binlerce mürid yetiştirmiş, tasavvufi şiirleriyle de ede-
biyata katkıda bulunmuştur. 1491 yılında İstanbul'da vefat etmiş, 
Fatih'teki Vefa semtinde kendi adıyla anılan Şeyh Ebu'l-Vefa Camii 
haziresindeki türbesine defnedilmiştir.

İnci Tanesi (24 Aralık 2025)

Hak ile buluşmak için kıyama kalkmak bir uyanıştır.

Hak ile yapılan kelam gönüllere sekinet ve sürur olur.

Hak için yapılan ilim hikmetle gelir.

Hikmet marifete dönüşür ise o gönüller Hakk'ın nazargahı olur.

Gönül hanenizi Hak ile buluşturun.

Lisan ile, kalp ile, Hak ile olun.

EvvelAllah.

İnci Tanesi (9 Mart 2026)

[Ebul Vefa Hazretleri bağdaş kurmuş oturuyordu. Tam yanına oturt-
turdu, dizlerimizin üzerine.] 

"Evladım öyle soru sor ki anlayasınız. Yolumuzun ne olduğunu, des-
turumuz nedir" bunu sor. "Rabbimin rızasına nasıl gitmeye çalıştığı-
mızı sor" dedi. 

[Bu sefer biz de sözlü olarak, "hocam Rabbimin rızasına kavuşmak 
için nasıl bir yol seçtiniz" diye sorduk. Önce soruyu sordurdu sonra 
cevapladı.]

"Çok konuştuk evladım. İlmi anlatırken çok konuştuk. Dünyalık için 
konuşmadık ya da çok az konuştuk.

İlim için çok konuşun, dünyalık için konuşmayın.

Yolumuz budur, bu şekilde sizde gayret gösterin.

Ebu Zer el-Gıfari Hz. (ra)

D.?/Ö.652, Kabri şerifi Rebeze'dedir (Sudi Arabistan).

Ebu Zer el-Gıfârî (ra), asıl adı Cündeb bin Cünâde olan, Beni Gıfâr ka-
bilesine mensup önemli bir sahabedir. İslam'ı kabul eden ilk Müslü-
manlardan biri (genellikle dördüncü veya beşinci sırada) olarak bili-
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nir. Cahiliye döneminde putperestliğe karşı durmuş, hanif inancına 
meyletmiş ve Peygamber Efendimiz'in (sav) daveti üzerine Mekke'ye 
giderek iman etmiştir. Zühd ve takva sahibi, servet birikimine karşı 
sert tavırlarıyla tanınan, adaletsizliğe ve lüks hayata karşı duruşla-
rıyla tanınır. Doğum tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Ölümü ise 
652 yılında, bazı kaynaklarda ise 653 yılında, Zilhicce ayında, Rebe-
ze'de yalnız ve sade bir şekilde gerçekleşmiştir. Yanında sadece eşi 
ve bir yakını bulunurken, vefatını bir kervan (Abdullah bin Mesud'un 
kafilesi) fark etmiş ve cenaze namazını kıldırarak defnetmiştir.

İnci Tanesi (15 Eylül 2025)

Yavrucuğum, kalp hüzünlenmezse, muhabbet o gönlü kaplamazsa 
göz yaşarır mı hiç?

Günahlardan hicret edip Rabbimin (cc) affına sığının.

Kulluk, ümmetin derdini dert edinmekle olur.

Bir olursanız hicretiniz kaim olur.

Birlik dirliği getirir, dirlik ise tüm ümmetle bir olmayı, tek vücut ol-
mayı gerektirir.

Vücutta bir uzuv rahatsız olsa bütün vücut sarsılır.

Tek vücut olup o uzvu sarmak gerek.

Ümmet olarak günahlardan hicret edip Rabbime (cc) sığınmak gere-
kir, EvvelAllah. 

Ebü’d-Derdâ Hz.

D.587/Ö.651, Kabri şerifi Şam'dadır (Suriye).

Ebü’d-Derdâ Hazretleri (tam adıyla Ebü’d-Derdâ Uveymir bin Zeyd 
bin Kays el-Ensârî el-Hazrecî), sahâbe-i kirâmdan olup, Kur’ân-ı 
Kerîm’i en iyi ezberleyen ve öğreten dört büyük hafızdan biri olarak 
tanınan, zühd, takvâ, ilim ve hikmet sahibi büyük bir sahâbîdir. Pey-
gamber Efendimiz’in (sav) övgüsüne mazhar olmuş, fıkıh, hadis ve 
Kur’ân ilimlerinde önde gelen ashâbdan sayılır. Zâhirî ilimlerle bir-
likte derin bir zühd hayatı yaşamış, dünya malına rağbet etmemiş, 
Şam’a gönderilerek oradaki Müslümanlara Kur’ân ve İslâm’ı öğret-
miş, Hz. Ömer (ra) döneminde Dımaşk’ın (Şam) ilk kadısı olarak tayin 
edilmiş ve uzun yıllar bu görevde bulunmuştur. Doğum tarihi kesin 
olarak bilinmemekle birlikte yaklaşık olarak 587-590 yılları arasın-
da denk gelecek şekilde Medine’de dünyaya geldiği rivayet edilir. 
Bedir Savaşı’nda Müslüman olmuş, hanımı Ümmü’d-Derdâ ile bir-
likte İslâm’a girmiş, pek çok hadis rivayet etmiş ve ashâb arasında 
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hikmetli sözleriyle meşhur olmuştur. 652 yılında, bazı rivayetlere 
göre ise 651 yılında Dımaşk’ta vefat etmiş, Bâbüssagīr Kabristanı’na 
defnedilmiştir.

İnci Tanesi (9 Eylül 2025)

Evladım, şu fani dünyaya dalıp da Rabbini (cc) unutanlardan olma.

Bir kapıdan girdin, bir diğerinden çıkarsın.

O iki kapı arasında gaflete dalma.

Şu kısacık ömründe Rabbinden (cc) gafil olma.

Şu canı, şu bedeni vereni unutma.

Mümin kıyamda olandır.

Hakkı bulandır.

Hak gönüllere yaren olandır.

Dostlarının kapısında sebat edendir.

Ebedi hayata yaren olandır.

Gönlündeki yaralara merhem olandır.

El-Hac Muhammed Mehdi Hz. 

D.?/Ö.?, Kabri şerifi Antalya'dadır.

El-Hac Muhammed Mehdi Hazretleri, özellikle Türkiye'de (Antalya 
ve çevresi gibi bölgelerde) yerel halk inanışları, tasavvufi rivayetler 
ve sözlü geleneklerle anılan bir veli veya evliya şahsiyettir. Genel-
likle "El-Hac Muhammed Mehdi Hazretleri" veya benzer unvanlar-
la zikredilen bu zat, Nakşibendi veya benzeri tasavvufi çevrelerle 
ilişkilendirilse de, klasik İslam tarihi kaynaklarında (örneğin büyük 
evliya ansiklopedilerinde veya resmi biyografilerde) geniş yer bul-
mamaktadır. Doğum ve ölüm tarihleri hakkında kesin, yaygın kabul 
gören bir kayıt bulunmamakta; bu bilgiler genellikle sözlü nakiller 
veya yerel tarihçelerle sınırlı kalmakta, yazılı kaynaklarda net bir 
tarih belirtilmemektedir. Kendisi hac vazifesini yerine getirmiş ("El-
Hac" unvanı buradan gelir), manevi halleri ve kerametleriyle tanı-
nan bir zattır. Tasavvufi bağlamda genel Mehdi beklentisiyle karıştı-
rılmamalıdır. Ayrı bir yerel veli profili olarak değerlendirilmektedir.

İnci Tanesi (31 Temmuz 2025)

Çok şikayet ve az şükür var, her şeye hiddetlenme ve şiddet var, te-
fekkür yok.

Sabırsızlık çok, çünkü nefsin her istediği yapmaya çalışılıyor.
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Susuz kalmışlar, suya ulaşmışlar ana içmek yerine israf ediyorlar.

Herkes dik kafalı, çünkü kalple birlikte Allahu Teala'ya (cc) secde 
eden çok az.

Korkaklık diz boyu, cesaret yok.

Kalplerde kaçak çok.

İyilerle kötüler arasında çok fark kalmadı, çok ince bir çizgi var.

Şiddetli geçimsizlik Allahu Teala (cc) ile olan geçiminizden başlar.

Yeteri kadar derdiniz olmasa Allahu Teala'yı (cc) hiç anmayacaksınız.

Karşılıksız sevmeyi ihmal ettiniz.

Bizi unutmayın, mutlaka gelin. Bizim merhemimiz gönül yarasınadır.

Emir Sultan Hz.

D.1368/Ö.1429, Kabri şerifi Bursa'dadır.

Emir Sultan Hazretleri (asıl adı Şemseddin Muhammed bin Ali 
el-Hüseyni el-Buhârî), Osmanlı Devleti'nin kuruluş döneminde ya-
şamış büyük bir Türk âlimi, mutasavvıfı, tefsir, hadis ve kelâm âlimi 
olarak tanınan seyyid bir veli zattır. Soyu Hz. Hüseyin (ra) üzerin-
den Peygamber Efendimiz'e (sav) dayanır. Buhara doğumlu olma-
sı nedeniyle "Emir Buhârî", Yıldırım Bayezid Han'ın damadı olma-
sı nedeniyle "Emir Sultan" lakabıyla anılır. 1368 yılında Buhara'da 
doğmuş, babası Seyyid Ali Külâl'den (Emîr Külâl) ilim ve irfan almış, 
annesini küçük yaşta kaybetmiş, babasının vefatından sonra hac 
farizasını eda etmek üzere Mekke ve Medine'ye gitmiş, rüyasında 
aldığı ilahi işaretle Anadolu'ya yönelerek Bursa'ya yerleşmiş, bura-
da Yıldırım Bayezid'in kızı Hundi Hatun ile evlenmiştir. Niğbolu Za-
feri gibi önemli olaylarda manevi destek olmuş, Timur ile Yıldırım 
arasındaki Ankara Savaşı'nda barış için çaba sarf etmiştir. Osmanlı 
padişahlarına nasihatlerde bulunmuş, Ulu Cami'nin inşasında etkili 
olmuş ve Bursa'nın manevi mimarlarından biri olarak halkı irşad 
etmiştir. 1429 yılında Bursa'da veba salgınında vefat etmiş, vasiyeti 
üzere Hacı Bayram Veli Hazretleri tarafından yıkanıp cenaze namazı 
kıldırılmış, türbesi Bursa'da kendi adıyla anılan Emir Sultan Camii 
ve Külliyesi'nde yer alır.

İnci Tanesi: Şeriat-Tarikat-Hakikat (5 Mart 2023)

1-Üç türlü bilmeniz gereken vardır: Şeriat, tarikat ve hakikat.

Hakikat ilmi sahibi, "şeriat ve tarikat”i iyi analiz etmeli, soru soran 
kişinin donanımına göre, anlayabileceği şekle göre Allahu Teala'nın 
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(cc) izni ile “hakikat”ten öğrenip cevap vermeli.

2-Herkesin bardağı boş değil, kalp gözü ile alıp verdiğinizde anlaya-
mayabilirler, fitneye sebep olabilir.

Kalp gözü açık olan, çok bilenlerin hesabı daha çetindir. Aldığı ilme 
göre görevini layıkı ile yapması gerekir.

3-Gözü kulağı açık olanların ilmi değil “ilm-i siyaset”i öğrenmesi ge-
rekir.

Hak ve hakikat, muhatabın taşıyabileceği kadardır.

Nice kullar vardır bilirler, bildikçe imanını kaybederler.

Nice kullar vardır bilmezler; bildikleri kadarı ile amel eder, Hak ve 
hakikati öğrenirler.

4-Gün o ki; her şey bir birine karışmış, ahir zamanda kullar Hak ve 
hakikati kaybetmeye başlamış.

Kimi hakikat ararken "hakiki olan kat”ı kaybetmiş olabilir.

Kimisi de şerre gittiğini bilirken, gün gelir Rahman'a (cc) daha çok 
yanaşır.

5-Siz siz olun; kalbiniz ve gözünüz görüyor diye “şeriat ve tarikat”i 
unutmayın!

Hak olan şeriattır, tarikat şeriatın uygulanışıdır, hakikat de gizli olan-
ların saklandığıdır.

6-Gizli olanı aşikare ettiğiniz zaman şeriat ile birleştirin, karşınızdaki 
kişinin anlayacağı kadarını verin. Aksi halde kişiyi yanlışa sevk ede-
bilirsiniz.

Bunun içindir ki Allah (cc) hakikat kapısını da açmış, her daim bura-
dan kullarını beslemiştir.

Kıyamete kadar da besleyecektir.

7-Şeytan hakikati alır, bilir ve kendine mal ederek kulları kendine as-
ker etmek ister.

Şüpheye düştüğünüzde kalbinize danışın, sakın kalbinizdekine nef-
sinizi karıştırmayın. 

Kalpten hakikati alıp nefsinize danıştığınızda şerre yönelebilir, şerre 
düşebilirsiniz.

8-İnsanlar ölmekten neden korkar?

Gerçekten ölüm bir yok oluş olsa idi, korkmazlardı. 

Ölmekten korkanlar aslında ölümün bir yok oluş olmadığını, yaptık-
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larının hesabını verecek olduklarını bildikleri için "hesap vermekten 
korkuyoruz" demezler, "ölmekten korkuyoruz" derler!

9-İnsanlar nefsine uyduğu için, nefsi korktuğu için ölümden korkar-
lar.

Nefsin yansıması beyindir, akıldır. Kalpten gelene, kalplerine uysalar 
ölümden korkmazlar.

Kalpten gelene uymaktır, Hakkı hakikati yaşamak...

İnci Tanesi (28 Temmuz 2024)

Artık çok önemli dönemlere girildi. Bunun bilincinde ve sorumlu-
ğunda olun. 

Öyle bir sorumluluk ki; gerektiğinde evinizden işinizden ailenizden 
ve dahi hayatınızdan daha kıymetli.

İyi anlayasınız!

İnci Tanesi (24 Ağustos 2024)

Herkes kendi sıratını kendi oluşturacak.

Bu dünyada kendi sırattan geçmek yerine, başkalarını sırtına alıp ge-
çirmeye niyet edenler ancak buna muvaffak olacak.

Gidip gidip geri gelecek, başkalarını sırtına alıp geçirecek. 

İşte size şefaat.

İnci Tanesi (10 Ağustos 2024)

Hayırlı evlat istiyorsan, hayırlı eş olasın!

İnci Tanesi (10 Eylül 2024)

Az bilen, bildiğiyle amel ederse hakikate ulaşabilir.

Çok bilenlerin hesabı daha çetindir.

İnci Tanesi (20 Eylül 2024)

Ya Rabbi!

Hayırları şerlere çevirecek olan Sensin, Kadirsin!

"Sizin şer gördüğünüzde hayır vardır" buyuran Sensin!

Ya Rabbül Alemin!

Bizim şer sandıklarımızı bizim için hayra çevir. Amin.

İnci Tanesi (8 Ekim 2024)

Birlik olmanız lazım, birlik olmadıkça kurtulamazsınız. Tüm Ümmet 
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birbiri için dua etsin. Birbirinizin derdini dinleyin, dertleriniz ile dert-
lenin.

Günahlarınız için tövbe edin, aynı günahları işlememek için gayret 
edin, ibadetlerinize devam edin.

İnci Tanesi (18 Ekim 2024)

Sen yeter ki karınca ol, ateşine su ile koşacak İbrahimler çok olur 
evladım.

İnci Tanesi (28 Ekim 2024)

Namaz kılamayan ya da kılmakta zorlananlar da imanlarını bir yokla-
sınlar. Kuvvetli bir imana sahip bir mümine namaz da, diğer ibadetler 
de ağır gelmez. 

Şeytan özellikle de böyle insanlarla daha çok uğraşır. <Huzura kabul 
edilmiyorsun, sen günahkarsın, bu vakti kılma >  gibi türlü türlü al-
datmacalarla kişiyi alaşağı etmeye çalışır.

Evladım bu tarz tuzaklara düşmeyesiniz. 

İmanlarınızı kuvvetlendirin, gizli şirklere düşmeyin.

İnci Tanesi (29 Kasım 2024)

Evlatlarım, O Rabbülalemin ki tüm günahların ateşini samimi gözden 
akan bir damla yaş ile söndürmeye kadirdir.

Şeytanın göz pınarlarıını kibrinin ateşi kurutmuştur. Siz öyle olmayın.

Merhamet edin ki merhamet bulasınız.

İnci Tanesi (29 Kasım 2024)

Kendin çok mu doğrusun da başkasındaki eğrilikleri ararsın!

Kendini ara, eğriliklerini ara bul ki herkesi doğru göresin.

İnci Tanesi (14 Aralık 2024)

Evladım söyle; Allah (cc) rızası için yaptıklarını söyledikleri şeyleri, 
Allah (cc) rızası için yapsınlar. 

Kalplerini yoklasınlar.

İnci Tanesi (24 Ocak 2025)

Evvelince yaşlı bir adam var imiş. Bir gün yolda gider iken önüne bir 
taş çıkmış. Almış taşı, kenara kaldırmış. 

Biraz daha gittikten sonra önüne bir çukur çıkmış. Çukurun üstünü 
bir tahta parçası ile kapatmış. 
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Biraz daha ilerleyince önüne bu sefer kökleri zayıflayan ve yan yatan 
bir ağaç çıkmış. Ağacın dibine biraz toprak biraz da taş koyarak ağacı 
desteklemiş.

Aradan biraz zaman geçmiş bizim aynı ihtiyar yine yolda, bu sefer 
yanında bir arkadaşı ile sohbette imiş. 

Önüne bir taş çıkmış ancak sohbetin derinliğinden taşı fark etmemiş. 
Fakat taşa takılmadan adımını üzerinden atarak geçmiş.

Biraz daha ilerleyince önüne bir çukur çıkmış yine sohbetin derin-
liğinde iken tam o anda başka bir arkadaşı yanlarına gelmiş ve ona 
selam vermek için çukurun yanından geçmiş. 

O gün hava çok sıcak imiş. Ama nasıl kavurucu bir sıcak!

Biraz serinlemek için bir gölge aramışlar; etraflarında tek bir ağaç 
var imiş serinleyip gölgesinde dinlenmeye...

Ya evladım, anlat ümmete bakalım kim neler anlayacak!

İnci Tanesi (27 Ocak 2025)

Elekteki kum taneleri gibi çok iken, çakıl taşı misali sarsılıp elenerek, 
çoktan az, azdan da "çok az" olacaksınız, "az"lara karışacaksınız ev-
ladım.

İnci Tanesi (8 Şubat 2025)

Üç Çeşit insan vardır:

1-İnanmayıp ve iman etmeyip, inanıyormuş ve iman ediyormuş gibi 
yaşayanlar,

2-İnanıp ve iman edip o hal üzere yaşamaya gayret edenler,

3-İnanıp inanmadığını hala kendi bile bilmeyen ve git-geller arasında 
ömrü tüketenler.

Siz hangisisiniz?

La ilahe illallahu vahdehu la şerike leh, lehu'l-mülkü ve lehu'l-hamdü 
ve hüve ala külli şey'in kadir.

İnci Tanesi (8 Şubat 2025)

Gerçek başka, hakikat başkadır. 

Bazı hakikatlar bilmek istemeyeceğiniz kadar olabilir. 

Ağır gelen nefse ağır gelir, kalbe yani ruha değil.

Bu yüzden uyanıp hakikatlere vakıf olabilmek için nefsin kontrolün-
den çıkıp nefsi kontrol altına almak gerekir.
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Bu da ilk önce kibir ve önyargılardan arınmak ile olur evladım.

İnci Tanesi (25 Şubat 2025)

Evlatlarım, söz söyleyin, siz bildirin, siz ortaya koyun alan alsın.

Ferasette, basirette, hikmette, marifette, kıyam da, şehadette nasip 
işidir.

Nasibi olanlar alacaktır ve nasibi olanlar elbetteki onu arayanlardır...

İnci Tanesi (4 Mart 2025)

Affeden, Rabbine teslim olmuştur. 

Huzura vardığında;  "YaRabbi, ben kendi gücümle cebimde bir parça 
merhamet getirdim, Sen bunu kendi şanınca arttır" demiştir. 

Alemlerin Rabbi olan Allah Celle Celalühü cebinde hediye ile gelen 
kulunu boş çevirir mi, zayi eder mi? 

Evlatlarım, iyi düşünesiniz, akledesiniz.

İnci Tanesi (28 Haziran 2025)

Kulları aradan çıkartıp Rabbimizle (cc) başbaşa kalasınız.

Rabbülalemin'in (cc) tahtı kulun kalbindedir evladım. Nasihatimizi 
alasınız, o tahta başka kimseyi oturtmayasınız. 

Her kimi oraya oturtur iseniz, ondan imtihan olacaksınız. 

Şirkin türlüsü o kalpteki tahtı kemiren kurtçuklar gibidir. Kurdun 
ağacı kemirdiği gibi şirkte Rabbülalemin (cc) ile muhabbetinizi yiyip 
bitirir.

İnci Tanesi (8 Ocak 2026)

Hayırda ve şerde sığınılacak tek kapı tevbe kapısıdır.

Tevbe, açılması gereken her kapıyı açar, kapatılması gereken her ka-
pıyı da kapatır.

Hayırlara anahtar, şerlere kilit olur evladım. 

İnci Tanesi (15 Ocak 2026)

Efendimiz Aleyhissalatu vesselam'ın kardeşi olabilmekten daha bü-
yük bir şeref, daha büyük bir lütuf var mı? 

O halde nedir bu durgunluğunuz, nedir bu kırılganlığınız, nedir bu 
dünyaya tutunma çabanız? 

Evlatlarım! Kalkın, uyanın, kıyam edin, gayret edin. Kurtulun şu ağır-
lıklarınızdan. 
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Destur Bismillah. Huu!

Fatih Sultan Mehmet Han Hz.

D.1432/Ö.1481, Kabri şerifi İstanbul'dadır. 

Fatih Sultan Mehmet Han (II. Mehmed), Osmanlı İmparatorluğu'nun 
yedinci padişahı olup, İstanbul'un fethiyle "Fatih" unvanını alan, 
Orta Çağ'ı kapatıp Yeni Çağ'ı açan büyük bir hükümdar, komutan, 
âlim ve şairdir. İstanbul'u fethederek 1100 yıllık Bizans İmparator-
luğu'nu sona erdirmiş, devleti cihanşümul bir imparatorluğa dö-
nüştürmüş, ilim, sanat ve mimariye büyük önem vermiş, çok dilli 
(Arapça, Farsça, Latince, Yunanca gibi) ve çok yönlü bir eğitim al-
mış, Akşemseddin gibi veli zatların manevi rehberliğinde fetihleri 
gerçekleştirmiş, Avrupa'da "Büyük Türk" veya "Dahi Türk" olarak 
anılmıştır. 30 Mart 1432 tarihinde Edirne'de doğmuş, babası II. Mu-
rad, annesi Hüma Hatun'dur; genç yaşta tahta çıkmış (1444-1446 ve 
1451-1481), 1453'te İstanbul'u fethetmiş, bilim adamlarını himaye 
etmiş, Topkapı Sarayı'nı yaptırmış, kanunnameler çıkarmış ve ge-
niş fetihlerle Osmanlı'yı güçlendirmiştir. 3 Mayıs 1481 tarihinde (49 
yaşında), Gebze yakınlarında (Hünkârçayırı'nda) nikris (gut) hasta-
lığından vefat etmiş, cenazesi İstanbul'a getirilerek Fatih Camii ya-
nındaki türbesine defnedilmiştir.

İnci Tanesi (31 Aralık 2025)

Korkmayın! Biliyor musunuz? Biz Resulullah Aleyhisselam'ı bekler 
idik. O gelince biz de geldik ve sancağı devraldık. 

Korkuya yer yok!

Bizim sancağımız hep devam edecek.

Kişiler değişecek.

Dönem değişecek.

Özümüzle biz hep devam edeceğiz.

Korkmayın!

Bu devlet, Tevhid ile kuruldu, ilelebet yaşayacak, Tevhid ile son bu-
lacak.

Korkmayın!

Fenerci Dede Hz.

D.?/Ö.?, Kabri şerifi Marmaris'tedir (Muğla).

Eren Dede Hazretleri (Fenerci Dede veya Eren Dede olarak da bili-
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nir), asıl adı İbrahim bin Ethem olan bir Anadolu evliyasıdır. İslami-
yet'i yaymak amacıyla Muğla'nın Marmaris bölgesine geldiği rivayet 
edilir ve özellikle denizcilere yardımcı olmasıyla tanınır. Boğazda 
ateş yakarak fener görevi yaptığı, gemilerin karaya vurmasını önle-
diği anlatılır. Doğum ve ölüm tarihleri hakkında kesin bir bilgi bu-
lunmamakta, kaynaklarda bu konuda net bir kayıt yer almamakta-
dır. Türbesi Marmaris'in Adaköy Mahallesi, Yalancıboğaz mevkiinde 
yol üzerinde bulunmaktadır. Halk arasında büyük saygı gören bu 
zat, tipik Anadolu erenleri gibi menkıbevi hikâyelerle anılır.

İnci Tanesi (15 Ağustos 2025).

Taşı taşa değil, kalbi kalbe yapıştırın evladım!

Gönenli Mehmet Efendi Hz.

D.1903/Ö.1991, Kabri şerifi İstanbul'dadir.

Gönenli Mehmet Efendi Hazretleri (asıl adı Mehmet Öğütçü), 20. 
yüzyılın önemli kıraat âlimlerinden, vâiz, reisülkurrâ ve tasavvuf 
ehli bir zat olarak tanınır. Özellikle Kur'ân-ı Kerîm tilâveti, irşad fa-
aliyetleri ve binlerce hafız yetiştirmesiyle Anadolu'da derin izler bı-
rakmıştır. Aslen Kırım kökenli bir çiftçi ailesinin çocuğu olarak 1903 
yılında Balıkesir'in Gönen ilçesinde doğmuş, burada hıfzını tamam-
lamış, 1920'lerde İstanbul'a giderek Serezli Ahmed Şükrü Efendi'den 
kıraat icâzeti almış (1925), İmam-Hatip Mektebi'ni bitirmiş (1927), 
Gönen Merkez Camii'nde imamlık yapmış, ardından uzun yıllar Sul-
tan Ahmet Camii'nde imam-hatip olarak hizmet etmiş (1954-1982), 
aynı zamanda çeşitli camilerde vaaz ve irşad vermiş, tevazu, edep 
ve halka yakın üslubuyla sevilen bir mürşid-i kâmil olmuştur. De-
falarca hac ve umre yapmış, evli ve beş çocuk babası olan Gönenli 
Mehmet Efendi, 2 Ocak 1991 tarihinde İstanbul'da vefat etmiş, Fatih 
Camii'nde kalabalık bir cemaatin iştirakiyle kılınan cenaze namazı-
nın ardından Edirnekapı Sakızağacı Şehitliği'ne defnedilmiştir.

İnci Tanesi (10 Kasım 2025)

Evladım, dalgalar tüm haşmetiyle kıyıya vurur. Kimi zaman kuvvetli 
gelir, kimi zaman sakin. 

Gönül haneniz de öyledir, dalgalanmalar olur. Gönül hanenizi kırgın-
lıklar, öfke, kinle beslerseniz o coşkun akan su misali kuvvetli dalga 
ile önünde ne var ise savurur. O gönül hanenizi benlik sarar, kuşatır, 
haktan uzaklaşır. 

Sükûta ermek gerek, kendini yok görmek gerek, o coşkun dalga-
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lardan sekînete ermek gerek. Haktan (cc) gelene razı olmak gerek. 
Benlikten sıyrılıp af makamına yönelmek gerek. Affedip, affedilmeyi 
Haktan (cc) istemek gerek.

Habbab bin Eret Hz.

D.585/Ö.657, Kabri şerifi Küfe'dedir (Irak).

Habbab bin Eret Hazretleri (ra), İslam'ın ilk şereflenen sahâbîlerin-
den biri olup, künyesi Ebû Abdillâh olan, Temîm kabilesine mensup 
ancak Mekke'de köle olarak bulunan büyük bir mü'min ve sabır tim-
salidir. Demircilik yaparak geçimini sağlayan Habbâb, müşriklerin 
ağır işkencelerine (sırtının ateş üzerinde yakılması gibi) rağmen 
imanından dönmemiş, Kur'ân öğretimi yapmış (Hz. Ömer'in kız kar-
deşi Fâtıma ve eşi Saîd'e de Kur'ân okutmuş), Bedir başta olmak üze-
re bütün gazvelere katılmış, hicretten sonra Medine'de yerleşmiş, 
Resûlullah'tan (sav) 32-33 hadis rivayet etmiş ve fetihler döneminde 
Kûfe'ye yerleşerek cihad hayatına devam etmiştir. Doğum tarihi ke-
sin olmamakla birlikte yaklaşık 585-586 civarında (Miladî) Mekke'de 
doğduğu kabul edilir. 657 yılında yaklaşık 70-73 yaşlarında ağır bir 
hastalık neticesinde Kûfe'de vefat etmiş, cenaze namazını Hz. Ali (ra) 
kıldırmış, vasiyeti üzere şehir dışında defnedilmiş ve kabri etrafı 
sonradan kabristana dönüşmüş önemli bir ziyaretgâhtır.

İnci Tanesi (9 Ocak 2026)

[Önünde bir ocak, içinde odunlar vardı.] 

Şu ateşi tutuşturmak için ufak odun lazım gelir.

"Nefsinizi ve neslinizi cehennem ateşinden koruyun." (Tahrim Suresi 
6).

Kulunun huzuruna gelip pişmanlığını dile getirip o kapıyı ısrarla çal-
ması Hak Teâlâ'nın (cc) hoşuna gider. 

Gönlü yanmış bir kalp ile tüm ümmeti Muhammed (sav), nefsiniz ve 
nesliniz için tövbe istiğfar edin.

EvvelAllah!

Hacı Bayram-ı Veli Hz.

D.1352/Ö.1430, kabri şerifi Ankara'dadır. 

Hacı Bayram Veli Hazretleri (asıl adı Numan bin Ahmed), 14. ve 15. 
yüzyıllarda yaşamış büyük bir Türk mutasavvıf ve âlim. Bayramiyye 
tarikatının kurucusu olarak tanınır. 1352 yılında Ankara'nın Solfasol 
(Zülfazl) köyünde doğmuş, medrese eğitimi almış, Ankara ve Bur-
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sa'da müderrislik yapmış, Somuncu Baba (Hamidüddin Aksarayî) 
Hazretleri'ne intisap ettikten sonra tasavvuf yolunda ilerlemiş ve 
Anadolu'da irşad faaliyetleriyle pek çok mürid yetiştirmiştir. Özel-
likle zâhirî ve bâtınî ilimleri birleştiren anlayışıyla, halk arasında 
sevgi ve hoşgörü temelli bir tasavvuf anlayışını yaymıştır. Fatih Sul-
tan Mehmed'in hocası Akşemseddin Hazretleri gibi önemli isimle-
ri yetiştirmiş, sade Türkçe şiirleriyle de tasavvuf edebiyatına katkı 
sağlamıştır. 1430 yılında (bazı kaynaklarda 1429) Ankara'da vefat et-
miş, türbesi kendi adıyla anılan Hacı Bayram Camii'nin yanındadır.

***

Kaynaklarda43 aktarıldığına göre hocamız, boyu 174 cm, yapısı iri 
ve omuzları geniş, teni hafif esmer, sakalı kır, yüz hatları yuvarlak ve 
çenesi keskin olmayan, elleri uzun ve ince bir zat olarak tasvir edil-
mektedir. Bu fiziksel özellikler, onun hem mütevazı hem de heybetli 
görünüşünün bir tezahürü olarak değerlendirilmektedir.

İlim hayatında ciddiyeti ile tanınan, buna karşın insan ilişkile-
rinde kadirşinas, sevecen ve babacan bir tavır sergileyen hocamı-
zın, özellikle “ilmi ledünnî” olarak bilinen manevi ilimleri anlam-
landırma ve gününün şartlarına göre anlatma hususunda Somuncu 
Baba Hazretlerinden derin bir feyz aldığı ifade edilir. Hacı Bayram 
Velî’nin, “Bize gönül deryamızı ihya eden, Allahu Teâlâ ile hemhâl 
olmamızı öğreten zat Somuncu Baba’dır.” sözleri, bu manevi silsi-
lenin önemine dikkat çekmektedir. Ataları Horasan’dan gelerek 
Anadolu’nun irşadında etkin rol oynamıştır, kendisi ise Ankara do-
ğumludur. Manevi açıdan Ankara’nın “manevi kumandanı” olarak 
bilinmektedir. Manevi hastalıklarda ise özellikle gastroenteroloji 
(mide ve bağırsak) hastalıkları alanında derinlemesine bilgi sahibi 
olduğu kaynaklarda zikredilmektedir.

Menkıbelerde, bir gün seyahat esnasında ormanlık bir alanda 
dinlenmek üzere bir ağacın gölgesine sığındığında karşısına bir 
yılanın çıktığı rivayet edilir. Hocamızın, içinden “Bu yılanın fıtratı 
da sokmaktır” diye geçirdiği, ancak yılanın başını çevirerek manen, 
“Bizim işimiz seni sokmak değil, sendekini, yani nefsini hizaya sok-
maktır” dediği aktarılır. Bu hadise, dünya hayatının tüm tecrübele-
rinin aslında insanın nefsini terbiye etmesine vesile kılındığı şeklin-
de yorumlanır.

43	 www.anadoluerenleri.com
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İnci Tanesi (6 Şubat 2026)

Dosta dost olmak istersen, dosta yaren olmak istersen, söylenenleri 
akıl süzgecinden geçir, idrak et, anla ve sorgula. 

Her söylenilene hemen kapılma. Bu yolda çok heba olanlar oldu.

Benliklerinden kurtulup öyle gel. Ele44 avuç açmak nedir bilir misin? 

Eldekini kıymetli görüp sende olanı ezmektesin. Sende olan en kıy-
metlidir. Elde olan ele kıymetlidir. 

Düşün, idrak et, anla. 

Bu sözlerim hepinizedir. 

İletesin evladım!

İnci Tanesi (17 Mart 2026)

Evladım, imtihan dediğin gelir geçer; eğer hikmetten yoksunsan her 
imtihan seni dünyaya hırslandırır, fakat hikmet sahibi isen her imti-
han seni ahirete hazırlandırır.

Halid bin Velid Hz. (ra)

D.583?/Ö.642, kabri şerifi Humus'tadır (Suriye).

Hâlid bin Velîd Hazretleri (tam adıyla Hâlid bin Velîd bin Mugîre 
el-Mahzûmî), İslam tarihinin en büyük komutanlarından biri olup 
Hz. Peygamber Efendimiz (sav) tarafından "Seyfullah" [Allah'ın (cc) 
Kılıcı] lakabıyla anılmıştır. Hicretten yaklaşık 35-39 yıl önce, yani 
583-587 yılları arasında Mekke'de doğmuş, Kureyş kabilesinin Mah-
zumoğulları kolundan gelen soylu bir ailede yetişmiştir. Babası 
Velîd bin Mugîre, annesi ise Lübâbe'dir. Başlangıçta müşrik olarak 
Uhud Savaşı gibi çatışmalarda Müslümanlara karşı yer almış, ancak 
Hudeybiye'den sonra 629 yılında Müslüman olmuştur. Müslüman 
olduktan sonra Mûte, Yermük, Ecnâdeyn gibi büyük zaferlerde baş-
kumandanlık yapmış, İslam'ın Suriye ve Irak bölgelerine yayılma-
sında büyük rol oynamıştır. Hz. Ömer (ra) döneminde azledildikten 
sonra Humus'ta (Hims) yaşamını sürdürmüş ve 642 yılında orada 
vefat etmiştir. Kabri Humus'tadır.

İnci Tanesi (18 Şubat 2026)

[Elinde büyük, sarı dosyalar vardı, okudu yardımcısına verdi. Elinde 
büyük bir kılıç vardı, taşa koydu, çıkar bunu dedi.]

44	 El: başkası
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Namazınız ve kaleminiz!

Sizin kılıcınız kaleminiz. O zaman kılıç vardı şimdi kalem var. Samimi 
olun yeter.

Hasan Sezai Hz.

D.1669/Ö.1738, kabri şerifi Edirne'dedir.

Hasan Sezai Hazretleri (tam adıyla Hasan bin Ali, mahlası Sezâî), 18. 
yüzyılın önemli mutasavvıf şairlerinden ve evliyasından biri olup, 
Halvetî-Gülşenî tarikatının Sezâiyye kolunun kurucusudur. 1669 yı-
lında, bugün Yunanistan sınırları içinde kalan Mora yarımadasın-
daki Gördes (Korent) kasabasında doğmuş, Venedik işgali üzerine 
18 yaşında İstanbul’a, ardından Edirne’ye yerleşmiştir. Gülşeniyye 
yolunda irşad faaliyetlerini sürdürmüş, Edirne’de Âşık Mûsâ Dergâ-
hı’nda uzun yıllar talebe yetiştirmiş, tasavvufi şiirleri ve mektupla-
rıyla tanınmıştır. 1738 yılında Edirne’de vefat etmiş ve kendi adıyla 
anılan Sezai Tekkesi’nin haziresine defnedilmiştir.

İnci Tanesi (11 Mart 2026)

İftardan önce herkes en son kalbini kırdığı kişiyi düşünsün ve ona 
dua etsin, amelinden hediye etsin evladım.

Haydar Baba Hz.  

D.?/Ö.1550, Kabri şerifi İstanbul'dadır.

Haydar Baba Hazretleri (Baba Haydar Semerkandî), 16. yüzyılda ya-
şamış önemli bir Nakşibendî tarikatı şeyhi ve Anadolu evliyasından 
bir gönül sultanıdır. Hâce Ubeydullah Ahrâr'ın (ö. 1490) halifelerin-
den biri olarak tanınır. Doğum tarihi kaynaklarda kesin olarak belir-
tilmemekle birlikte, Semerkant (Türkistan) kökenli olup gençliğinde 
tasavvuf eğitimini tamamlamış, seyr-ü sülûkunu bitirdikten sonra 
Mekke'de bir süre Mescid-i Haram'da bulunmuş, ardından İstan-
bul'a yerleşerek Eyüp Sultan civarında irşad faaliyetlerinde bulun-
muş ve halk arasında manevi nüfuzuyla tanınmıştır. Kanunî Sultan 
Süleyman dönemiyle özdeşleşen bu veli zat, sade ve derin tasavvuf 
anlayışıyla mürid yetiştirmiş, özellikle Eyüp Sultan'da medfun bu-
lunduğu için bölgeye manevi bereket kattığına inanılır. 1550 yılında 
İstanbul'da vefat etmiş, türbesi Eyüp Sultan semtinde Baba Haydar 
Camii haziresinde yer alır.

İnci Tanesi (15 Temmuz 2025)

Üzüm yiyin, zeytin yiyin, incir yiyin, hurma yiyin dünyayı fethedin ev-
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latcıklarım!

Gönlünüz de, kalbiniz de, vücudunuz da, nefsiniz de, ameliniz de, ha-
liniz de yemyeşil olur, güzel olur, hoş olur.

Siz yeşili bol yiyin, her şeyiniz yeşillik olsun.

Hayreddin Tokadi Hz.

D.?/Ö.1533?, Kabri şerifi Bolu'dadır.

Hayreddin Tokadi Hazretleri (Hayreddin-i Tokâdî veya Tokadi Hay-
reddin), Osmanlı döneminde yaşamış önemli bir Halvetiyye tarikatı 
şeyhi, mutasavvıf ve veli zattır. Tokat kökenli olduğundan "Toka-
di" nisbetiyle anılır ve özellikle Şâbâniyye kolunun kurucusu Şeyh 
Şâbân-ı Velî Hazretleri'nin mürşidi olarak tanınır. Doğum tarihi ve 
yeri kaynaklarda kesin olarak belirtilmemiş olup, Tokat'ta doğduğu 
kabul edilir. Gençliğinde Çelebi Halife Cemâleddîn-i Halvetî'ye inti-
sap etmiş, Tokat, Amasya ve İstanbul’da talebelik ve irşad faaliyetle-
rinde bulunmuş, II. Bayezid dönemiyle ilişkilendirilmiş, mürşidinin 
emriyle Bolu’ya gönderilerek burada uzun yıllar cehrî zikir esaslı 
halkalarla irşad etmiş, Şâbân-ı Velî gibi önemli halifeler yetiştirmiş 
ve manevi derinliğiyle halk arasında büyük saygı görmüştür. 1533 
veya 1535 yıllarında Bolu’da vefat etmiş, türbesi Bolu merkezinin 
yaklaşık 13 km batısında Elmalık köyü sınırları içindeki ormanlık 
alanda (Abant yoluna yakın) bulunur. Bugün cami, aşevi ve ziyaret-
gâhıyla birlikte manevi bir merkez olarak binlerce ziyaretçi çeker, 
gelenlere ücretsiz ikramda bulunulmasıyla da meşhurdur.

İnci Tanesi (31 Ağustos 2025)

Hoş sohbetli olun, kendinizi açmayın.

Allah (cc) var, gam yok.

Dünyaya meyletmeyin, dünya size meyletsin.

Allah'a (cc) öyle güzel kulluk yapın ki, dünya nimetleri size hizmette 
yarışsınlar.

Allah (cc) sizin zannınız üzeredir, kendiniz de zannınız üzeresiniz."

Hızır Baba Hz. 

D.?/Ö.?, Kabri şerifi Mengen'dedir (Bolu).

Hızır Baba Hazretleri (Baba Hızır), Anadolu'daki Türkmen erenlerin-
den biri olarak kabul edilen önemli bir veli şahsiyettir. Özellikle Bo-
lu'nun Mengen ilçesine bağlı Babahızır köyünde bulunan türbesiyle 
tanınır ve bu köyün adı da kendisinden gelir. Asıl adının Saidi Yetkin 
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olduğu belirtilir, Halvetî tarikatine mensup olduğu ve Hz. Ebû Bekir 
(ra) soyundan geldiği rivayet edilir. Kesin doğum ve ölüm tarihleri 
kaynaklarda net olmamakla birlikte, genel olarak 1240-1320 yılları 
arasında yaşadığı tahmin edilmektedir. Bu dönem, Anadolu'ya yo-
ğun Türkmen göçlerinin olduğu ve Yunus Emre gibi büyük zatların 
yaşadığı zamana denk gelir. Halk inancında yardımseverliği, kera-
metleri ve darda kalanlara yetişmesiyle anılan Hızır Baba Hazretleri, 
Anadolu tasavvuf geleneğinin önemli şahsiyetlerinden biri olarak 
kabul edilir.

İnci Tanesi (22 Aralık 2025)

Allahu Teala (cc) hiçbir zaman hiçbir kulunu yalnız komaz. Yalnızlaş-
tıran sizsiniz. bir adım gelene yüz adım gelir, bir adım uzaklaşanı bir 
adım öteden takip eder, hiçbir zaman terk etmez.

Bilir misiniz, cehenneme attığı kulları da terk etmeyişinin, sahip çı-
kışının eseridir.

Evet, cehennem ebedi azap yurdu, onun azabı da bir sahiplenme de-
ğil midir...

Hz. Hızır (as)

D.?/Ö.?, Kıyamete kadar yaşayacağına inanılmaktaddır. 

Hz. Hızır (as), Kur'ân-ı Kerîm'de Kehf Sûresi'nde (60-82. âyetler) ismi 
açıkça geçmemekle birlikte "katımızdan kendisine rahmet ve ledün 
ilmi verdiğimiz salih bir kul" olarak anılan, Hz. Mûsâ (as) ile yolcu-
luk yaparak ilâhî hikmet ve gaybî bilgiye dayalı eylemleri gerçek-
leştiren mübarek bir şahsiyettir. İsmi Arapça "yeşil adam" anlamına 
gelen Hızır (el-Hıdır) olup, oturduğu kuru yerin yeşermesiyle iliş-
kilendirilir. Kur'ân'da Hz. Mûsâ'ya (as) üstün ilim sahibi olarak tanı-
tılması, gemiyi delmesi, çocuğu öldürmesi ve duvarı onarması gibi 
görünüşte anlaşılmaz fiillerinin perde arkasındaki hikmetini açıkla-
ması Yüce Allah'ın (cc) ilim verdiği özel bir kulu olduğunu gösterir. 
Doğum ve ölüm tarihleri hakkında kesin bir bilgi yoktur. Rivayetler-
de Hz. Âdem (as), Hz. Nûh (as) veya Hz. İshak (as) soyundan geldiği 
belirtilse de tarihî bir kayıt bulunmaz. Halk arasında ve tasavvufta 
kıyamete kadar yaşayacağı, âb-ı hayattan içtiği, zor durumdaki mü-
minlere Yüce Allah'ın (cc) izniyle yardım ettiğine inanılır.

İnci Tanesi (14 Ekim 2025) 

[Önümde iki tane kapı vardı, kapının biri aralandı; aydınlık, hoş kuş 
cıvıltıları, berrak akan sular, güzelliklerle dolu. Diğer kapı aralandı; 
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karanlık, insanı saran bir sıcaklık, homurtu sesleri, feryat edenler 
vardı.]

-"Evladım, kul hangi kapıdan girmek ister?"

-"Güzel kokular saçan, insana huzur veren kapıdan" dedim. 

"İzle ve gör." dedi.

Güzel kokular saçan kapının önü dikenlerle dolu. Karanlık olan, kötü 
koku saçan kapının önü rengarenk çiçeklerle doluydu.

Hoş kokular saçan kapıya yönelen kulun önüne: 

-Anne babasını hoş tutması geldi; umursamadı.

-Sıla-i rahim geldi önüne; gitmedi. -affetmek geldi, "ben haklıyım." 
dedi.

-Haram geldi "Bir kereden bir şey olmaz." dedi.

Farzları terk ettikçe dikenler ondan bir parça kopardı, tövbe etmedi, 
vakit vuku buldu. 

Kul rahmete açılan kapıya yöneldi ama ona göre çiçeklerle, nefsin 
arzularına hoş gelenlerle dolu olan yola yöneldi, akrabayı gözetme, 
istediğin gibi yaşa, "hep sen haklısın." 

Enaniyete kapıldı, sonu azap olana yöneldi.

Evladım! 

Her an tövbe üzere olun, Hakk'ın (cc) zikri ile meşgul olun. Rahman'a 
(cc) kavuşmak istersen; 

-emrine itaat ile, 

-kullarını hoş tutmak ile, 

-kırılan kalpleri onarmak ile olur ki o kırık kalp belki de Rahman'ın 
(cc) sevgili kulunun nazargahıdır. 

Kimseyi hor görme, kendini üstün görme, tevazuya bürün, yumuşak 
huylu, emin, güvenilir olun, sünnete tabi olun, Hak olan kitaba sım-
sıkı sarılın.

Nefse zor gelen, gönle hoş gelir.

Vesselam.

Hz. İdris (as)

D.?/Ö.?, "Biz onu yüce bir mekâna yükselttik." (Meryem Suresi 57)

Hz. İdris (as), Kur'an-ı Kerim'de adı geçen peygamberlerden biri 
olup, Hz. Âdem'in  (as) altıncı kuşaktan torunu ve Hz. Şit'ten (as) son-
ra Âdemoğluna gönderilen üçüncü peygamber olarak kabul edilir. 
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Bâbil (bugünkü Irak civarı) veya bazı rivayetlerde Mısır taraflarında 
doğduğu belirtilir. Kendisine 30 sahife (suhuf) indirilmiş, Kâbiloğul-
ları'na (Kabil soyundan gelen kavme) peygamber olarak gönderil-
miştir. Kavmini tevhid inancına, Allah'a (cc) ibadete ve ahlaki de-
ğerlere davet etmiş, ancak çoğunluğu onu dinlememiştir. İnsanlık 
tarihine önemli katkılarıyla tanınır: Terzilik mesleğini ilk başlatan, 
yazı yazmayı geliştiren, astronomi, matematik ve çeşitli ilimlerle 
uğraşan ilk zat olarak rivayet edilir. Ayrıca 72 dil konuştuğu, ilim 
öğrettiği ve hicret ettiği Mısır'da yerleştiği nakledilir. Kur'an'da 
Meryem Suresi 56-57. ayetlerde "dosdoğru bir peygamber" olarak 
övülür ve "Biz onu yüce bir mekâna yükselttik" buyurulur. İslamî 
kaynaklara göre ölmeden semaya (dördüncü kat göğe) kaldırılmış, 
hâlâ hayatta ve cennette veya semada bulunduğu kabul edilir. Mi-
raç gecesinde Peygamber Efendimiz (sav) tarafından dördüncü kat 
semada görülmüştür. Doğum tarihi hakkında kesin bir bilgi olma-
makla birlikte, çok eski çağlarda (Hz. Âdem (as) döneminden kısa 
süre sonra) yaşadığı, bazı rivayetlerde peygamberlik verildiği sırada 
Hz. Âdem'in (as) 622 yaşında olduğu belirtilir.

İnci Tanesi (8 Ocak 2025)

Bir çöldeyiz. Önümüzde İdris Aleyhisselam. Çok sıcak ve ayaklarımız 
çıplak. 

Şimdi bu çölü geçmek için ya yürürsün ya da olduğun yerde kalır en 
fazla 3 güne ölürsün. 

Yürümek zorunda olduğuna göre şikayet edip sızlanmak neye yarar! 
Sadece yolculuğunuzu daha da çekilmez hale getirir çocuğum. 

Öyle ya da böyle bu çöl geçilecekse söylenmeden, şikayet etmeden 
geçilmeli. 

Hayatta tıpkı bu çöl gibi.

Başımıza gelenlere söylenmeden, isyan etmeden yola devam etmeli.

Yol da, yolculukta daha fazla işkenceye dönmesin. 

Nice insanlar ki bu çöllerde harap oldular.

İnci Tanesi (13 Eylül 2025)

[Bir tünel, aynı madencilerin açtığı gibi ama çok uzun. Arada homur-
tu şeklinde konuşmalar var ama anlaşılmıyor. Bir zât geldi, elinde asa 
vardı, yere vurdu tünel kapandı.]

Evladım, onlar yorulmadan kazıyorlar. Amaçlarına ulaşmak için gay-
ret ediyorlar.
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Zaman azaldı. Tövbeye sımsıkı sarılın. Üzerinizdeki zulmü kaldırın.

Saflar belirlendi saflarınızı sıklaştırın.

İmanınızı muhafaza edin ki kurtuluşa erebilesiniz.

EvvelAllah!

Hz. Süleyman (as) (Ulu Çınar)

D.(MÖ.990=/Ö.(MÖ.931), Kabri şerifi Kudüs'tedir (Filistin).

Hz. Süleyman (as), Kur'ân-ı Kerîm'de adı geçen, babası Hz. Dâvûd'dan 
(as) sonra İsrailoğulları'na gönderilen büyük bir hükümdar-pey-
gamberdir. Hikmeti, adaleti, ilmi ve Allah'ın (cc) kendisine bahşettiği 
mucizevî nimetlerle tanınır. Cinlere, rüzgâra, kuşlara ve hayvanlara 
hükmetme yetkisi verilmiş, karıncalarla konuşması, Hüdhüd kuşu 
aracılığıyla Sebe Melikesi Belkıs'ın haberini alması gibi olaylar kıs-
salarında anlatılır. Doğum tarihi kesin olmamakla birlikte İslâmî 
kaynaklarda genellikle MÖ 10. yüzyıl başları (yaklaşık MÖ 990 ci-
varı) olarak rivayet edilir, Gazze'de doğduğu belirtilir. Babası Hz. 
Dâvûd'un vefatından sonra 12-13 yaşlarında tahta geçmiş, hem hü-
kümdarlık hem de peygamberlik makamına nail olmuştur. Kudüs'te 
Beytü'l-Makdis'i (Mescid-i Aksâ'yı) inşa ettirmiş, 40 yıl saltanat sür-
müş, adaletiyle yeryüzünde eşi benzeri görülmemiş bir refah döne-
mi yaşatmış. Vefatı ise Kur'ân'da (Sebe Suresi 14) asâsına dayanmış 
halde ayakta olduğu, bir süre fark edilmeden kaldığı ve değneğini 
ağaç kurdunun yemesiyle yere düşüp öldüğünün anlaşıldığı ibretlik 
bir şekilde nakledilir, yaklaşık MÖ 931-930 yıllarında (İslâmî riva-
yetlerde 52-53 yaşlarında) Kudüs'te vefat ettiği ve kabrinin Kudüs'te 
bulunduğu kabul edilir.

İnci Tanesi (7 Haziran 2024)

Bu yolda; bolluk, bereket, mal, mülk, şehitlik, gazilik, kayıplar, 

Hor görülme, dışlanma, yalnızlık ve makamlar vardır!

Unutmayın ki  hepsinde Allah (cc) rızası vardır...  

Rıza var ise, hiçbirinin önemi yoktur! Hoşgeldiniz... 

İnci Tanesi (27 Haziran 2024)

Hayırlı olanı istersiniz, o da zor ve dolambaçlı yoldan gelebilir. Onun 
için Rabbülalemin'den hayırlısını isterken; "Rabbim, benim için ha-
yırlı olanı bana kolay yoldan nasip eyle, hayırlısını kolaylaştır" diye 
dua ediniz.
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İnci Tanesi (7 Eylül 2024)

Saldırılar hep oldu, olacak da!

Hıfzı muhafazayi ararsan, yola bak. Bu yolun yolcusuna ve yolcula-
rına uy, bu yolda verilene alınana tamah et, verilenle övünme veril-
meyince üzülme. 

Çünkü seni senden çok daha iyi tanıyan Rabbulalemin yolun sahibi.

İnci Tanesi (6 Eylül 2024)

Gayret ederek hakikati algılayıp akledebilmek için dirayet lazım.

Acıya, hüzne ve diğer herşeye karşı kalbe sekinet lazım.

Hataları, kusurları, olmayacak şeyleri düşünüp konuşan suizan eden 
dile ve nefse sükunet lazım.

İnci Tanesi (21 Eylül 2024)

Ruhunuza fırsat verin. Rabbimin (cc) kelamının anıldığı, Efendimiz'in 
(sav) sünnetinin, hadislerinin konuşulduğu yerde olsun.

Bedeniniz böylece şifa bulsun, nefsiniz de böylece ikna olsun.

Fırsat verirsen şifa bulursun. Ruhun ve bedenin bir olur, nefsin suküt 
olur.

İnci Tanesi (4 Kasım 2024)

Doğruluğu diğer düzlerin doğruluğuna, eğriliği de diğer düzlerin eğ-
riliğine sebep olan; kalptir.

İnci Tanesi (13 Ocak 2025)

BİR olasınız ki BİZ olasınız.

İnci Tanesi (26 Şubat 2025)

Kişi imanlıdır, ibadetindedir. 

Zengin olmak ister; Hak Teala (cc) para verir.

Sağlıklı olmak ister; Hak Teala (cc) sağlığını verir, 

İlim ister; Hak Teala (cc) ilmi verir.

Kısacası ne isterseniz verir.

İstemeye devam edin, doğru şekilde isteyin lakin,

Kendinize istediğinizi ümmete hediye etmezseniz, vermezseniz ze-
hirlenirsiniz.

Bir süre sonra şarampole yuvarlanırsınız da hesabıyla Allahu Tea-
la'nın (cc) huzurunda cevabını veremezsiniz.
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İstediğiniz şeye dikkat edin; isteyin ama aldığınızın zekatını sadaka-
sını en düşükten değil, mümkün olduğu kadar en yüksekten hesap-
layarak verin.

Verin ki sizde açılmış olan esmalar tecelliler bir süre kapanmasın.

Kapanır da siz bilemezsiniz, açık zannedersiniz.

"Zengin oldum daha çok umreye gideyim" değil, kullarına da dağı-
tacaksınız.

Allahu Teala'nın (cc) verdiklerinden siz de kullarına vereceksiniz, şart 
budur.

Doğrusunu Rabbimiz (cc) bilir.

İnci Tanesi (6 Mayıs 2025)

Sabah erken kalkın, gününüzü öldürmeyin, karşı taraf bu kadar gay-
retli çalışırken sizin bu gafletiniz nedir? 

İnci Tanesi (26 Mayıs 2025)

İmanımızın özü ve İslamın ilk şartı olan Kelime-i Şehadeti bol bol 
getirelim biiznillah.

Gün içinde  hem dilimizi hem kalbimizi şehadetle meşgul edelim.

Farkında değil misiniz?

Dinden çıkıyorsunuz, size yardım zorlaşıyor.

(Bu vesileyle Kâbe, Kudüs, İznik Suriçi-Ayasofya, Endülüs, Afrika ve 
her boyutta tüm ihtiyaç olan yerler için niyetlerimizi de tazeleyelim 
inşallah).

Hz. Zülkarneyn (as)

D./Ö., Kabri şerifinin yeri kesin olarak bilinnmemekedir.

Hz. Zülkarneyn (as), Kur'ân-ı Kerîm'de Kehf Sûresi'nin 83-98. âyetle-
rinde kıssası anlatılan, doğuya ve batıya seferler düzenleyerek bü-
yük fetihler yapan, adaletle hükmeden ve Ye'cûc ile Me'cûc'e karşı 
bir sed inşa eden bir peygamberdir. Kendisine Allah (cc) tarafından 
büyük bir ilim ve kudret verilmiş olup "Zülkarneyn" (İki Asır Sahi-
bi) lakabıyla anılmıştır. Bu lakabın sebebi hakkında çeşitli yorumlar 
olsa da genellikle doğu ve batıya ulaşması, iki nesil yaşaması veya 
tacındaki boynuz benzeri süslemelerden kaynaklandığı belirtilir. 
Doğum ve ölüm yılları kesin olarak bilinmemektedir. İslâmî kaynak-
larda bu konuda çok farklı görüşler vardır. Bir kısım âlimlere göre 
Hz. İbrahim (as) döneminde yaşamış, onunla hac yapmış ve duasını 
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almıştır. Bazı rivayetlerde Nuh'un (as) oğlu Yâfes'in soyundan geldi-
ği, Yemen veya Himyer krallarından biri olduğu söylenir. Vefat yeri 
konusunda da Medine-Şam arasındaki Dûmetü'l-Cendel civarı veya 
Mekke yakınlarındaki Tihame dağları gibi rivayetler bulunur, ancak 
bunlar kesin değildir.

İnci Tanesi (29 Eylül 2025)

[Peygamber Efendimiz (sav), elindeki nur ile püskürterek 'yecüc ve 
mecüc'ü açık bir boşluğu bulunan dağ gibi ya da buna benzer bir 
kovuğa soktu. Zülkarneyn Aleyhisselam elindeki tomruğu 'ya Allah 
(cc) Bismillah' diyerek fırlattı, fırlayan tomruk hapsoldukları kayadan 
parçalar kopardı. Bu parçalar o kovuğun ağzını doldurdu. Üzerine 
Süleyman Alyhisselam geldi ve mührünü bastı.]

Bundan sonra Zülkarneyn Aleyhisselam şöyle dedi: 

"Evladım burada 'Nisa Suresi 18' ayetinin tecellisi vardır. Nisa Suresi 
18'de Allahu Teala (cc) tövbe yapmanın öneminden bahseder. Kullar 
tövbe yapmanın tecellisi ile temizlenir. Bu temizlik Allah (cc) tarafın-
dan kendilerine set oluşturur. İşte bu gördüğünüz (hapsolunanlar) 
tövbenin bu tecellisine kavuşamamış olanlardır. 

[Nisa Suresi'nin 18. ayetinde tövbe etmenin tecellisi, önemi anlatıl-
maktadır. Allah (cc) rızası için tövbe eden temizlenir, arınır. Tövbe 
etmenin tecellisi, Allahu Teâlâ'nın (cc) kulu üzerinde bahşettiği, onu 
kötülüklerden koruyan zırhıdır.]

Kötülük nedir? Kötülük, şeytan ve onun ordusundan gelendir.

Kötülük, kişinin günah yapmaya kayacak olan o davranışlarıdır. Kişi 
bu zırh olunca korunur, yaklaşamaz. Ye'cüc ve Me'cûc, işte bu töv-
benin tecellisine erişememiş olanlardır. Onların sonu, akıbeti, işte o 
tıkandıkları yerdir.

Nisa Suresi'nin on sekizinci ayetinin kul üzerinde tecelli olmamasının 
örnekleri kendileridir. 

Bu böyle bilinsin.

O yüzden zırhlanmayı isterken şöyle dua ediniz:

Allah'ım (cc) Nisa Suresi'nin on sekizinci ayetindeki tövbenin tecelli-
sini bizlere nasip et. Bizleri Ayetel Kürsi ve Nisa Suresi'nin on sekizin-
ci ayetinin tecellisiyle zırhla. Amin.

Burada tövbenin önemini görüyoruz evladım. Demek ki kul tövbe et-
tikçe temizlenir. Temizlendikçe Allahu Teâlâ'nın (cc) muradı ile zırhla-
ma, kendi üzerinde zırhlama, korunma tecellisi olur. 
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Kul hem temizlenir hem korunur. Allah (cc) her şeye kadirdir.

[Zülkarneyn Aleyhisselam, zırhlama yapılırken okunmasını tavsiye 
etti: "Euzubirahmetike, veyensurakallahu nesran'aziza" (Fetih Suresi 
3).

Hz. Zülkifl (as)

D.(MÖ.846)/Ö.(MÖ.762), Kabri şerifi Eğil'dedir (Diyarbakır).

Hz. Zülkifl (as), Kur'ân-ı Kerîm'de Enbiyâ (85-86) ve Sâd (48) sûrele-
rinde adı geçen, sabredenler ve hayırlı kullar arasında zikredilen 
bir peygamberdir İslam âlimlerinin çoğunluğuna göre Benî İsrâîl'e 
gönderilmiş bir nebî olup, lakabı "Zülkifl" (kefalet sahibi, nasip ve 
kısmet sahibi anlamında) olup asıl adı Bişr olarak rivayet edilir ve 
Hz. Elyesa'nın (as) yeğeni veya halefi kabul edilir. Kendisine peygam-
berlik görevi verildiği sırada, gündüz oruç tutup gece ibadet etmek, 
öfkesine hâkim olmak ve adaletle hükmetmek gibi üstün vasıflarla 
anılırdı. Tebliğ vazifesini Şam (Suriye) bölgesinde yerine getirmiş, 
halkı Allah'a (cc) imana ve dürüst yaşamaya davet etmiştir. Doğum 
ve ölüm tarihleri hakkında kesin bir bilgi olmamakla birlikte, bazı 
rivayetlerde 75 veya 95 yaşlarında Şam'da vefat ettiği, bir görüşte 
ise MÖ. 846 doğup MÖ. 762'de Eğil'de (Diyarbakır) vefat ettiği (84 
yaşında) belirtilir.

İnci Tanesi (9 Ocak 2025)

Birbirinize o kadar sıkı olun ki, o kadar safları sıklaştırın ki şeytan 
vesvese veremesin, araya girmesin.

Birbirinizin dertleriyle ilgilenin, birbirinizle vakit geçirin ki kalpleri-
niz de birbirine ısınsın.

Kalpleriniz maneviyatla birleşerek bir hamur haline gelsin.

Hepiniz bir olun, bunun için birbirinizden ayrı durmayın.

Ayrı durdukça ilminiz zayıflar, iradeniz zayıflar, istişareniz zayıflar. O 
da sizin ilimden geri düşmenize sebep olur.

İnci Tanesi (8 Ekim 2021)

Hakkaniyeti bilin, atanızı bilin, çevrenize zelil olmayın. Dolayısıyla 
zulmetmeyin.

Haddinizi bilin. Lafınızı esirgeyin. Öfkede cesaretsizleşin. İstikrar-
lı olun, cömertleşin. Ahdinize sadık kalın. Cesur olup hizmet etmek 
imanın bir parçasıdır.

Hizmet edemeyen 'edemedim, demiyorum, kaldım, yapmam gereki-
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yor yapamıyorum' bahaneler bulup diyenlerin tamamında imandan 
olmasa bile itikatta mutlaka ki zayıflama vardır. Bu sizlere nasihatim 
olsun. Allah (cc) razı olsun.

Hz. Eyüp (as)

D.?/Ö.?, Kabri şerifinin yeri bilinmemektedir.

Hz. Eyüp (as), Kur'ân-ı Kerîm'de sabrın timsali olarak anılan bir pey-
gamberdir. Mallarını, evlatlarını ve sağlığını kaybederek ağır imti-
hanlara tâbi tutulmuş, buna rağmen Allah'a (cc) karşı isyan etmeyip 
büyük bir metanet ve tevekkül göstermiş, bu yüzden "Eyyûb-ı Sabır" 
lakabıyla meşhur olmuştur. Soyu Hz. İbrahim'in (as) oğlu Hz. İshak'ın 
(as) nesline dayanır, genellikle Şam (Suriye) civarında veya Beseniy-
ye (Batniyye) bölgesinde yaşadığı rivayet edilir. Zengin bir çiftçi ve 
tüccar olarak malı, mülkü ve çok sayıda evladı bulunurken, şeyta-
nın müdahalesiyle önce servetini, ardından çocuklarını kaybedip 
uzun yıllar (rivayetlere göre 7, 18 veya daha fazla) süren ağır bir 
hastalıkla (vücudunu kaplayan yaralar ve çıbanlar) imtihan edilmiş, 
yalnız eşi Rahime (veya Rahime Hatun) sadakatle yanında kalmış, 
nihayet Rabbine (cc) dua ederek şifa bulmuş, önceki servetinin iki 
katı mal, yeni evlatlar ve uzun bir ömür ihsan edilmiştir. Doğum ve 
ölüm tarihleri kesin olarak bilinmemekle birlikte, İslâmî kaynaklar-
da ömrünün toplamda yaklaşık 93 yıl, bazı rivayetlerde 200 yıla ka-
dar çıktığı, hastalığından önce 70 yıl, sonra da 70 yıl yaşadığı rivayet 
edilir. Kur'ân'da Enbiyâ, Sâd, Nisâ ve En'âm sûrelerinde zikredilen 
Hz. Eyüp'ün (as) kıssası, sabır, tevekkül ve Allah'ın (cc) rahmetinin en 
güzel örneklerinden biri olarak Müslümanlarca hâlâ ilham kayna-
ğıdır. Urfa'daki makamı gibi çeşitli bölgelerde ona atfedilen ziyaret 
yerleri bulunmaktadır.

İnci Tanesi (14 Ocak 2025)

Kor ateşten korkmayın! Ahir zamandasınız, her tarafınız kor ateş. 

İmanlı kullar çok azaldı. Saf kalmaya, imanlı olmaya gayret edin, sün-
netlere riayet edin. Efendimiz (sav) gibi, Peygamberimiz (sav) gibi, 
alemlerin Efendisi (sav), Sultanı (sav) gibi yaşamaya gayret edin. Taklit 
edin, sözlerinden çıkmayın. Doğru yoldan şaşmazsınız.

Bizler bilirdik alemlerin Sultanını (sav). O'na (sav) tabi idik. Hala da 
O'na (sav) tabiyiz  ve hep de O'na (sav) tabi olacağız. Siz de O'na (sav) 
tabi olun. O'nsuz (sav) asla hareket etmeyin O (sav), Rabbimin (cc) en 
sevdiği zerresidir.

Rabbimizi (cc) sevmek alemlerin Sultanını (sav) sevmektir. Hak olan 
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yol budur.

Elbette ki kor ateşlerle dolu her taraf. Her taraf yansa da sizin kalbi-
niz imanla yansın.

Hz. Semun (as)

D./Ö., Kabri şerifi Kayseri'de Erciyes Dağı'nın eteklerindedir.

Hz. Şemun (as) (bazı kaynaklarda Şem'un, Şemsun veya Şem'un 
el-Gazi olarak da anılır), İslamî rivayetlerde İsrailoğulları'na gönde-
rilen peygamberlerden biri olarak zikredilen mübarek bir şahsiyet-
tir. Peygamber Efendimiz'in (sav) bir hadisinde ondan bahsedilerek, 
Allah (cc) rızası için bin ay boyunca silâhını omzundan indirmeden 
devamlı cihad ettiği belirtilir. Bu rivayet bazı tefsirlerde Kadir Su-
resi'nin iniş sebeplerinden biriyle ilişkilendirilir. Hz. İsa (as) ile Hz. 
Muhammed (sav) arasında yaşadığı kabul edilen bu zatın, henüz bo-
zulmamış İncil'e tabi olduğu ve din düşmanlarıyla mücadele ettiği 
anlatılır. Bazı halk rivayetlerinde efsanevi güçlere sahip olduğu, ka-
rısının ihanetiyle bağlanıp sonra mucizevi şekilde kurtulduğu kıs-
salar da yer alır. Doğum ve ölüm tarihleri hakkında kesin bir bilgi 
bulunmamakta olup, Hz. İsa'dan (as) sonra dünyaya geldiği, muhte-
melen 3. veya 4. yüzyıl civarında yaşadığı tahmin edilir.

İnci Tanesi (20 Ağustos 2025)

[Manevi ordu için niyet eden kulları şeffaf bir fanus kaplamış, onları 
koruyordu.]

Semun (as) geldi denildi. 

Allah Resulünün (sav) ashaba anlattığı Semun mu (as) diye düşünür-
ken "evet" denildi. 

Saçları uzun, örgülü idi. Beyaz bir at geldi, ona bindi. Atın kanatları 
vardı. Kanatları gökyüzünü kaplıyordu. Gözünün gördüğü yere he-
men gidiyor, bizlerin okuduklarını dağıtıyordu. Gökyüzünde beyaz 
atlar uçmaya başladı. 

Kızıl saçlı, saçları omuzlarına dökülmüş, ön taraf saçları ince örgülü 
bir zat göründü. O zat Zeki Bedevi Hazretleri idi.

Okuyun kızım, biz himmet edelim. Nefs tasıyan siz kulların okumaları 
bizlere  kalkan olur. Şerre hizmet edenler de onları besler. 

[Elinde uzun ince bir çubuk vardı. Dokunduğu yanıyor yok oluyordu. 
Bir anda etraf küçük parlak zerrelerle doldu...]
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Hz. Yuşa (as)

D.(MÖ. 1450)/Ö.(MÖ. 1370), Kabri şerifi İstanbul'dadır.

Hz. Yuşa Hazretleri (Yûşa bin Nûn aleyhisselâm), Hz. Musa aleyhis-
selâm'ın vefatından sonra İsrailoğulları'na gönderilen peygamber, 
onun sadık yardımcısı, talebesi ve halifesi olarak bilinen büyük bir 
peygamberdir. Yusuf aleyhisselâm'ın neslinden (Efraim kabilesin-
den) gelmekte olup, Nun'un oğlu olarak anılır ve Kur'an-ı Kerim'de 
Kehf Suresi'nde Hz. Musa (as) ile "iki denizin birleştiği yer" yolculu-
ğunda yanındaki genç olarak rivayet edilir. Doğum tarihi kesin ola-
rak bilinmemekle birlikte, yaklaşık MÖ. 1450 civarında Mısır'da doğ-
duğu kabul edilir. Hz. Musa'nın (as) ordularını yönetmiş, Eriha gibi 
fetihlerle vaad edilen topraklara girişi sağlamış, cesaret ve itaatiyle 
tanınmış, İsrailoğulları'nı tevhid üzere toplamış ve mucizeleriyle 
(güneşin durması gibi rivayetler) anılmıştır. Ölüm tarihi kaynaklara 
göre 110 yaşında (bazı rivayetlerde 120-127 yaş) gerçekleşmiş olup, 
MÖ. 1370 civarında veya Filistin'de Timnat Serah'ta vefat ettiği be-
lirtilir. Kabrinin Filistin'de (Nablus yakınları veya Efrâim Dağı'nda) 
olduğu rivayet edilir. Ancak Beşiktaşlı Yahyâ Efendi'nin keşfettiği ri-
vayet edilen Yûşa'ın kabrinin İstanbul Beykoz'da bugün Yuşa tepesi 
diye bilinen yerde bulunduğu inancı yaygındır.

İnci Tanesi (27 Kasım 2025)

Evladım, Hz. Adem (as) ile gün başladı.

Hz. Muhammed Mustafa (sav) ile ikindi vaktine girildi.

Gün bitmek üzere.

Son düzlüğe girildi.

Gayret sizden yardım Hak Teâlâ'dan (cc).

Duada ısrarcı olun.

Bir olun dağılmayın.

Ümmetin uyanışı başladı.

Şeytanın oyunları sizi oyalamasın.

Korku, hüzün ile müminleri ümitsizliğe sürüklüyorlar. 

Ümitsizliğe düşmeyin.

Samimiyetle yapılan bir dua, pişmanlıkla dökülen bir damla gözyaşı, 
ümmetin kurtuluşu için yapılan gayret ve çaba, okumalar onları ya-
kar kavurur, savurur da görmezsiniz.

Her dua bir kalkan, her okuma bir set.
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Allah (cc) rızası için yapılan, atılan bir adım ümmetin kurtuluşuna bir 
vesiledir.

Gönül hanelerinizi Hak (cc) ile buluşturun.

Rahmetine, Merhametine sığının.

O gönüller Hak (cc) ile bir olursa; olmaz dedikleriniz olur izn-i murad 
ile.

Hiç ona yönelen gayret eden kullarını çaresiz bırakırmı?

EvvelAllah.

İnci Tanesi (27 Kasım 2025)

[Manevi orduya niyetlendim, okuduklarını bağışladım. "Ya Rabbim şu 
göz yaşlarımda senim rızan için döktüysem göz yaşlarımı da manevi 
orduya hediye ettim" diye bağışladım. Sanki hedefini vuran ok gibi 
hızlı bir şekilde yükselmeye başladı, önüne gelen karartıları balon 
patlatır gibi patlattı, dağıttı.]

O anda; "müminin Allah (cc) rızası için muhabbetten, pişmanlıkla gö-
nülden süzülen bir damla göz yaşı cehennemin hararetini Allah'ın 
(cc) izni ile dindirir" denildi.

Gayret bizden, Tevfik Allah'tan (cc).

Hüsrev Paşa Hz.

D.?/Ö.1587, Kabri şerifi Van'dadır.

Hüsrev Paşa Hazretleri (tam adıyla Köse Hüsrev Paşa veya Köseç 
Hüsrev Paşa), Osmanlı Devleti'nde Kanuni Sultan Süleyman ve son-
raki dönemlerde önemli görevler üstlenmiş Boşnak asıllı bir devlet 
adamıdır. Van Beylerbeyi olarak görev yaptığı sırada (1560'lardan 
itibaren birden fazla kez bu görevde bulundu), 1567-1568 yıllarında 
Mimar Sinan'a atfedilen ünlü Hüsrev Paşa Külliyesi'ni (camii, med-
rese, hamam, imaret vb. bölümlerden oluşan) Eski Van'da inşa ettir-
miştir. Aralık 1587 tarihinde vefat etmiş ve vasiyeti üzerine caminin 
hemen yanındaki türbeye defnedilmiştir. Doğum yılı tam olarak bi-
linmemekle birlikte, 16. yüzyıl başlarında doğduğu tahmin edilmek-
tedir. Van'daki külliye ve türbesi, Osmanlı mimarisinin Doğu Anado-
lu'daki önemli örneklerinden biri olarak günümüze ulaşmıştır.

İnci Tanesi (20 Ağustos 2022)

İlim-Bilim-Teknoloji 

İlme hizmet edin, her şeyi ilim çerçevesinde görün. Biz savaşları ka-
zansak da ilim teknoloji, bilim teknoloji, işin uzmanı, bilenler ve için-
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den iyi analizi yapanlar, mahareti olanlar, becerikli olanları ayırdık. 
Ayırdıklarımızla birlikte hizmet ettik. 

Her ne yapıyorsanız bilim ve teknoloji, buna da ulaşmak için ilim. 

İlim sahibi olan bilimi veya bilimi taşıyanı bilir. Bilimi seçer.  

Bilimi seçer, bilimle birlikte yol alır, zafere erişir, galip gelenlerden 
olur. Bilimi bırakmayın. 

Bilmek, galip gelmektir. Bilimsiz olmaz. Savaşta dahi bilimle hareket 
ettik ve zafere ulaştık.

İbni Mübarek Hz.

D.736/Ö.797, Kabri şerifi Hit'tedir (Irak).

Abdullah bin el-Mübarek (kısaca İbni Mübarek), tebeu’t-tâbiînin 
ileri gelenlerinden olup hadis, fıkıh, zühd ve cihad alanında bü-
yük bir âlim, muhaddis ve zâhid olarak tanınmıştır. Türk asıllı bir 
aileden gelen İbni Mübarek, 736 yılında Horasan’ın önemli kültür 
merkezi Merv’de doğmuş, genç yaşta ilim tahsiline başlamış, çok 
sayıda âlimden hadis rivayet etmiş, eserler telif etmiş ve özellikle 
Kitâbü’z-Zühd ve’r-Rekâik gibi kitaplarıyla tanınmıştır. Hem ilim 
yolculuklarında gösterdiği azim, hem de zenginliğine rağmen sade 
ve cömert yaşamı, hem de Rumlara karşı gazalara iştirakiyle örnek 
bir şahsiyettir. 797 yılında Ramazan ayında, bir gazadan dönerken 
Fırat kenarındaki Hit şehrinde 63 yaşında vefat etmiş ve oraya def-
nedilmiştir.

İnci Tanesi (21 Kasım 2025)

[Önünde ateş yakmış, etrafı aydınlatıyordu. Ateşin içindeki odunların 
çıtırtı sesleri geliyordu.]

Evladım,

Yakıtı insanlar ve taşlar olan cehennem ateşinden sakının.

Ne az zikredersiniz.

Tefekkür etmez, ibret almazsınız.

İçinde ebedi kalacağınızı sandığınız dünya nimetlerine daldınız.

Müminler olarak birbirinize dua etmez oldunuz.

Hak Teâlâ (cc), "duanız olmasa ben sizi neyleyim?" buyuruyor.

Samimi tövbe ile Hakk'a (cc) dönün.

Ümmetin kurtuluşu için gıyabınızda dua edin, talepte bulunun.

Birbirinize merhamet edin ki merhamet bulasınız. Benlikten, enani-
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yetten sakının.

Hakk'a (cc) varan kapıları pişmanlıkla, samimi tövbe ile aralayın ki 
kurtuluşa eresiniz.

Vesselam.

İbrahim Hakkı Erzurumi Hz.

D.1703/Ö.1780, Kabri şerifi Tillo'dadır (Siirt).

İbrahim Hakkı Erzurumî Hazretleri (Erzurumlu İbrahim Hakkı), 18. 
yüzyılın en önemli Türk mutasavvıf, âlim, şair, hakîm ve ansiklope-
distlerinden biri olup, özellikle Marifetnâme adlı meşhur eseriyle 
tanınır. Bu eser astronomi, tıp, fizik, metafizik, tasavvuf ve çeşitli 
ilimleri bir araya getiren kapsamlı bir ansiklopedi niteliğindedir. 
18 Mayıs 1703 tarihinde Erzurum'un Hasankale (bugünkü Pasinler) 
ilçesinde doğmuş, babası Derviş Osman Efendi'nin rehberliğinde 
küçük yaşta ilim tahsiline başlamış, Siirt'in Tillo kasabasında Şeyh 
İsmâil Fakîrullah Hazretleri'ne intisap ederek tasavvuf yolunda de-
rinleşmiş, Erzurum'da imamlık yapmış, hacca gitmiş ve İstanbul'a 
giderek dönemin padişahı I. Mahmud ile görüşmüştür. Zâhirî ilim-
lerle bâtınî ilimleri birleştiren anlayışıyla, tefekkür, tevekkül ve 
ilâhî aşk temelli eserler vermiş; "Tefviznâme" gibi ünlü şiirleriyle de 
tasavvuf edebiyatına katkı sağlamış, pek çok mürid yetiştirmiştir. 
22 Haziran 1780 tarihinde Siirt'in Tillo kasabasında vefat etmiş, va-
siyetine rağmen hocası İsmâil Fakîrullah'ın türbesine defnedilmiş 
ve kabri günümüzde önemli bir ziyaretgâh olarak manevi değerini 
korumaktadır.

İnci Tanesi (10 Eylül 2025)

Evladım, arzdan arşa herşey Hak Teâlâyı (cc) terennüm eder.

Kul bunu görmez ve bilmez.

Her sabah geceye gebe, her gece sabaha  gebe.

Her başlangıç sona gebe.

Her yolun sonu hiçliğe gebe.

Her zerre hiçliğin içinde varlığına gebe.

Hiçliğin içinde var eden Yüce Mevla'ya (cc) kavuşmak gerek.

İmam Birgivi Hz.

D.1523/Ö., Kabri şerifi Ödemiş'tedir (İzmir).

İmam Birgivî Hazretleri (asıl adı Takıyyüddîn Muhammed bin Pîr Ali, 
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yaygın olarak Birgivî Mehmed Efendi veya İmam Birgivî diye anılır), 
16. yüzyıl Osmanlı âlimlerinden, Hanefî fıkıh âlimi, nahiv (Arapça 
gramer) müellifi, mutasavvıf ve ıslahçı bir zat olup, özellikle "Tarî-
kat-ı Muhammediyye" adlı eseriyle tasavvufî ahlâk ve bid'atlere 
karşı mücadelede etkili olmuş, Vasiyetnâme'si ile de halk arasın-
da çok okunan bir veli olarak tanınmıştır. 27 Mart 1523 tarihinde 
Balıkesir'de doğmuş, babası Pîr Ali'den ve İstanbul'un âlimlerinden 
eğitim almış, Bayrâmiyye tarikatına intisap etmiş, bir süre devlet 
hizmetinde bulunmuş ancak daha sonra Birgi'ye (bugün İzmir Öde-
miş ilçesine bağlı) yerleşerek medresede ders vermiş, nahiv ilmi-
ne dair Avâmil ve İzhar gibi medreselerde asırlarca okutulan klasik 
eserler kaleme almış, bid'at ve riyâdan uzak sade bir hayat sürmüş, 
âlimliğiyle birlikte zühd ve takvâsıyla da örnek teşkil etmiştir. 1573 
yılında bir İstanbul seyahati sırasında veba hastalığına yakalanarak 
vefat etmiş, cenazesi Birgi'ye getirilerek orada defnedilmiş; vasi-
yeti üzerine üzerine türbe yapılmamış, kabri üstü açık ve sade bir 
şekilde korunmuş, bugün hâlâ manevi bir ziyaretgâh olarak değer 
görmektedir.

İnci Tanesi (21 Ocak 2026)

[Destur, bismillah diyerek. Elinde makas, önündeki ağacı buduyor, 
daha sonra ağaca aşı yapıyordu.]

Bak evladım, her kul ömür dalına tutunmuş, 'ha koptu kopacak' diye 
bekler.

Her sabah olanda, gün batanda ömür dalından kopar.

Şu ağacı budarım ki lazım olmayan yükten kurtula.

Kula düşen de hata ve günahlardan arınmak için tövbe istiğfarla gü-
nahlardan sıyrıla.

Bu ağacı aşılarım ki daha verimli meyve vere, sağlam tutuna.

Aşı yapılan ağacın meyvesi hoş, latif, güzel olur.

Tövbe ile aşılanan, hoş sözlü, hak ile gönlü bir olur.

Geçmiş atalarınız için tövbe, istiğfar ve kefaretler kulun aşısıdır.

EvvelAllah.

İmam Bursevi Hz.

D.1653/Ö.1725, Kabri şerifi Bursa'dadır. 

İmam Bursevî olarak bilinen İsmâil Hakkı Bursevî Hazretleri, Os-
manlı döneminin en önemli mutasavvıf, müfessir, şair ve Celvetiyye 
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tarikatı şeyhlerinden biridir. 1653 yılında bugün Bulgaristan sınır-
ları içinde yer alan Aydos kasabasında doğmuş, uzun yıllar Bursa’da 
yaşamış ve irşad faaliyetlerinde bulunmuş, özellikle Rûhu’l-Beyân 
adlı meşhur tefsiriyle tanınmıştır. Tasavvufî eserlerinin yanı sıra 
hadis, fıkıh, şiir ve musikî alanında da çok sayıda değerli çalışma 
bırakmış, sade ve etkileyici üslubuyla dönemin önemli âlimleri ara-
sında yer almıştır. 1725 yılında Bursa’da vefat etmiş ve vasiyeti üze-
re kendi inşa ettirdiği cami-tekkede (bugünkü İsmail Hakkı Kur’an 
Kursu civarında) defnedilmiştir.

İnci Tanesi (21 Eylül 2025)

Evladım, görür müsün şu karıncayı?

Kendi ağırlığından daha fazla yük alır ve taşır.

Gayret eder, sebat eder, yuvasına götürür. Yuvaya her yeni bir şey ta-
şıdığında yuvasındaki fazlalığı temizlemek için dışarı taşır, yorulmaz, 
zor gelmez ona.

Evladım,

Bu dünya imtihan yurdu.

Yüküm ağır dersin, o yükün altında kalırsın.

O yükten tövbe ile gönül haneni temizle ki sadrın genişlesin.

Rabbine (cc) tevekkül et ki yükün hafiflesin.

Zorlar kolay, aşılmaz dediklerin biiznillah aşılsın.

Hamd ile tesbih et Rabbini ki (cc) gönül hanen nazargâhı olsun.

EvvelAllah.

İmamı Şarani Hz.

D.1492/Ö.1565, Kabri şerifi Kahire'dedir (Mısır).

İmam-ı Şârânî (tam adıyla Abdülvehhâb bin Ahmed eş-Şa'rânî), 16. 
yüzyılın en önemli Mısırlı âlimlerinden, sûfî, fakih ve velîlerden bi-
ridir. 1492 yılında Mısır'ın Kahire yakınlarındaki Kalkaşende (veya 
Saqiyat Abu Sha'ra) köyünde doğmuş, genç yaşta yetim kalmış ve 
Kahire'ye yerleşerek dönemin büyük âlimlerinden (Zakariyyâ el-
Ensârî, Celâleddîn es-Suyûtî gibi) fıkıh, hadis, tefsir ve tasavvuf eği-
timi almıştır. Şâfiî mezhebine mensup olmakla birlikte dört mezhe-
bin hakemliğini savunan "mezhepler arası uzlaştırıcı" yaklaşımıyla 
tanınır. İbnü'l-Arabî'nin fikirlerini Sünnî çerçevede müdafaa eden 
eserleri ve özellikle "el-Yevâkīt ve'l-Cevâhir", "Levâkıhu'l-envâr" 
(el-Mînânü'l-kübrâ), "et-Tabakātü'l-kübrâ" gibi hacimli kitaplarıyla 
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meşhurdur. Saçlarını uzatmasından dolayı "Şa'rânî" (saçlı) lakabıyla 
anılan bu büyük zat, irşad, telif ve eğitim faaliyetlerini Kahire'deki 
zâviyesinde sürdürmüş ve 1565 yılında vefat ederek oradaki külli-
yesine defnedilmiştir.

İnci Tanesi (26 Ekim 2025)

Allahu Zülcelali Vel ikram,

Her bir kuluna nurundan üflemiş.

O nur ki kulun ruhu ile bir bedene girmiş.

Ruhun görevi Hakkı (cc) müşahede etmek.

Bir bedende ruh, kalp, nefs ile bir olur ise beden hizmet eder.

Nefs, kalp, beden malayani işlerle meşgul olur ise ruh onlara hizmet 
eder

Tövbe ile kalbini, nefsini, bedenini temizle ki Hakkı (cc) müşahede, 
murakabe edesin.

Tövbe ile o kapıyı arala ki affedilesin.

Tövbe istiğfar et ki günah kirlerinden arınasın

Vesselam.

İshak Dede Hz.

D.?/Ö.?, Kabri şerifi Elmalı'dadır (Antalya).

İshak Dede Hazretleri, Anadolu'da özellikle Antalya'nın Elmalı il-
çesinde manevi makamıyla tanınan bir veli zattır. Halk arasında 
kerametleri, şefaati ve ziyaretgâhıyla anılan önemli bir Allah (cc) 
dostudur. Kesin doğum ve ölüm tarihleri kaynaklarda net olarak be-
lirtilmemekle birlikte, Osmanlı dönemi veya daha erken dönemlere 
ait bir zat olarak kabul edilir. Türbesi Elmalı merkezinde Kapmescit 
Mahallesi'nde İshakdede Caddesi üzerinde yer alır ve burası yöre 
halkı tarafından sıkça ziyaret edilen bir makamdır. Tasavvufi kişiliği 
ve manevi etkisiyle ilgili detaylı yazılı kayıtlar sınırlı olsa da, Elmalı 
ve çevresinde evliyalar arasında saygı duyulan isimlerden biri ola-
rak kabul edilir.

İnci Tanesi (8 Temmuz 2025)

Herkesin açtığı zaman olgunlaşması farklı olur. Olgunlaşan birinin 
ham olan birini kınaması ya da onu eksik görmesi onun ayıbıdır. Gün 
öncesinde o da hamdı. 

Öyle bir  olun ki olmuş olun, gül gibi açmış olun, olmamış olanlara 
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da örnek olun.

Engel olmayın, kınamayın, eksiğini tam edin, eksiğini yüzüne vur-
mayın.

Eksiğini tamamlayın, yüreğini bağlayın, dilinizle onu sırlayın.

Kara Davut Hz. 

D.?/Ö.1541, Kabri şerifi Bursa'dadır.

Kara Davut Tokadi Hazretleri (asıl adı Muhammed bin Kemal İzmitî), 
Osmanlı döneminde yaşamış önemli bir âlim, müderris ve kadı ola-
rak tanınır. Halk arasında özellikle Delâil-i Hayrât şerhiyle “Kara Da-
vud” adıyla meşhur olmuştur. İzmit’te doğmuş olup Kanunî Sultan 
Süleyman devrinde yaşamış, Mevlânâ Lütfi ve Müeyyedzade gibi 
dönemin önde gelen âlimlerinden ilim tahsil etmiştir. En tanınmış 
eseri Delâil-i Hayrât’ın kapsamlı şerhi olup, birçok alanda eser bı-
rakmıştır. 1541 yılında Bursa’da vefat etmiş ve kendi yaptırdığı cami 
(Davut Kadı Camii) avlusundaki türbesine defnedilmiştir; Bursa’da 
bir semte ve camiye adını vermiştir.

İnci Tanesi (15 Ekim 2025)

[Mübarek önde, ben arkasından onu takip ettim. Kabrinin yan ta-
rafında bir geçit vardı, oradan içeri girdik. Kıbleye doğru oturdu, 
önünde Kur'an-ı Kerim vardı.]

"Oku evladım." dedi. 

[Yöneldim, besmele çektim, okumaya başlayacaktım, harfler silinme-
ye başladı. Bir an, "Ne oluyor?" diye bir şaşkınlık oldu.]

Evladım,

Rahman-ı  Rahim (cc), Kur'an-ı Kerim'i kullarına rehber olsun, yolla-
rını aydınlatsın, onunla hüküm sürsünler diye sevgili Habibinin  (sav) 
sadrına, sadrından da inci gibi kelimelere döktü, kullarına sundu.

Görürüz ki bu hükümleri, Kur'an-ı Azimüşşan'ı dinlemez, duymaz, 
okuyup kalplerinize, yaşantınıza taşımaz oldunuz, koptunuz, dağıl-
dınız.

Bir gün sürecek olan şu sürgün hayatınızı gözlerinizi yumunca biter 
de, ebedi olan hayata açtığınızda pişman olarak uyanmayın.

Mümin, kıyamı ile, kıraati ile yola revan olandır. Rahimi Rahman'ın 
(cc) emir ve yasaklarına tabi olandır.

Tebliğ ile yükümlü, onu hakkıyla ulaştırandır.

Silkelenme, üzerinizdeki gaflet uykusundan uyanma vakti geldi.
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Emanete sahip çıkın ki,

Rasulullah (sav) hoşnut olsun,

Hak Teala (cc) razı olsun,

Kur'an-ı Azimüşşan şefaatçi olsun.

Melekut alemi şahit olsun.

Allahualem.

Kesikbaş Hz.

D.?/Ö.?, Kabri şerifinin yeri bilinmemektedir.

Kesikbaş Hazretleri, Anadolu'daki halk inanışlarında ve ziyaretgâh-
larında sıkça anılan, genellikle "kesik baş" motifiyle ilişkilendirilen 
keramet sahibi bir veli veya şehit olarak kabul edilen zatlardan bi-
ridir. Bu isim, savaşta başı kesildiği halde cihadına devam ettiği ri-
vayet edilen velilere verilen genel bir lakaptır. Özellikle Cizre'deki 
Şeyh Muhammed Kesikbaş (veya Şeyh Muhammed Kesikbaş Hazret-
leri) türbesiyle tanınır. 16. yüzyılda yaşadığına inanılan bu zatın, İs-
lam ordusunun bir savaşında (bazı rivayetlerde Halife'nin çağrısıyla 
gayrimüslimlere karşı) kellesi kesilmesine rağmen kolunun altına 
alıp günlerce (veya yedi vakit) savaşa devam ettiği, savaş bitiminde 
kılıcını Cizre beyine teslim ederek vefat ettiği anlatılır. Doğum ve 
ölüm tarihleri hakkında kesin yazılı kaynaklarda net bilgi bulunma-
makla birlikte, halk rivayetlerine göre 16. yüzyıl başları veya ortala-
rında yaşadığı ve vefat ettiği kabul edilir; Suriye'nin Biseri köyünden 
geldiği, Cizre'ye yerleşip âlimlik yaptığı da söylenir. Türbesi Cizre'de 
Hz. Nuh Peygamber'in (as) yakınlarına defin edildiği yerde yer alır, 
1970 ve 1984'te restore edilmiş olup günümüzde manevi şifa ve ke-
ramet için ziyaret edilen önemli bir makamdır; benzer "Kesikbaş" 
lakaplı türbeler (Ankara, Antalya, Isparta, Konya, Kastamonu, Edirne 
gibi yerlerde) Anadolu folklorunda yaygın olup genellikle şehit ve-
lilerin hatırasını taşır.

İnci Tanesi (16 Ekim 2025)

[Mübarek güneşi iki elinin arasına aldı, etraf karardı, avuçları arasın-
da ovaladı, dürdü büktü, geri yerine koydu.]

Evladım, mümin kulun kalbi her daim nur saçar. Amma velakin o kal-
bin önüne kul, Yaradanından (cc) başka bir sevgi beslerse, o nurun 
önü kapanır, kararmaya başlar.

O kalbi zikirle, tövbe ile, gözyaşı ile ovmak gerek.
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[O anda kalbim zikretmeye başladı, üzerindeki karartı gitmeye, par-
lamaya başladı, bütün bedenimi aydınlattı.]

Güneş karanlıktan sıyrılıp, engellerden ufka doğru süzülüp etrafını 
aydınlatıyorsa, kulun da bütün günah engellerinden sıyrılıp bedenini 
ve etrafındakileri o nur ile aydınlatması, yol göstermesi gerek.

Vesselam.

Kırklar Sultan Hz.

D.?/Ö.?, Kabri şerifi İstanbul'dadır.

Kırklar Sultan Hazretleri, Anadolu'da özellikle İstanbul Beykoz'un 
Dereseki köyünde türbesi bulunan, halk arasında üstün keramet sa-
hibi, ledün ilmi ehli ve "Kırklar" meclisinden bir kutup olarak kabul 
edilen önemli bir veli zattır. Peygamber Efendimiz'in (sav) soyundan 
gelen bir seyyid olduğu, Abdülkadir Geylani Hazretleri'nin talebele-
rinden (hatta en önde gelenlerinden) biri olduğu rivayet edilir. Kırk 
müridiyle birlikte İstanbul'un fethine katılmak üzere yola çıktığı, 
ancak bölgedeki Rumlarla çıkan çatışmada şehit düşerek buraya 
defnedildiği, kabir yerinin uzun yıllar gizli kaldığı ve Kanuni Sul-
tan Süleyman döneminde Nakşibendi şeyhi Kemal Efendi tarafından 
manevi keşifle tespit edilerek türbe inşa edildiği anlatılır. Ayrıca Hı-
zır Aleyhisselam ile görüştüğü, insanların düşüncelerini okuyabildi-
ği gibi kerametleri halk arasında yaygın olarak rivayet edilir. Doğum 
tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte, Abdülkadir Geylani'nin (ö. 
1166) talebesi olması nedeniyle 12. yüzyıl civarına ait olduğu ka-
bul edilir. Ölüm tarihi ise İstanbul'un fethi öncesi (1453 öncesi) bir 
dönemde şehit oluşu nedeniyle 15. yüzyılın ilk yarısına işaret eder, 
ancak kesin yazılı kaynaklarda net bir tarih belirtilmez.

İnci Tanesi (11 Aralık 2025)

[Mübarek bağdaş kurmuş oturuyordu. Eli ile yere biri uzun, diğeri 
kısa iki çizgi çizdi. "Bu nedir bilir misin?" diye sordu.]

Evladım, şu uzun çizgi insanın 'tûli emel'idir. Dünyada ulaşmak is-
tediği, elde etmeye çalıştığı arzu, güç, çok uzun yaşama arzusudur. 

Dünya hırsı insanı Hak Teala'dan (cc) uzaklaştırır. Nasıl ki ışıktan 
uzaklaşırsan, gölgen büyür. Hırsların, benliğin içine alırsa görmez-
siniz. Şu gördüğün kabirde yatanlar, 'yarın şu işi yapayım' deyip de 
işleri yarım kalanlarla dolu. 

Şu kısa çizgi insanın ömrüdür. Hayat bu kadar kısa, sizleri neyin meş-
gul ettiğine bakın. Hak Teala'dan (cc) uzak tutan, onu unutturan her 
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iş size zulüm olur. 

Işığa yaklaştıkça gölgen küçülür, ışık ile bir bütün olunur. 

Hakk'a (cc) varmak için, tövbe ile yola revan olunur. Mahviyetle, yok-
lukla o kapı çalınır. Hakk'ı (cc) hoşnut etmek için gönüller zikri ile 
doldurulur.

Biiznillahi Teâlâ.

Koru Dede Hz.

D?/Ö?, Kabri şerifi Gümüşova'dadır (Düzce). 

Koru Dede Hazretleri, halk arasında manevi şifa ve himmetiyle tanı-
nan bir veli zattır. Asıl adı Hakan Asli bin Muheymin olarak rivayet 
edilir. Özbek asıllı olduğu, Hz. Muhammed'in (sav) soyundan geldiği 
(Seyyid) ve marangozluk yaptığı belirtilir. Doğum ve ölüm tarihleri 
hakkında kesin yazılı kaynaklarda net bilgi olmamakla birlikte, Sel-
çuklu dönemi veya erken Osmanlı dönemine ait bir zat olarak kabul 
edilir. Türbesi Selçuklu kültürüne bağlanan eski bir ziyaretgâhtır ve 
Çaybükü Camii arkasında piknik alanındaki ormanlık (koru) içinde 
yer alır. Halk arasında özellikle konuşamayan çocuklar için, manevi 
şifası ve himmetiyle ziyaret edilen önemli bir makamdır.

İnci Tanesi (22 Ağustos 2025)

İnsanların söyledikleri makbul diye bakma. Makbul olan vardır, ol-
mayan vardır. Kimi nefsinden konuşur, kimi zuhuratından konuşur, 
kimi şeytandan konuşur, kimisi hak ve hakikatten konuşur. 

Konuşmayı bilmekle, konuşmayı edepli dile getirkmek farklı şeyler-
dir. Muhakkak ki herkes her şeyi bilemez. Ancak herkesin de kendine 
göre bir yönü vardır. Bir hak edişi vardır. O yönünde de elde ettiği 
karşılık vardır.

Günaha giden, günah onun hak edişidir, hak edişini alır. 

Hazreti Kur'an'a giden, hak edişi Hazreti Kur'an'dır, karşılığını alır. 
Oysa ki alemler türlü türlüdür, nimetler türlü türlüdür, şeytanın hi-
leleri de türlü türlüdür. 

Sizler şeytanı aradan çıkarmak istersiniz, marifet ve hakikat kapısın-
dan; şeriat kapısındakilere ters gelebilir. 

Oysa ki şeriat kapısındakiler de, marifet ve hakikat kapısındakiler de 
aynı şeyi dilemekte ve istemektedirler. 

Şüphe yok ki herkes şanı aziz olan Allah'ın (cc) muradından murat-
lanmak (Allah'ın (cc) makbul kulu olabilmek), Allah-u Şan'ın (cc) der-
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gahında herkes Hakkı dilemekte. Hakkı dilerken hak ettiğiyle hakkını 
elde etmekte. Hakkı dilerken hak ettiğiyle hakkını elde etmek, hak 
ettiğinizle hak ve Hak Teala (cc) aynı cümlede gibi de Allah-u Tealayı 
istemek, hakkı istemekle aynı değil. Hak ettiğiniz Hakk Teala (cc) ise 
eğer mükafatını, hakkın takdiri şanını, Hakk Teala'nın (cc) size ver-
diği kıymeti hazinesinden, dergahından size nakşettiği izzeti, ikramı 
alırsınız. 

Hakkı Hakktan istemekle hakkınızı istemek çok yakın bir çizgidir. 
Hakkınızı istediğinizde Hak Teala'dan mı (cc) yoksa şeytandan mı alır-
sınız? Hakk Teala'nın (cc), hakkın yolunda gidenler karşılığını Hakk 
Teala'dan (cc)alır. Cenneti alır, mükafatını alır, cennet meyvelerini 
alır, mükafatını alır. Kevser şarabından içer, hakkını alır, karşılığını 
alır. 

Hakk Teala'nın (cc) hakkı yaratan, hak edişi yaratan hakkın, Hakk Te-
ala'nın (cc) size verdiği hakkıdır. Sizin hakkınızı (hak edişinizi), Allah-u 
Teala (cc), hak edişi hakkınıza göre vesilelerle gönderir. Kevser şara-
bından içmekte, Kevser buna vesiledir. Makbul amellerinizin karşılı-
ğını da cennet vesilesiyle gönderiyor. Cennettir vesile olan. 

Bir bilseniz, vesilesiz hiçbir şey yoktur. Hakk Teala (cc) tüm vesileleri 
yaratmıştır da, içine kendini sırlamıştır, gizlemiştir. 

Hala vesilesiz mi olduğunu düşünürsünüz, güneş sizi ısıtırken? Gü-
neş mi ısıtır? Hakk Teala mı ısıtır? 

Yağmur yağarken, su içerken susuzluğunuzu gideren su mudur? Su 
bir vesiledir, susuzluğunuzu gideren Hakk Teala'dır (cc). Hiç düşün-
mez misiniz?

İşte Hakk Teala'dan (cc) hakkını almak müminlerin ve dahi müslü-
manların işidir. Küfrün, cehaletin, isyan eden, karşı çıkan ise hakkını, 
Allah Teala'nın (cc) yerine neyi koyduysan ondan alır. Yani şeytandan 
alır. Şeytan da cehennemi getirir. Şeytan da ateşi getirir. Veyahut ate-
şe götürür.

Laleli Baba Hz.

D.?/Ö.?, Kabri şerifi İstanbul'dadır. 

Laleli Baba Hazretleri, 18. yüzyılda Osmanlı Devleti'nde, özellikle 
III. Mustafa döneminde (1757-1774) İstanbul’da yaşamış, keramet-
leriyle tanınan büyük bir veli ve Allah (cc) dostudur. Asıl adı ve kö-
keni hakkında kesin bilgi olmamakla birlikte, mütevazı bir eskici 
(ayakkabı tamircisi) olarak geçimini sağladığı, yakasında daima bir 
lale taşıdığı, sırtında lale desenli cübbe giydiği rivayet edilir. Lale-
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li semtine ve III. Mustafa tarafından 1760-1763 yıllarında yaptırılan 
Laleli Camii’ne adını veren bu zat, zahirî görünüşüyle halk arasın-
da alay konusu olsa da, Valide Sultan ve Padişah III. Mustafa ile ya-
şadığı menkıbelerde kerametleri ortaya çıkmıştır. Örneğin Valide 
Sultan’ı Kâbe’ye götürüp namaz kıldırması, padişaha dünyanın en 
güzel şeyini sorduğunda verdiği cevabın ardından dua ederek has-
talığını iyileştirmesi gibi olaylarla manevi makamı kabul görmüştür. 
Bu olaylar neticesinde padişah camiye onun adını vermiş, semt de 
Laleli olarak anılmaya başlamıştır. Doğum tarihi bilinmemekle bir-
likte, vefatı muhtemelen 18. yüzyılın ikinci yarısında olup kesin bir 
tarih kaydedilmemiştir. Türbesi önceleri Laleli Camii avlusunda yer 
almış, 1957 yılında ise Fatih’teki Kemal Paşa Camii haziresine (bah-
çesine) nakledilmiştir.

İnci Tanesi (25 Ocak 2025)

[Girdap oluşmuş. İnsanları içine almış, etraflarında dönüyor, kullar o 
girdabın içinde çırpınıyorlardı.]

Evladım, kendi benliğine düşmüş kul, etrafını saran girdabını oluş-
turur. Çıkmaya uğraşır amma velakin hep "ben" dediği için daha çok 
ortada kalır, o girdap onu tutar da görmez.

Haktan uzaklaşırsa nasıl ki ışıktan uzaklaşır, gölgesi büyür, büyür, 
kendi benliğine bürünür, her şeyi kendinden bilir, enaniyete kapılır 
da görmez.

Hakka varır ise o ışığa doğru gider, benliğinden sıyrılır. Her şeyin 
Haktan olduğunu bilirse o ışığın altında erir; enaniyetten, benlikten 
sıyrılır, tövbeye sarılır, hata ve kusurlarını bilir, mahviyetle Rabb'ine 
(cc) yönelir.

O ışığa yaklaştıkça ufalır, ufalır, Hak ile bir olur. EvvelAllah!

Mehmet Emin Tokadi Hz.

D.1664/Ö.1745, Kabri şerifi İstanbul'dadır.

Mehmet Emin Tokadi Hazretleri (tam adı Mehmed Emin b. Derviş 
Hasan b. Ömer en-Nakkaş et-Tokadî), Osmanlı döneminde yaşamış 
önemli bir Nakşibendî-Müceddidî şeyhi, âlim, hattat ve mutasav-
vıftır. 1664 yılında Tokat’ta doğmuş, ilim tahsiline memleketin-
de başlamış, 1698’de İstanbul’a yerleşerek Şeyhülislam Mirzazâde 
Mehmed Efendi’den dersler almış, hat sanatında ustalaşmış ve hac 
yolculukları sırasında Mekke’de Ahmed Yekdest Cüryanî Hazretle-
ri’ne intisap ederek tasavvuf yolunda ilerlemiştir. Hadis ilmi de tah-



Yeryüzünün Kandilleri Anadolu Evliyaları

61

sil eden Tokadî, İstanbul’da uzun yıllar talebe yetiştirmiş, sadrazam 
Yeğen Mehmed Paşa gibi devlet adamlarının da desteğini görmüş 
ve 1743’de Şeyh Ahmed Buhârî Tekkesi’nde postnişinlik yapmıştır. 
Tekke geleneklerine mesafeli duruşu ve devran gibi uygulamalara 
karşı görüşleriyle tanınan bu veli zat, 1745 yılında İstanbul’da vefat 
etmiş ve Zeyrek’te Soğukkuyu (Pîrî Paşa) Camii kabristanına defne-
dilmiştir.

İnci Tanesi (25 Eylül 2025)

Evladım, şu dünyaya ezanla yolculuğun başlar, sela ile bitirirsin.

Ezan ile sela arasında bir nefes ile başlayıp bir nefesle biten ömrünü 
heba eyleme.

Allah (cc) ve Resulünün (sav) yolundan ayrılma.

Sana emanet edilen Kur'an ve Sünnet ışığında Hakka davet edenler-
den ol.

Gün bitti, vakit geldi.

Şu gafletten sıyrılıp Hakka yönelenlerden ol.

EvvelAllah.

Mehmet Zahit Kotku Hz.

D.1897/Ö.1980, Kabri şerifi İstanbul'dadır.

Mehmet Zahit Kotku Hazretleri (Mehmed Zahid Kotku), 20. yüzyılın 
önemli Nakşibendî-Hâlidî şeyhlerinden biri, İslam âlimi, vaiz, yazar 
ve manevi rehber olarak tanınan büyük bir veli zattır. "Hocaların 
hocası" ve "görünmeyen üniversite" lakaplarıyla anılır. 1897 yılında 
Bursa'da (Pınarbaşı semtinde) doğmuş, ailesi Kafkasya'dan (Dağıs-
tan'ın Şeki/Nuha bölgesi) Osmanlı-Rus Savaşı sonrası göç etmiştir. 
Babası İbrahim Efendi seyyid olup imamlık yapmış, annesi Sabire 
Hanım'ı küçük yaşta kaybetmiştir. Gençliğinde I. Dünya Savaşı'nda 
askerlik yapmış, Gümüşhaneli Tekkesi'nde Şeyh Ömer Ziyaeddin 
Efendi'ye, ardından Mustafa Feyzi Efendi'ye intisap ederek hilafet 
almış, tekkelerin kapatılması sonrası Bursa'da İzvat köyü ve Üftade 
Camii'nde imamlık yapmış, 1952'den itibaren İstanbul Fatih İsken-
derpaşa Camii'nde uzun yıllar irşad faaliyetlerinde bulunmuştur. 
Sohbetleri, sade üslubu, aktüel yorumları ve kardeşlik vurgusuyla 
geniş kitlelere ulaşmıştır. Devlet adamlarından ilim erbâbına kadar 
pek çok kişiyi etkilemiş, eserleri (sohbet derlemeleri) vefatından 
sonra yayınlanmıştır. 13 Kasım 1980 tarihinde İstanbul'da vefat et-
miş, cenazesi Süleymaniye Camii'nde kılınan namazın ardından Ka-
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nuni Sultan Süleyman Türbesi haziresine defnedilmiştir. 

İnci Tanesi (14 Kasım 2025)

Evladım, şu âlemde bir zerre iken sana değer veren kim?

Seni en güzel şekilde yaratmış, alâ-yı illiyyûna varabilmen için müh-
leti veren kim?

Kul olma güzelliğini bahşeden kim?

Kul teslim olandır, tevazu ipine sarılandır, hilm ile yaklaşandır, kibir-
den arınıp aslı kibriyaya teslim olandır.

Habîb-i Kibriyâ'yı rehber edinenin yolları açılır.

Muhabbetullah ile dolar gönüller, çağlar akar, dilde zikir olur, fikir 
olur, kalbe ilmek ilmek işler.

Rabbi (cc) ile buluşur, sır olur, hikmet olur.

Gerçekler ayan olur.

EvvelAllah.

Merkez Efendi Hz.

D.1463/Ö.1551, Kabri şerifi İstanbul'dadır.

Merkez Efendi Hazretleri, asıl adı Musa Muslihuddin olup Merkez 
Muslihiddin lakabıyla tanınan, Osmanlı döneminde yaşamış büyük 
bir âlim, hekim ve Halvetiyye tarikatının Sünbüli koluna mensup 
önemli bir mutasavvıftır. 1463 yılında Denizli'nin Sarı Mahmudlu 
(Sarıhanlı) köyünde (bugün Buldan ilçesine bağlı Akçaköy) doğmuş, 
memleketinde ve Manisa'da başladığı ilim tahsilini Bursa, İstanbul 
ve diğer merkezlerde tamamlamıştır. Ahmed Paşa gibi âlimlerden 
ders almış, müderrislik yapmış, daha sonra Sümbül Sinan Hazret-
leri'ne intisap ederek tasavvuf yolunda hilafet almış ve Manisa'da 
Hafsa Sultan Külliyesi'nde, ardından İstanbul Kocamustafapaşa'da 
irşad faaliyetlerinde bulunmuştur. Döneminin ileri gelen sûfî ve ta-
biplerinden biri olarak tanınır. Özellikle mesir macunu gibi şifalı ka-
rışımların hazırlanmasında ün kazanmış, halk arasında manevi şifa 
ve irşadıyla pek çok mürid yetiştirmiş, Şeyhülislam Ebussuud Efendi 
gibi zatların takdirini toplamıştır. 1551 veya 1552 yılında İstanbul'da 
vefat etmiş, cenazesi Ebussuud Efendi tarafından yıkanıp Fatih Ca-
mii'nde kılınan namazın ardından Mevlânâkapı (Topkapı) dışında 
kendi adıyla anılan Merkez Efendi Camii ve külliyesindeki türbesine 
defnedilmiştir.
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İnci Tanesi (26 Mayıs 2025)

Kaleminiz dik, ama sert olmasın. Yumuşayın ama bükülmeyin.

Soframa buyurun. Kısmetlerinizi alın.

Bahtınız, yolunuz açık olsun..."

İnci Tanesi (2 Mart 2025)

Derdiniz mi bilirsiniz, ilminiz mi bilirsiniz?

Kimi derdini söyler, o derdini bilir. 

Kimi de hakkı bilir. Hakkı bilen, derdini bilmez.

Siz niye geldiniz? Derdi mi biliyorsunuz, ilmi mi biliyorsunuz?

["Efendim biz ikisini de bilmiyoruz" dedik.]

Hakkı dil ile söyleyin ama dilinizi de temizleyin. O zaman derdi bil-
mez, ilmi bilirsiniz. İlmi bilen de Hakkı bilir.

Mevlana Hz. 

D.1207/Ö.1273, Kabri şerifi Konya'dadır.

Mevlana Hazretleri (asıl adı Muhammed Celâleddîn bin Muhammed 
el-Belhî), 13. yüzyılın en büyük mutasavvıf, şair, âlim ve düşünür-
lerinden biri olup, Mevleviyye tarikatının kurucusu olarak bilinir. 
Evrensel hoşgörü, sevgi, birlik ve insan sevgisi mesajlarıyla tüm 
dünyaya mal olmuş, "Mevlânâ" (efendimiz) ve "Rûmî" (Anadolu'da 
yaşayan) lakaplarıyla anılır. 30 Eylül 1207 tarihinde, bugün Afganis-
tan sınırları içinde yer alan Belh şehrinde doğmuştur. Moğol istilası 
nedeniyle babası Bahâeddin Veled ile birlikte ailece göç etmiş, önce 
Karaman'a, ardından Konya'ya yerleşmiştir. Burada ilim tahsili gör-
müş, müderrislik yapmış, Şems-i Tebrîzî ile tanışması üzerine derin 
bir tasavvufî dönüşüm yaşamıştır. Mesnevî, Dîvân-ı Kebîr gibi eşsiz 
eserler vermiş, semâ âyiniyle bilinen dönme ritüelini ilham kaynağı 
yapmış ve ilâhî aşkı, ney metaforuyla anlattığı şiirleriyle tasavvuf 
edebiyatına ölümsüz katkılar sağlamıştır. 17 Aralık 1273 tarihinde 
Konya'da vefat etmiş, vefat günü Mevlevilerce "Şeb-i Arûs" (Düğün 
Gecesi) olarak kutlanır. Türbesi Konya'daki Mevlâna Müzesi'ndedir 
(eski Mevlâna Dergâhı).

İnci Tanesi (31 Mayıs 2002)

Benim size nasihatim var, bu çok önemlidir. Bunu hayatın her nok-
tasında uygularsanız Rabbimin (cc) istediği Peygamberimizin (sav) 
istediği ve dahi sizlerin istediği olur.
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Çok basittir, uygulaması çok kolaydır ancak bu kadar sadelik ve ba-
sitliği uygularken şeytan ve nefsiniz buna engel olmak isteyecektir. 
Tam tersini yaptırmaya çalışacaktır. Zaten tersini yaptırmaya çalıştığı 
içinde bu noktaya gelinmiştir.

Olan her şey tam da olması gerektiği gibidir. Hiçbir şeyden şikâyet 
etmeyin. Olan her şeyin sizin hayrınıza olduğunu bilin. Kazası, belası, 
musibeti ve dahi her şey sizin hayrınızadır. Bu gözle bakın. İmanınız 
zaten bunu gerektirmektedir.

Sizler imanınızı zedeleyip reddetmeye çalışırken bir taraftan yaşadı-
ğınız sıkıntıları dile getirirsiniz. Aslında imanınızı kaybedersiniz, bil-
mezsiniz. Hiçbir zaman yaşadığınız sıkıntılardan bahsetmeyin. Olan 
sıkıntıları da tebessümle karşılayın ve olması gereken oluyor.

"Rabbim doğrusunu bilir" deyin. Affedici ve merhamet edici olun. 
Kulken de kul olduğunuz belli olsun. Kul yargılayamaz, kul hüküm 
veremez. Kul idare veya üzerinde de irade gösteremez. Onun için 
olan her şey en doğrusu olması gerektiği gibi oluyordur.

Sizin için en hayırlı olacağı şekilde oluyordur. Hiçbir şey için ancak 
hiçbir şey için şikâyet etmeyin. Hata kaza, bela, musibet dahi deme-
yin. Şikayetçi olmadığınız kadarsınızdır. Olmak istiyorsanız olan her 
şeyi hoşgörüyle karşılayın ve bakın.

İşte iman, güzellik, dünyalık, ahiretlik, cennetlik bütün her şey bu-
nun içindedir.

Bu size nasihatimdir.

Oluşumuzun özüdür. Umarız ki sizler de olun, sizler oldukça bizler 
olalım. Bizler olmak istiyorsanız nasihatime kulak verin.

İnci Tanesi (4 Eylül 2024)

Eli görmeyen kişi, yazıyı kalem yazdı sanır,

Allah'ın (cc) kudretini görmeyen kişi, meyveyi ağaç yaptı sanır.

İnci Tanesi (24 Nisan 2025)

Sabaha erdiniz. Şükrettiniz mi? Büyük yıkıntı olabilirdi, sevdikleriniz 
bu sabah yanınızda olmayabilirdi, onlara sarılamayabilirdiniz. 

Bir yakınınızın ölüm haberini alabilirdiniz, enkaz altında olabilirdiniz.

Eklemleriniz için, vücudunuz için, aldığınız nefes için şükrettiniz mi?

Nimetler için şükrettiniz mi?

Rabbinizi (cc) unuttunuz, her şeyi kendinizden bildiniz!
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Acizliğinizin farkında mısınız?

Bir sallantıyla sokaklara doküldünüz, can derdine düştünüz...

Kibre kapıldınız. Yeryüzünde çalımlarla yürüdünüz. Rabbimin (cc) 
ayetlerini yalanladınız. Türlü günahlara, gaflete düştünüz. Dünyanın 
eğlencesi  peşine düştünüz, asıl yurdunuzu unuttunuz.  

Ölüm kapınızı çaldı mı ne bir dakika ileri, ne bir dakika geri.

Ölümü unuttunuz. Hiç ölmeyecekmiş gibi yaşadınız. Rabbim (cc) size 
gene merhamet eyledi. Rahmeti gazabını geçti.

Silkelenin, kendinize gelin, tövbe edin.

Rabbim (cc) tövbeleri çokça kabul edendir.

İnci Tanesi (1 Mayıs 2025)

Biz sana, seni, seninle anlatacağız.

Hakikâtin kıyısındasın ama yetmez, deryaya dalmak gerekir.

İnci Tanesi (8 Ekim 2025)

Evladım, yağmur damlaları, rahmet olarak iner.

İlk önce havanın kirini, gökyüzünü temizler, daha sonra yeryüzünü 
temizler. 

Kirlenir o pak, temiz olan su. Yolları temizler, akar, akar suya boşalır, 
ummanlar olur, denize ulaşır.

Yalvarır Rabbine (cc); "beni temiz pak olarak indirdin, kirlendim, te-
mizle ya Rabbi," der, yakarır, nedamet duyar. 

Güneş yaklaşır, kavurur, yanar yanar, temizlenir, buhar olur, ulaşır 
arşa. Bu döngü devam eder.

Evladım,

Kul ki, bilerek bilmeyerek yaptığı hatadan nedamet duymalı.

Pişmanlıkla yanmalı, kavrulmalı,

Gözyaşı dökerek arınmalı.

O arınma ki, bedenen, kalben, nefsen temizlenmeli.

Günah zulmünden şu beden iklimini arındırmalı.

Saf, temiz olan ruh ile bir bütün olarak Rahmana (cc) kavuşmalı.

EvvelAllah.

İnci Tanesi (28 Şubat 2026)

Çokça kırıldık, çokça kırıldık, çokça kırıldık amma sevmekten vaz-
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geçmedik. 

Kıranları sevdik; sevdikçe daha da kırıldık, kırıldıkça daha da çok sev-
dik.

Hikmeti buymuş, kırıldıkça öğrendik. 

‘Hikmet’ derken, anlar insan, kalbinin içi delinir. İşte oradan alem 
belirir. İşte o belirdikçe daha çok sevdik, sevdikçe daha çok kırıldık. 
Kırıldıkça da sevdik, hikmeti bu. 

Küsmeyin, darılmayın; kırıldıkça daha çok sevin. 

Sevgiden sonra gelir güvenmek, sevdiğine güvenir. Siz, o kadar çok 
severseniz; o kadar daha çok güvenirsiniz, sevdiğinizi de dinlersiniz. 

Bizim sözümüz; aşk, muhabbet üzeri, sevgi üzeri. 

Sevmek, kırıldıkça düzeltmekten; kırıldıkça, kırılmamaktan geçer. 

Siz sevmekten vazgeçmeyin, bizler heder ettik vazgeçmedik. Hep, 
daim sevdik. Sonu hüsran olmaz sevginin, sonu hüsran olmaz. 

Sevmek, sevdikçe de kırılmak ve yine sevmek; hikmet ve yol buymuş. 
Hakka götüren yolun hikmeti buymuş. 

Sevmekten, vazgeçmemekten geri durmayın. 

Molla Gürani Hz.

D.1406/Ö.1488, Kabri şerifi İstanbul'dadır.

Molla Gürânî Hazretleri (asıl adı Şemseddin Ahmed bin İsmâil), 15. 
yüzyılın önde gelen Osmanlı âlimlerinden biri olup tefsir, fıkıh ve 
hadis alanlarında derin ilmiyle tanınan, katı ahlakı, ilimde tavizsiz 
duruşu ve Fatih Sultan Mehmed'in (II. Mehmed) şehzadeliği dö-
nemindeki hocalığıyla meşhur büyük bir veli ve âlimdir. Osmanlı 
Devleti'nin dördüncü şeyhülislamı olarak da bilinir. Doğum tarihi 
kaynaklarda tartışmalı olup bazı rivayetlerde 28 Ağustos 1406 Şeh-
rizor civarı, bazılarında ise 1410 yılı Diyarbakır civarındaki Gürân 
(veya Hiler/Ergani yöresi) olarak kabul edilir. Genç yaşta Kur'an'ı 
hıfzetmiş, Bağdat, Şam, Kahire gibi ilim merkezlerinde İbn Hacer 
el-Askalânî gibi âlimlerden ders almış, fıkıh ve hadis icazetleri al-
mıştır. Memlük topraklarında yaşadığı olaylar sonrası Osmanlı'ya 
dönerek Bursa ve İstanbul kadılıkları, kazaskerlik yapmış, Fatih'in 
ilim meclislerinde önemli rol oynamış ve 1480'den itibaren İstanbul 
müftülüğü/şeyhülislamlık görevini üstlenerek II. Bayezid dönemine 
kadar fetva makamında bulunmuştur. 1488 yılında İstanbul'da vefat 
etmiş, cenaze namazı bizzat II. Bayezid tarafından kıldırılmış, vasi-
yeti üzere Aksaray'da (Fındıkzade civarı) kendi yaptırdığı caminin 
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haziresine defnedilmiştir.

İnci Tanesi (3 Mart 2021)

Allah (cc) yolunda her şeyinizi sarfetmekten çekinmeyin. 

Kendiniz ve nefsiniz için hep fazlasını isterken, Allah (cc) rızası için 
bir hayır veya ibadet yaparken neden mütevazi olup azla yetiniyor-
sunuz?

Allah'ın (cc) karşılığını vereceğinden şüpheniz mi var, yoksa verirken 
hazinesinin tükeneceğinden mi korkuyorsunuz?

Muhyiddin İbnü'l-Arabî Hz.

D.1165/Ö.1240, Kabri şerifi Şam'dadır (Suriye)

Muhyiddin İbnü'l-Arabî Hazretleri (tam adı Muhyiddîn Muhammed 
bin Ali bin Muhammed el-Arabî el-Hâtimî et-Tâî), İslam düşünce ve 
tasavvuf tarihinin en büyük mutasavvıflarından biri, Şeyhü'l-Ekber 
(En Büyük Şeyh) unvanıyla anılan Endülüslü âlim, filozof, şair ve veli 
zattır. Vahdet-i vücûd (varlığın birliği) anlayışının en kapsamlı ifa-
desini veren düşünür olarak tanınır. Eserlerinde zâhirî ilimler ile 
bâtınî marifeti birleştirerek varlık, bilgi ve marifet üzerine derin sis-
temler kurmuştur. 28 Temmuz 1165 tarihinde Endülüs'ün Mürsiye 
(Murcia) şehrinde doğmuş, gençliğinde İşbiliye'de (Sevilla) eğitim 
almış, Kuzey Afrika, Mekke, Bağdat, Musul, Malatya, Konya gibi pek 
çok bölgeyi dolaşarak büyük sûfîlerle görüşmüştür. Hz. Peygam-
ber'den (sav) ilham aldığını belirttiği Fusûsu'l-Hikem ve dev eseri 
el-Fütûhâtü'l-Mekkiyye gibi yüzlerce eser telif etmiş, Sadreddin 
Konevî gibi önemli talebeler yetiştirmiş ve tasavvufî düşünceyi de-
rinden etkilemiştir. 10 Kasım 1240 tarihinde Şam'da (Dımaşk) vefat 
etmiş, türbesi Kasiyun dağı eteğindeki Sâlihiyye semtinde yer alır 
ve Osmanlı döneminde Yavuz Sultan Selim tarafından türbe, cami 
ve imaret yaptırılmıştır.

İnci Tanesi (28 Ocak 2024)

Gönlüm hiç bir kıyısı olmayan coşkun bir denizdi, orada bütün baş-
langıçlar ve sonlar boğulmuştu.

Ve ben artık o denizde boğulup, uyanmak istiyordum... 

İnci Tanesi (30 Ağustos 2025)

Evladım, güneş doğup her tarafı aydınlattığı gibi, Rabbimin (cc) vaat 
ettiği İslam'ın nuru da her tarafı kuşatacak.

Ümmet yetmiş üç fırka, saadece Hak yolunda giden Kur'an ve Sünnet 
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ışığını kendine yol edinenler içindir.

Uyuyanları uyandırın.

Ayrışmadan bir olun, birlik olun.

Aynı safta olma gayreti içinde olun.

Rabbim (cc) gayret edenlere dostlarını yoldaş eder.

Her bir dost bir kandildir, yolunuzu aydınlatır.

Vesselam...

İnci Tanesi (20 Ekim 2024)

Mümin, mümini gözü ile değil ancak kalp gözü ile bakınca görür ve 
tanır.

Sakın ha, "sırtımı dayayacağım bir dağ yok" deme. Şirke düşme!

Allah'tan (cc) başka ne bir insana daya sırtını, ne de bir dağ ara!

Mustafa Taki Hz.

D.1873/Ö.1925, Kabri şerifi Sivas'tadır.

Mustafa Taki Hazretleri (tam adıyla Hacı Mustafa Taki Efendi veya 
Mustafa Taki Doğruyol), 19. ve 20. yüzyılın başlarında yaşamış 
önemli bir Türk din âlimi, mutasavvıf, şair, hukukçu ve siyasetçidir. 
Nakşibendî-Hâlidî tarikatına mensup olup millî mücadele dönemin-
de manevi ve siyasî katkılarıyla tanınır. 1873 yılında Sivas'ta Oğlan-
çavuş Mahallesi'nde doğmuş, medrese eğitimi almış, sorgu hâkimli-
ği, mahkeme üyeliği, medreselerde fıkıh ve tefsir hocalığı yapmıştır. 
İstiklâl Savaşı yıllarında Sivas mebusu olarak I. Dönem Türkiye Bü-
yük Millet Meclisi'nde görev almış, vatan birliği ve cihad kavramları 
üzerine yazılarıyla Müslümanları teşvik etmiştir. Mustafa Hâkî Efen-
di'den tasavvufî icazet almış, irşad faaliyetleriyle mürid yetiştirmiş, 
sade ve etkileyici şiirleriyle de tanınmıştır. 1 Ağustos 1925 tarihinde 
Gürün'de vefat etmiş, naaşı Sivas'a nakledilerek Abdülvahhab Gazi 
Türbesi yakınındaki mezarlığa defnedilmiştir.

İnci Tanesi (15 Ağustos 2025)

Evladım, gece bir yorgan gibi etrafı sardığında, kullar istirahate çekil-
diğinde şeytan ve avaneleri etrafa dağılır. Etrafınızı kuşatmaya başlar.

Zırhlananlar; her daim sünnet üzere olanlar, abdestli olanlar, Rable-
rinin (cc) zikri ile meşgul olanlar, tefekkür halinde olanlar müstesna.

O abdest, zikir, fikir halinde olanların etrafı bir nur olur da o nuru 
geçemezler. Yaklaşanı yakar, kaçarlar.
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Her daim zikir üzere olun.

Etrafınızdakileri uyarın, onlar için gayret edin, onlar için talep edin, 
toplanın, bir olun.

Gönüllere hayır tohumları ekin, yeşertin. Gayret üzere olun ki,

Rabbim gayret üzere olanlara her daim yardım eder, kolaylık ihsan 
eder evladım.

Mühür Kesen Hz.

D.?/Ö.?, Kabri şerifi Niksar'dadır (Niğde).

Mühür Kesen Hazretleri (Mühürkesen Hazretleri), Tokat'ın Niksar 
ilçesine bağlı Efkerit (veya Delicek) köyü civarındaki dağlık alanda 
bulunan türbesiyle tanınan, Anadolu'da halk arasında kerametleriy-
le meşhur bir veli zat olarak kabul edilir. İsmi, türbesinden alınan 
motifli taşların (deniz yıldızı gibi fosil veya işlemeli taşlar) evden 
uzaklaştırıldığında kendiliğinden tekrar mezara dönmesi efsane-
sinden gelir ve bu mucizevi olay nedeniyle "Mühür Kesen" lakabıyla 
anılır. Kesin doğum ve ölüm tarihleri hakkında yazılı kaynaklarda 
net bilgi bulunmamakla birlikte, bazı rivayetlerde Anadolu Alpe-
renleri veya Danişmendli dönemiyle ilişkilendirilen eski bir makam 
olarak değerlendirilir. Türbesi, çevresindeki taşların geri dönme 
hikâyesi, gizemli motifler ve manevi şifa inancıyla halk arasında zi-
yaretgâh haline gelmiş, özellikle manevi himmet ve kerametleriyle 
anılan, tasavvufi gelenekte önemli bir ziyaret yeridir. Günümüzde 
de Niksar'a yaklaşık 15 km mesafededir.

İnci Tanesi (10 Ocak 2025)

Çok düşünmeden kalbe gelenle hareket edin. Kalbe geldikten sonra 
düşününce insanlar, kullar, bizler değerlerimizi kaybettik.

Kaybetmeye yüz tuttuğumuzda çokça tövbeler ettik.

Rabbimizi çokça andık. Andık ya, bakın Rabbim de (cc) bizleri başka-
sına andırıyor, ziyaret ettiriyor.

Kalbe düşünce, çokça üzerine düşünmeyin. Düşündüğünüzde şey-
tan vesvese ile birleşip sizi alt edebilir. Saf ve sade olun. Çok hürmetli 
olun, amma velakin kılıcınız da çok keskin olsun. Adaletin olması için 
yürek ve bilek şarttır.

Hizmet etmek çokça bilmek demek değildir, bildiğinle amel etmektir.

Etmediğin amelle yaşamak, anlamak, uyarmak, ikaz etmektir ama 
kınamak değildir.
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Kulların imtihanları farklı farklıdır. Rabbimin (cc) hikmeti ya bu, bilen 
de var bilmeyen de var.

Bilenle arkadaşlık edin, sohbet edin, yol edinin.

Desturunuz o yollar üzeri olsun. Bilmeyenle bir olmayın. Bilmeyen az 
da söylese, hoş da söylese bildiğinin değerini kaybedebilir. Bildiğinin 
değerini kaybetmeyecek kadar itikatlı olanla yol gidin. 

Rabbimizi (cc) çok anın, öyle anın ki Arş-ı Ala titresin!

Arş-ı Ala'yı ne titretir, bilir misiniz?

İmanla söylenen "Allah'tır (cc).

Allah'ı (cc) bilen Peygamberini (sav) bilir, haddini bilir, yolunu bilir, 
şerefini ve izzetini bilir, inancını bilir, ailesini bilir, ülkesini bilir, dev-
letini bilir yani bilir...

Allah (cc) demeden, Allah'ı (cc) bilmeyen hiç bir şey bilemez. Bilen 
demek Allah'ı (cc) bilen demektir.

Azimüşşan'a (cc) şanına göre itaat edin, kullardan medet beklemeyin.

Sizlerin Allah'ın (cc) bilmesi, Rabbini (cc) bilmesi her şeyi bilmesidir.

Ya Allah'ı (cc) bilin ya da hiç bir şey bilmeyin. Allah'ı (cc) bilen şikayet 
etmez, dertlenmez.

Bu derdin de Allah'tan (cc) geldiğini, imtihan olduğunu bilir.

Şer vermez, şerri şeytan halk eder. Şeytana da uyanlar nasibini alır. 
Şer de bir rızıktır, helal olanı şerre çevirmişsinizdir bilmezsin!

Dedik ya, kendini bilmek Allah'ı (cc) bilmektir.

Allah (cc) demek, emrine uymaktır. 

Allah'ı (cc) bildin mi her şeyi bilirsin!

Nureddin-i Cerrahi Hz.

D.1678/Ö.1771, Kabri şerifi İstanbul'dadir.

Nureddin-i Cerrahi Hazretleri (asıl adı Muhammed Nureddin bin 
Abdullah), 17-18. yüzyıl Osmanlı döneminde yaşamış büyük bir Türk 
mutasavvıf, Halvetiyye tarikatının Ramazaniyye kolundan Cerrâhiy-
ye (Cerrahiyye) şubesinin kurucusu ve pîridir. Hem anne hem baba 
tarafından Hz. Peygamber'in (sav) soyundan geldiği rivayet edilir. 
1678 yılı İstanbul'un Cerrahpaşa semtinde Yağcızâde Konağı'nda 
doğduğu kabul edilir (bazı kaynaklarda 1660-1661 veya 1672 olarak 
farklı tarihler de kaydedilmiştir). Genç yaşta zâhirî ilimleri tahsil et-
miş, Mısır kadılığına atanmış ancak tasavvuf yoluna yönelerek Kös-
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tendilli Ali Alâeddin Efendi'ye (Halvetî-Ramazânî) intisap etmiş, yedi 
yıl hizmet ve halvet sonrası 1703'te halife tayin edilmiş ve Sultan 
III. Ahmed'in desteğiyle Karagümrük'te (Cerrahî Tekkesi) irşad faa-
liyetine başlamıştır. Manevî "cerrahlık" (kalpleri tedavi) anlayışıyla 
tanınan Cerrâhiyye tarikatını tesis etmiş, zikir usulleri, virdleri ve 
hoşgörülü irşad tarzıyla pek çok mürid yetiştirmiş, "Mürşid-i Der-
vîşân" gibi eserler bırakmıştır. 1721 yılında kırk gün süren hastalık 
sonrası İstanbul'da vefat etmiş, Karagümrük'teki Cerrahî Tekkesi'n-
deki türbesine (kendi dergâhına) defnedilmiştir.

İnci Tanesi

Sen seni bil, sen seni bildikten sonra Rabbim de (cc)  bilir. 

İnsanlar bilse de olur bilmese de olur. 

Bunu nasihat olarak alın. 

Alın destur edinin. 

Bizim yolumuz budur.

Osman Gazi Hz.

D.1258/Ö.1324, Kabri şerifi Bursa'dadır.

Osman Gazi Hazretleri (Osman Bey veya I. Osman), Osmanlı Devle-
ti'nin ve Osmanlı Hanedanı'nın kurucusu olan büyük Türk hüküm-
darıdır. Oğuz Türkleri'nin Kayı boyuna mensup Ertuğrul Gazi'nin 
oğlu olarak yaklaşık 1258 yılında Söğüt'te dünyaya gelmiştir. Baba-
sının vefatından sonra 1281 civarında beyliğin başına geçen Osman 
Gazi, adaletli yönetimi, askeri başarıları ve çevresindeki Türkmen 
beylerini birleştirme yeteneğiyle küçük bir uç beyliğini kısa sürede 
büyütmüş; Bilecik, Yarhisar, İnegöl gibi yerleri fethederek Bizans'a 
karşı önemli zaferler kazanmıştır. 1299'da bağımsızlığını ilan ede-
rek Osmanlı Beyliği'ni resmen kurmuş, oğlu Orhan Gazi dönemine 
bıraktığı mirasla devletin temellerini atmıştır. Gut hastalığı nede-
niyle 1324 veya 1326 yılında Bursa'da vefat etmiş ve vasiyeti üzere 
Bursa'ya defnedilmiştir.

İnci Tanesi (18 Eylül 2025)

Evlat, bu devlet bu cihetten nasıl çıkar bilir misin?

Zenginliğe düşmüşsünüz, bu zenginlikte yokluğu bilmezsiniz, birbiri-
nize de merhamet etmezsiniz, hoşgörülü olmazsınız iflah da olmaz-
sınız.

Yokluğa düşmeden, içinizdeki kurtları temizlemeden toparlanmaya-
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caksınız.

Yokluğa düşünce yıkılmazsanız lakin içinizdekileri temizlersiniz.

[Yokluğa nasıl düşülecek? diye sorduk.] 

Birbirinize düşersiniz de elinizdekini kaybedersiniz, elinizdekini 
kaybettiğinizde yokluğa düşmüş olursunuz. Yokluğa düştüğünüzde 
kurtlar sizi kemirir de, terk ederler. İşte o zaman yokluğa düşersiniz, 
yücelirsiniz, var olursunuz.

Ömer bin Abdülaziz Hz.

D.680/Ö.720, Kabri şerifi İdlib'dedir (Suriye).

Ömer bin Abdülaziz Hazretleri (II. Ömer olarak da bilinir), Emevî ha-
lifelerinin sekizincisi olup adaleti, takvâsı ve sünnete bağlılığı nede-
niyle “Beşinci Raşid Halife” veya “İkinci Hazreti Ömer” olarak anılan 
önemli bir İslam devlet adamıdır. 680 yılında Medine’de (bazı riva-
yetlerde Mısır’da) doğmuş, Hz. Ömer’in (ra) torununun kızı Ümmü 
Âsım’dan annesi, babası ise Mısır Valisi Abdülaziz b. Mervân’dır. 
Gençliğinde Medine’de önemli âlimlerden ilim tahsil etmiş, daha 
sonra çeşitli valilik görevlerinde bulunmuş ve 717 yılında amcası-
nın oğlu Süleyman bin Abdülmelik’in vefatıyla halife olmuştur. Yak-
laşık iki buçuk yıl süren halifeliğinde (717-720) önceki dönemlerde 
yapılan haksızlıkları düzeltmeye, adaleti sağlamaya, beytülmâlı ko-
rumaya ve İslam’ı ihya etmeye çalışmıştır. 720 yılında Humus ya-
kınlarındaki Deyr Sem’ân’da (bazı kaynaklarda zehirlenerek) vefat 
etmiştir.

İnci Tanesi (16 Şubat 2026)

[Elindeki kılıcı ile duruyordu.]

Zalimlik, Allah (cc) ve Resulüne (sav) savaş açmaktır!

Sadreddin Konevî Hz.

D.1209/Ö.1274, Kabri şerifi Konya'dadır.

Sadreddin Konevî Hazretleri (tam adı Ebü'l-Meâlî Sadrüddîn Mu-
hammed b. İshâk b. Muhammed b. Yûsuf el-Konevî), 13. yüzyılın 
en önemli mutasavvıf, filozof ve âlimlerinden biri olup, Muhyid-
din İbnü'l-Arabî'nin en önde gelen talebesi, üvey oğlu ve vârisidir. 
Vahdet-i Vücud anlayışını sistematikleştirerek Akbariyye ekolünün 
Anadolu ve İslam dünyasında yayılmasında temel rol oynamış, ta-
savvuf felsefesinin en etkili düşünürlerinden kabul edilir. Yaklaşık 
1209 yılında (bazı kaynaklarda 1207-1210 arası) Malatya'da doğmuş, 
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babası Mecdüddin İshak'ın vefatından sonra İbnü'l-Arabî'ye inti-
sap etmiş, onunla birlikte Mısır, Hicaz, Suriye gibi bölgelerde ilim 
tahsil etmiş, hadis, tefsir, felsefe ve tasavvuf alanında derinleşmiş-
tir. Konya'ya yerleşerek burada uzun yıllar irşad ve telif faaliyetle-
rinde bulunmuş, Mevlânâ Celâleddin Rûmî ile de dostane ilişkiler 
kurmuş, onun cenaze namazını kıldırmıştır. Pek çok talebe yetiş-
tirmiş, eserlerinde İbnü'l-Arabî'nin fikirlerini daha felsefî ve siste-
matik bir üslupla açıklamıştır. Önemli eserleri arasında el-Fukûk, 
Miftâhü'l-Gayb, en-Nefehât, el-Mürâselât gibi kitaplar yer alır. 1274 
yılında Konya'da vefat etmiş, kendi vasiyeti üzere türbesi açık bıra-
kılmış olup, bugün Konya'da Sadreddin Konevî Camii ve Türbesi'nde 
manevi bir ziyaretgâh olarak bulunmaktadır.

İnci Tanesi (31 Ekim 2024)

Düşmanı nasıl yeneriz?

Allah'ın (cc) rızasıyla. Allah'ın (cc) razı olacağı bir hâl ile.

Herşey birdir, bir görmeden bu savaş kazanılmaz. Birlemeden olmaz.

Herşeyi bir görmeden Rabbin (cc) rızasını alabilirmisin?

Kainatta Rabbini (cc) zikreden, ona kulluk eden hersey için savaş-
mak.

Bu sadece insanla iblisin savaşı degil!

Sizin besmele ile adım atmayıp zikrinden ayrı düştüğünüz toprak si-
zin için, sizinle savaşır mı?

İnsan toprağa tabiyken kendinden olmadığını zannettiği herkese, 
herşeye ayrı düştü.

Bu kibir değilde ne! 

Bu şeytana hizmet değilde ne!

Nasıl güçlendi peki bu kadar şeytan?

Sizden, ondan, bundan aldıklarıyla!

Şimdi kendi besleyip büyüttüğünüz, güçlendirdiginiz ordularla karşı 
karşıyasınız.

Besmelesiz lokmalar olmasaydı, nerden bulurdu şeytan tüneller ka-
zacak gücü!

Nasıl toprağa kafa tutabilirdi sizin adımlarınız besmele ile olsaydı!

Toprağa  ektiğin çıkar.

Toprağın zikrine mi ayak uydurdunuz yoksa şeytanın istediği hâl ile 
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toprağın zikrine mi ters düştünüz?

Tüm kâinata ters düştünüz!

Sadece frekanslarinızı düşürmekle alâkalı değil sistem.

Enerjilerinizi yeraltı ordularına aktarıyorlar. Sizin enerjilerinizle güç-
lenen bir ordu.

Onlar güçlendikçe siz zayıflıyorsunuz.

Kendi besleyip büyüttüğünüz bir orduyla karşı karşıyasınız, insandan 
güçlü bir orduyla değil!

Korkudan besleniyorlar, korkutuyorlar. 

Dünyanın sonu, deprem, virüs, kaos, savaş... 

Böyle zamanlarda salgıladığınız koku bile onlara güç veriyor, enerji-
leriniz onları besliyor.

Buna ihtiyaçları var, güçlenmek için size ihtiyaçları var.

Şöyle düşünün: Onları pil gibi düşünün. Güçleri zayıfladığında siz on-
ları şarj eden bir makina oluyorsunuz.

İnsan kendinin farkında değil. Kendini aynada gördüğünden, dokun-
duğundan, algıladıgından ibaret sanıyor.

Uyuyanları uyandırın.

Kul dediğin kendini öyle bir hale getirir ki uykusunu bile aleme hiz-
met için kullanır.

Bilir ki uyuduğunda ruhu nerede ihtiyaç var oraya hizmete gider.

Sen kulun hizmeti sadece dünyada mı sanıyorsun?

Peki uyuduğunda ne oluyor? Ruhun öyle başıboş mu dolaşıyor?

Ama insan o kadar dünyada ki, uyumadığında bile uykuda!

O yüzden önce kendinizi, sonra etrafınızdakileri bu uyku halinden 
uyandırın!

Şeytanın en büyük silahı insan!

İnsanı insana kırdırıyor, alemi, alemde ne varsa hepsini insana kır-
dırıyor

Uyandırdığınız her insan, şeytanın elinden eksilttiğiniz bir silah.

Sadece kurtulan değil aynı zamanda kurtaran da olmak gerek.

Zikir, dua, ibadet, iyi amel, bilmek, bulmak, akletmek, insanın kendi-
sine değil aleme de hizmet...

İnsanın alemi sadece kendinden ibaret değil!
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Toprağa bir tohum ekersin bir ağaç olur senelerce meyve verir, bir-
sürü insan yemeğe devam eder.

İşte zikir, dua, iyi amel de böyle.

İnsan zikir, dua, ibadet, eder; kendi için olduğunu düşünür ama aynı 
zamanda tüm alemde insana fayda sağlayabilecek şeylere de anahtar 
olur, hizmet eder.

Alemde ne varsa hepsi bir hizmet. Tüm alemlere hizmet, tüm yara-
tılmışlara...

Seytanın yaptığı sadece bir taklit, insanı taklit.

Şeytan insanın sırrına vakıf degil.

Onun müsaadesi insanın nefsine kadar, sırrına değil.

İnsanın nefsi dünyadır.

Dünyayı kendinde, yani nefsi kendinde öldüreni şeytan yenebilirirmi?

Sarı Saltuk Hz.

D.1210/Ö.1297, Kabri şerifi Dobruca'dadır (Romanya).

Sarı Saltuk Hazretleri (Sarı Saltuk Baba, Sarı Saltık Dede veya Sal-
tuk Bay Sultan olarak da anılır), 13. yüzyılda yaşamış, Ahmet Yesevî 
geleneğinden gelen önemli bir Türk mutasavvıfı, alperen gelene-
ğinin önde gelen erenlerinden biridir. Asıl adı Muhammed Buhârî 
veya Şerif Hızır olarak rivayet edilir. Oğuzların Çepni veya Kıpçak 
boylarından geldiği kabul edilir. Balkanlar’ın Osmanlılar tarafından 
fethinden çok önce, özellikle Dobruca bölgesinde ve Anadolu’da İs-
lam’ı tebliğ etmek, gaza ve irşad faaliyetlerinde bulunmak üzere yo-
ğun seyahatler yapmış, kerâmetleri ve kahramanlıklarıyla efsanevi 
bir şahsiyet haline gelmiştir. Saltuknâme adlı eser onun menkıbele-
rini derler. Doğum tarihi kesin bilinmemekle birlikte genellikle 13. 
yüzyılın başlarında (bazı rivayetlerde 1210-1211 civarı Buhara veya 
Türkistan kökenli olarak) doğduğu tahmin edilirken, vefatı konu-
sunda en güvenilir tarihî kaynaklar 1297/1298 yılını gösterir. Dob-
ruca’daki Babadağ’da (bugünkü Romanya) vefat ettiği ve oradaki 
türbesinin asıl makamı olduğu kabul edilir.

İnci Tanesi (31 Mart 2025)

Allahu Tealaya (cc) karşı "vav" gibi eğik, düşmana karşı "Elif" gibi dik 
olun.

Geri durmayın, arkanıza bakmayın, yola çıkın. Minareler yıkılıncaya 
kadar gayrete, hizmete devam edin.
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İnci Tanesi (19 Ağustos 2025)

Razı olması için, rıza göstermek gerek!

Rabbinizin rızası için dua edersiniz. ‘Razı olsun’ dersiniz de razı ol-
ması için rıza göstermeniz gerek. 

Siz neye rıza gösterdiniz? 

Biz her cefaya rıza gösterdik, kabul ettik. Razı olması için biz rıza 
gösterdik, gayret ettik. O da Rabbül Alemin’dendir de siz boş boş niye 
‘razı ol’ diye dua edersiniz?

Elbette ki istemek gerekir. Razı olması için rıza göstermeniz gerekir.

Siz, imtihanlarınıza rıza gösterdiniz mi? 

Sabretmek değil. 

Sabretmek; onun dert, cefa olduğunu bilmek ve ‘susuyorum, kabul 
ediyorum’ demek.

Rıza göstermek; o olan sıkıntıdan memnun ya da memnun olmasa 
bile karşı gelmemek, şikâyet etmemek. 

Siz, hangi halinize rıza gösteriyorsunuz, bir de ‘razı ol’ diye dua edi-
yorsunuz? 

Aradaki farkı bilmek gerek diye söylerim. Derken cümle devleti de 
üzmek istememekteyiz. ‘Razı ol’ diye dua ederken, rıza göstermek 
gerek. Bunun için düşünmek de gerek. Hangi nice ameli düşündü-
nüz? Neye, nice rıza gösterdiniz de razı ol diyorsunuz (istiyorsunuz)?

Razı olması için sizin rıza göstermeniz gerekir, şikâyet etmemeniz 
gerekir. 

Rıza göstermekle, razı olmak arasındaki farkı öğrene durun. Öğren-
dikçe uygulaya durun. Sonra hizmet ede durun. Sonra bekleyin, son-
ra isteyin. 

Allah (cc) kulunu, yarattığını bir başka sever. Kuluna, kulunun kendi 
hak ettiği nice hediyeler vermek ister. Onları hak etmeyene verme-
mek için hak edene vermek için. İşte burada rıza göstermek gerek, 
isyan etmemek gerek, kabul görmek gerek. Kabulle hareket etmek 
gerek. Sonra razı olduğuna kalbin emin olur.

Razı olmakla, rıza göstermeyi anladığınız, uyguladığınız gün teslim 
olduğunuzdur. 

Teslim olmuş hiçbir kulunu Rabbülalemin zayi etmez, zerreyi zayi et-
mediği gibi. 

Hiç düşündünüz mü bunu? Bir düşünün.
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Amelinizi, geleceğinizi, ümitlerinizi, varmak istediğiniz yeri düşünün, 
tahayyül (hayal) edin; ona göre de gayret edin, bekleyin, isteyin rıza 
ile, razı olması ile sözlerinizi kalbinize mühürleyin.

Selman Dede Hz. 

D.?/Ö.?, Kabri şerifi Hendek'tedir (Sakarya).

Selman Dede Hazretleri, Anadolu'da özellikle Sakarya (Hendek) ci-
varında tanınan, tasavvufi şahsiyetlerden ve Horasan erenleri gele-
neğine mensup veli bir zattır. Kendisi, Akyazılı Sultan Dede'nin altı 
kardeşi arasında yer alır ve yedi kardeş evliya grubunun bir ferdi 
olarak anılır (Selman Dede, Erenler Dede, Vahap Dede, Kerem Ali, 
Akyazılı Sultan Dede, Durhasan Dede ve Sarıdede Erenler). Sözlü 
rivayetlere göre, kardeşleriyle birlikte aslan sırtında Horasan'dan 
gelerek bölgeye manevi nur saçmış, soğuk ve kasvetli havaları 
ısıtıp aydınlatmış büyük bir velidir. Türbesi Sakarya Hendek ilçe-
si Bayraktepe (Çamdağı) mevkiinde bulunur. Burası şifa arayanlar, 
özellikle hastalıklar ve yağmur duası için yüzyıllardır ziyaret edilen 
manevi bir merkezdir. Doğum ve vefat tarihleri kesin olarak bilin-
memektedir. Tarihi kaynaklarda net bir kayıt olmamakla birlikte, 
bazı yöresel inanışlarda Horasan erenleri dönemine (genellikle 13.-
15. yüzyıl arası) işaret edilir.

İnci Tanesi (6 Nisan 2025)

Evladım, metafizik alemde saldırılar gittikçe arttı. Bundan böyle daha 
da şiddetlenecek. Şeytan kendi taifesini büyütüyor, kuvvetleniyor.

Sizler de sadece insan kullar olarak değil, müslüman cinni kardeşle-
riniz ile de omuz omuza ordunuzu büyütesiniz. 

Kardeşleriniz çok zor durumlarda kalıyor. Onlar hem kendi hanele-
rinde saldırıya uğruyorlar hem de siz insan kulları müdafaa etmeye 
çalışıyorlar.

Ama sizlerden çok azınız onları anıyor ve destek oluyorsunuz. 

Sizlerden yardım talep ediyorlar. 

Özellikle bol bol Fatiha okuyup onlara gönderesiniz. Onları yalnız ko-
mayın...

Seyyid Hamza Kendiyas Hz.

D.913/Ö.998, Kabri şerifi Kahire'dedir (Mısır).

Seyyid Hamza Kendiyas Hazretleri'nin, soyu Peygamber Efendimiz'e 
(sav) dayanıyor. İsmi Hamza, Kendiyas ise dünyasını değiştirmesin-



78

İSSAR&TNM | Hasan Hüseyin Yıldırım

den sonra Ayetel Kürsi'nin manevi ordusu/hizmetkarı olan Kendi-
yas grubunda görev alması ile aldığı ikinci ismidir denilebilir. Üvey-
si olarak hocası Hz. Osman'dan (ra) ders almıştır. 913 yılında Mısır'da 
doğmuş ve 998 yılında da 85 yaşında vefat etmiştir.

İnci Tanesi (23 Temmuz 2024)

Benlik!

Bir insan tek kalır, toplum içine girmezse benliğe düşer, benlik de 
cehenneme götürür. Benliğe düşmemenin en güçlü yolu birlik ol-
maktır. 

Tek başına üstesinden geleceğini düşünmek şeytandandır.

İnci Tanesi (15 Şubat 2025)

Öldüğün gün doğduğun gündür.

Öldüğünüz gün doğduğunuz gün ya, doğduğunuz gün kabirde geri-
ye dönüp baktığınızda hiçbir eseriniz yoksa vay halinize!

Bütün niyetimiz gayemiz bu; doğduğumuz gün öldüğümüz yere eser 
bırakmak. Ölü olanları uyarmak. 

Beni dinleyin siz ölüsünüz!

İnci Tanesi (4 Haziran 2024)

1-Hep tevbe edin diyoruz, nedir hikmeti?

Tevbe etsinler, tevbe etmeyince Zülcelal müsaade vermiyor, biz do-
kunamıyoruz.

Bu kadar melekler, bu kadar zerreler, bu kadar hikmetler onlara te-
celli etmiyor. Onların önünde duvar var.

2-Tevbe etsinler, pişmanlıklarını dile getirsinler, perdeyi aralasınlar.

Aralasınlar ki, o hikmet güneş ışığı gibi göğüslerinden içeri girsin.

İnci Tanesi (7 Haziran 2025)

Sıfır (0) mısınız, on (10) musunuz? 

Sizin değeriniz, sıfır kadar. Aslında bilir misiniz, sıfır kadar bile değe-
riniz yok. Sizin değerinizi veren, sizi yaratandır; yaratılmış olan kullar 
değildir. Sizin değeriniz, Rabbinizin (cc) karşısında vardır.

Sizin değeriniz; Rabbinizin (cc), yani sizi yaratanın huzurunda kıy-
metlidir. Sizi yaratanın haricinde, sizlerin hiçbir değeri ve kıymeti 
yoktur. Bir sıfır kadar bile değilsiniz.

Sıfır bile, sizin yanınızda değerlidir. Neden mi?
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Sıfır, eğer birin arkasına konulursa, on yapar. Demek ki sıfır, birden 
dokuz kat daha değerlidir. 

Yok değersizse, sıfırı birin arkasına koyduğunuzda, neden on katı 
olur?

O, sıfır, nedir bilir misiniz? 

Sıfır kadar değeriniz varsa, birin arkasına geçin ve onu "on" yapın.

Eğer değeriniz varsa, değeriniz Rabbinizin (cc) katındaysa, BİR olan 
Allah’tır (cc). 

Gerçekten sıfırın değer kattığına inanıyorsanız, "BİR"in arkasında 
durun.

İtaat edin, dediğini yapın, durmanız gereken yerde durun, on olun.

Yok eğer sıfırsanız, sıfırdan da değersizseniz, birin önünde durursu-
nuz. Yani bir olan, Allah (cc) katında hiçbir değeriniz olmaz. 

Hani, 'sizi yaratanın karşısında değeriniz var, değerinizi O (cc) verir' 
dedik ya; o değeri, o biri, hak olanı, tek olanı tanıdığınızda değerle-
nirsiniz.

Sizi yaratanı tanırsanız sıfırsınız. Eğer itaat ederseniz onsunuz, artı-
rırsanız yüz'sünüz, artırırsanız bin'siniz, artırırsanız on binsiniz, artı-
rırsanız yüz binsiniz, bir milyonsunuz.

Sizi yaratana ne kadar değer verirseniz, sizi yaratanın huzurunda 
kıymetiniz o kadar artar.

Yok eğer sıfır kadar değeriniz yoksa, sizi yaratana da değer vermi-
yorsanız; kendi ederinizi ve değerinizi biçimlendirmiş olursunuz.

Yani sizi yaratanı, Rabbimizi, alemlerin hükümdarını, sahibini tanı-
mazsanız; alemlerin sahibi size kıymet vermezse, sıfır bile değilsiniz.

Sıfır, tek başına hiçbir anlam ifade etmez. Hiçbir değeri yoktur. Sıfır-
dır, sıfır! Yani hiçbir şey.

Nerede durduğunuza bakın:

Allah’u Teâlâ’nın (cc) emrine uyduğunuzda, itaat ettiğinizde, iman 
ettiğinizde, doğru yerde durduğunuzda; "BİR"e itaat ettiğinizde de-
ğeriniz artar.

Uyguladıkça, emirleri yaptıkça, emirlere de değer verdikçe; peş peşe 
gelen sıfırlar, birin arkasında ise yüzler, binler, on binler olur ve dahi 
değerini yine bir BİR belirler.

Değerli misiniz, değersiz misiniz? 

Değerli iseniz, size bu değeri verene değer verin, itaat edin.
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Yok eğer bir hiçseniz, bilir misiniz ki hiçlikte bir değerdir. “Hiç” de-
mek, vardır ama bilinmez. “Hiç” şudur ki, hiçliğin kendisi de bir var-
lıktır, bilmezsiniz. Olmamaktır, bilinmemektedir, zerre dahi zerrenin 
zerresi dahi olsa olmamaktır. Hiç bilinmemektedir.

Biliniyorsanız, bilinmek istiyorsanız, değerinizi bildirmek istiyorsa-
nız; bütün var eden, değerleri veren, her şeyin sahibi olana; "BIR 
olan"a itaat edin.

İnci Tanesi (30 Ekim 2025)

Asıl Kıyamet Nedir?

“Bu insanlar, kıyametin ne zaman kopacağına kafayı takmışlar. Ne 
geçmişi ne de geleceklerini düşünür olmuşlar” 

Şeytanın çok sinsi bir oyunu var:

‘kıyamet ne zaman kopacak, nasıl kopacak, insanlık nasıl bitecek?’ 
gibi vesveseler vererek insanların aslında kendi kıyametleri ile ilgili 
olan düşüncelerine, hazırlıklarına engel olabilmek için şeytan kendi-
ne göre çok gizli bir proje yürütüyor.

Kendi kıyametlerini düşünmezler, dünyanın kıyametini dert ederler. 
Cümlenin özü buydu "İnsanlar bilmezler mi maddenin hiçlik maka-
mını? Maddenin hiçlik makamından devam ettikçe, katılaştıkça, kul-
lar yaratmıştır Kıyamet kopmuştur, madde daha dönüştükçe tekrar 
kullar yaratmıştır. Birçok gezegenler de böyle süregelip devam et-
miştir. 

Rabbimizin dini tektir, birdir. Aynı emirler alemlere, gezegenlere, 
tüm kâinatadır. Bazen yerine göre, halkların imtihanına, sadece o 
kavimlere göre ilave gelenler vardır. Tıpkı Yahudilerin balık avlama-
sının yasak olması gibi.

Bunlar Rabbimizin emirleridir, tartışmaya açık değildir. 

İnsanların istişare etmeleri gerekenler farzlar değildir. İnsanların is-
tişare etmeleri gereken; ‘nasıl daha iyi anlar, daha iyi uygularız’ ol-
ması gerekmektedir.

Bunlarla ilgili her insanın istişare grubunun, arkadaş grubunun için-
de olması gerekir. 

Bir insan tek kalır, toplum içine girmezse benliğe düşer; benlik de 
cehenneme götürür. Benliğe düşmemenin en güçlü yolu birlik ol-
maktır. Tek başına üstesinden geleceğini düşünmek şeytandandır

Her dönemde ümmetin birliği istenmiştir, diriliği istenmiştir Birlik ve 
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dirilik nasıl olur bilir misiniz? İşte bir araya gelerek. Farzları değil, 
sünnetleri değil, icma ve kıyasları aranızda konuşup geliştirerek. 

Sünnetler; farzların tatbikini bize gösterir, anlamayı öğretir. Farzı an-
lamak, sünneti uygulamaktan geçer. 

İnsanlar bir araya gelmeyi bıraktılar; istişare etmez oldular, benliğe 
düştüler. İşte bundan faydalanan şeytan, topladığı imanlarla övün-
mektedir.

Şu zamanda en büyük silahlarından biri de dünyanın sonu ile insan-
ları meşgul etmektir. Halbuki insanlar kendi sonunu, kendi kıyame-
tini düşünmekle mükelleftir. Kaç gün, kaç dakika zamanı var bilmez-
ken; bugüne göre tahmini üç yüz sene sonra olacak bir kıyametin 
derdine düşmüştür

Halbuki herkesin kıyameti kendi ölümünde gizlidir. 

İmanını kurtarmaktır, kıyametten kurtulmak. Beden ise burada giy-
diğin elbisedir. Eskimiş yırtılmış ne fark eder ki? Kıyametin kopmasıy-
la alakadar olacağınıza, kendi kıyametinize hazırlık yapın.

Namazlarınızı, oruçlarınızı, zekatlarınızı, hatalarınızı düşünün ve ak-
raba ziyaretlerinden uzak kalmayın. Birlik ve dirilik buradadır. 

Siyasi görüşler, düşünce farklılıkları sizi birbirinize düşman eder. 
Birbirinizle düşman olduktan sonra da iman gider, gitmese de zayıf 
düşer

Bilir misiniz kâinat kurulduğundan beri dönem dönem aynı düzene 
kullar gelmektedir. Geldiği dönemdeki dünyanın bulunduğu yerin 
atmosferi veya zeminine göre vücut elde etmektedir. Kıyamet kopar 
sözde, aslında o değildir; o kavmin helakidir.

Bunu bilenler Rabbine teslim olurlar, kendi kıyametini düşünürler. 
Bilmeyenler de şeytanın esiri olur, büyük kıyameti düşünedururlar; 
kendileri için bir hazırlık yapmazlar.

Öyle zaman oldu ki maddenin gaz halinden dünya oldu, gaz halinden 
de vücut oldu. Öyle zaman oldu ki su hali oldu; ondan da vücut oldu. 
Öyle zaman oldu ki sertleşti, toprak oldu, topraktan da vücut oldu. 
Toprak daha da katılaştı; daha da oldu, oldu. 

Kıyamet kime göre?

Kıyamet size göre. Sizin bedeninizi aldığınız ve teslim edeceğiniz 
yere göre. Evet, kâinatın da kıyameti vardır. Tüm yaşamların, tüm 
gezegenlerdeki hayatların bitmesi gerekir.

En son gezegen en son hayat bitene kadar da ilk başından, sonuna 
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kadar olan herkes kabir hayatında beklemektedir. Bir düşünün; bun-
dan sonra kâinattaki nice kurulacak hayatlar, nice bitecek kıyamet-
ler. İşte bu süre içinde hep kabir hayatında kalacaksınız.

Sanmayın ki hemen mahşer kurulacak, hesap görülecek cennete 
gideceksiniz. Halbuki kabir hayatı öyle uzundur ki tüm alemlerdeki 
kıyametleri beklemeniz gerekmektedir. Bir düşünün kabir hayatında 
ne kadar yaşamanız gerekmekte? 

Peki kabir hayatında ne var? 

Cennette ne var ya da cehennemde ne var? Buradaki kısacık haya-
tınız var ya işte, buradaki hayatınızda yaptıklarınız, kabir hayatında 
nimet olur. Verdikleriniz, kabir hayatında size nimet olur

Zannediyor musunuz ki kabirde her şey sizin için yeniden yaratıla-
cak? İşte size kabirde verilecek ve yaratılacak olanları siz buradan 
göndereceksiniz. 

Ya cehennem? 

Mahşer kuruldu, hesap verildi; cehennemdeki ateş nereden gelir 
zannedersiniz? Ateşinizi de siz göndereceksiniz

Şeytan övünür ‘ben ateşten yaratıldım’ der, cehennem ateşinden 
korkmadığını söyler. Oysa ki cehennemin ateşini yakan soğuk ateş 
vardır. O da onu bilmektedir. Yandıktan sonra ha sıcaktan ha soğuk-
tan fark eder mi?

Ya cennet? 

O köşkler, o Allah’u Teâlâ’nın vaat ettikleri? İşte onları da burada ha-
zırlayacaksınız. Vermesini bileceksiniz; ömrünüzü vereceksiniz, za-
manınızı vereceksiniz, malınızı vereceksiniz, canınızı vereceksiniz, 
ilminizi vereceksiniz, sadakanızı vereceksiniz,

Vereceksiniz ancak verdiklerinizin de sahibi bir olan Allah'tır, verme-
den almaz. Almak istenilen, verdikleridir. Hak ettiğiniz kadar nefes 
alsaydınız, hiçbiriniz yaşamı hak hak etmiyordunuz. Şükrünü eda et-
mek isteseydiniz, hiçbirini hak etmiyorsunuz.

Tüm bunlar böyleyken neyi alırsınız, neyi verirseniz, neyi dert eder-
siniz Allah'tan başka? 

Derdiniz ne? 

Bir araya gelmez, akrabayı ziyaret etmez, hak ve hakikati bilmez, bi-
liyormuş gibi de konuşursunuz. 

Allah'u Teâlâ’nın nice kulları vardır, nice alemleri vardır.
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Allah’u Teâlâ, sizin için özeldir. Siz, Allah’u Teâlâ için özel olmayabi-
lirsiniz. 

Olmak isterseniz emirlerine uyun, itaat edin. Allahu Teâlâ’nın size ih-
tiyacı yok, sizin ona ihtiyacınız var. İsteseydi cenneti en güzel halden, 
daha en güzel hale getirir size karşılıksız verirdi

Neden dünyadan kabir hayatına, cehenneminize ya da cennetinize 
götürülürsünüz bilir misiniz? 

‘Adil olan’ sıfatından dolayı. Öyle adildir ki merhameti de o kadar 
sonsuzdur ki adaleti o kadar geniştir ki her kuluna sonsuz merha-
meti vardır.

Herkese merhamet edilmiş olsa idi; günahkârlar, katiller, caniler de 
aynı cennetten faydalanacak mıydı? Evet. Yüce olan Allahu Teâlâ, o 
eşsiz ve sonsuz merhametini kullarının ilgi, alakasına bırakmıştır. O 
kadar merhametlidir ki tüm günahların, tüm şeytanların en üstüdür.

Oysa siz günahınızdan korkar, şeytandan korkar hale gelmişsiniz. 
Elbette ki günahınızdan ve şeytandan korkacaksınız. Ancak; Allahu 
Teâlâ’ya sığınacaksınız, ümit edeceksiniz. Ümit edebilmek için de 
gayret edeceksiniz. Gayret etmeyenlerin işidir korku, şeytandandır 
tabi ki.

Allahu Teâlâ (cc) o kadar merhametlidir ki merhametinin sınırını kul-
larına vermiştir. 

Bir kul, diğer kullara; hayvanlar, bitkiler, insanlar ve dahi aleme, hani 
yolda bir taş olur da alır koyar ya kenara, imanın işte en düşük sevi-
yesi odur.

İmanın göstergesinin en düşük seviyesi odur. Neden o kul onu alıp 
koymuştur? Merhametinden dolayı. 

İşte merhametin sınırını o kul çizer. Herkes çizdiği sınır kadar, hak 
ettiği kadarını alır. Yoksa Allahu Teâlâ’nın (cc) merhameti sonsuzdur. 
Günahkâr da o zaman cennete gider, affedilir

Sizler affettiğiniz kadar, merhamet ettiğiniz kadarsınız. 

Merhamet etmeniz için de sebep gerekir ya; size sıkıntı verecek, sizi 
üzecek, malınızı alacak, sizi kandıracak. Öyle ya Allah (cc) varken dert 
olur mu? Olmaz. 

Peki siz nasıl merhamet ettiniz, ne kadar affettiniz?

‘Merhamet etmeyene, merhamet olunmaz’ dedi Peygamber Efendi-
miz Aleyhisselam. 

Bir düşünün; ‘merhamet etmeyene, merhamet olunmaz’ demek ne 
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demek? 

Allah’tan gelmeyen hiçbir şeyi peygamberimiz söylemez. Söyledikleri 
hak ve hakikattir.

Allahu Teâlâ sonsuz merhamet sahibidir. Herkes hak ettiği kadarını 
alsın diye. Herkesin kendi merhameti kadardır alacağı. Bu da adaleti 
sağlar. Alemlerin sahibi bilmez mi kulunu? Elbette bilir. Günah olma-
saydı, şirk olmasaydı kıyamette kopmazdı.

Bilir misiniz kullar çok uzun yaşardı. İşlediğiniz günahlardan ömür 
de kısaldı. Hizmetiniz azaldı, hak edeceğinizin sayısı düştü, azameti 
azaldı. İşte siz az bir ömürle cenneti kazanamazsınız diye, ahir zaman 
ümmetine de namaz verildi ve bununla ilgili birçok amel verildi

Bununla birlikte ahir zamanın peygamberinin son duası kaldı. ‘Üm-
metim, ümmetim!’ diyen bir peygamberin duası sizce ne ola? 

Sevindiniz değil mi? ‘Peygamberim bana dua edecek’ dediniz. Ya siz 
o peygamberin ümmeti değilseniz! 

Hiç bunu düşündünüz mü aklettiniz mi?

Ümmeti olmak için ne yaptınız? 

Sözlerini ezberlediniz, hayata geçirdiniz mi? Salatu Selam gönder-
diniz mi? Arada hâl hatır sordunuz mu? Kendinizi hatırlattınız mı? 
‘Peygamberim’ deyip gönderdiniz mi hediyenizi? 

Sizin ihtiyacınız var hediye göndermeye, karşılık beklemeye.

Öyle ya arkasında saf tutacaksınız, yüzünüz olsun. Peygamberiniz ol-
duğu belli olsun değil mi? Her gönderdiğinizde kimin gönderdiğini 
bilir, sizi de tanır. Nasıl tanıtacaksınız? sözünü tutmadınız, kendinizi 
hatırlatmadınız.

İşte insanların, kulların; dünyanın sonunu düşünmekten, kendi so-
nunu düşünmez olduğunun göstergesi. 

Peki, peygamberime hatırlamak için ne yapmak gerek? Önce anne 
babanıza itaat edin, mezhep imamınıza itaat edin, peygamberinize 
itaat edin ki Allahu Teâlâ’ya itaat edesiniz”.

Sinan Ümmi Hz. 

D.1563/Ö.1657, Kabri şerifi Elmalı'dadır (Antalya).

Sinan Ümmi Hazretleri (Sinan-ı Ümmi veya Ümmî Sinan), 17. yüzyı-
lın önemli mutasavvıf şairlerinden ve Halvetiyye tarikatının bir kolu 
olan Sinaniyye/Mısriyye yolunun önemli temsilcilerinden birisidir. 
Asıl adı Yusuf olup babasının adı İbrahim'dir. Antalya'nın Elmalı ilçe-
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sinde doğmuş, ilim ve irfan sahibi bir zat olmasına rağmen gördüğü 
bir manevi işaret üzerine "Ümmî" mahlasını kullanmıştır. Niyâzî-i 
Mısrî'nin şeyhi olarak tanınır ve tasavvufi şiirleri ile tanınır. Doğum 
tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte genellikle 1563-1567 yılları 
arası tahmin edilmektedir. 1657 yılında Elmalı'da vefat etmiş ve ora-
daki türbesine defnedilmiştir.

İnci Tanesi (13 Temmuz 2025)

Kalbin cezvesi aşk ola, telvesi içindeki naz buluna.

Gülü sevmek, dikeni makbul bilmektir.

Süleyman Çelebi Hz.

D.1351/Ö.1422, Kabri şerifi Bursa'dadır.

Süleyman Çelebi Hazretleri, Osmanlı dönemi Bursa Ulu Camii ima-
mı, mutasavvıf ve meşhur Mevlid-i Şerif'in (asıl adı Vesîletü’n-necât) 
yazarıdır. Yaklaşık 1351 yılında (bazı kaynaklarda 1346-1351 arası) 
Bursa’da doğmuş, iyi bir eğitim almış ve devrinin âlimlerinden ilim 
tahsil etmiştir. I. Murad’ın vezirlerinden Ahmed Paşa’nın oğlu, Şeyh 
Mahmud Efendi’nin torunudur. Yıldırım Bayezid döneminde Divan 
imamı, ardından Bursa Ulu Camii’nde imamlık yapmıştır. Peygam-
ber Efendimiz’e (sav) duyduğu derin muhabbet ve bir vaaz sırasında 
duyduğu yanlış bir tefsire üzülerek 1409 yılında bu eşsiz eseri ka-
leme almıştır. Eser, Türkçe yazılmış ilk ve en meşhur mevlid olup 
asırlardır okunagelmektedir. Süleyman Çelebi Hazretleri 1422 yılın-
da Bursa’da vefat etmiş ve Çekirge yolu civarındaki türbesine def-
nedilmiştir.

İnci Tanesi (21 Eylül 2024)

1-Âdem de duadır. Alem de duadır. 

Dua edin, her şeyi dua gibi de söyleyin. Emir değildir, duadır. Birbiri-
nize dua diye bahşedin. 

Herkes bir duadır. 

Kul, asıl öz; duadır, bu bahşedilendir.

2-Oysa bilmeyenler için bahsedilen, "şeytan" denilen de duanın ka-
ranlık tarafıdır. Dua her şeyi kapsar da bunu kullar bilmez.

Âdem de duadır. Alem de duadır. Lakin duanın bir yönü de şeytandır.

3-Şeytandan uzaklaşmak için susmak, iyi olmak ve iyiliği emretmek 
gerekir.
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Sözü iletmek için de dua etmek gerekir de Rahman'ın (cc) yanında 
diz çöküp, el açıp istemek gerekir. Birbirinize dua ile hitap edin. 

Budur nasihat olarak söyleyeceğim.

Şemsi Sivasi Hz.

D.1520/Ö.1597, Kabri şerifi Sivas'tadır.

Şemsi Sivasi Hazretleri (asıl adı Ahmed bin Ebü'l-Berekât Muham-
med), 16. yüzyılın önemli Türk mutasavvıf, âlim, şair ve Halvetiyye 
tarikatının Şemsiyye (Sivâsiyye) kolunun kurucusudur. Esmerliğin-
den dolayı Kara Şems veya Kara Şemseddin olarak da anılır. 1520 
yılında Tokat'ın Zile ilçesinde (bazı kaynaklarda 1519) doğmuş, önce 
zâhirî ilimlerde tahsil görmüş, İstanbul’da medrese eğitimi ve mü-
derrislik yapmış, ancak tasavvufa yönelerek Halvetiyye yoluna in-
tisap etmiş, Sivas’a yerleşerek vaaz, irşad ve talebe yetiştirme fa-
aliyetlerinde bulunmuştur. Eserlerinde tasavvufî konuları işleyen 
divanı ve menâkıb kitaplarıyla tanınmıştır. Özellikle III. Mehmed’in 
Eğri Seferi’ne (1596) katılarak Haçova Zaferi’nde manevi desteğiyle 
ordunun moralini yükselttiği rivayet edilir. Pek çok mürid yetiştir-
miş, Şems-i Tebrizî ve Akşemseddin ile birlikte Anadolu’nun üç bü-
yük Şems’inden biri kabul edilir. 1597 yılında Sivas’ta vefat etmiş, 
cenaze namazına on binlerce kişinin katıldığı belirtilir ve naaşı Si-
vas Meydan Camii haziresindeki türbesine defnedilmiştir.

İnci Tanesi (14 Ağustos 2025)

Kapalı kapılar ardında neler var bilir misin?

Kapıyı arala bak şu fani dünyaya.

Peşinden koşturup gidersiniz de şu fani dünyada; 

Ki vakit dolanda, kapı aralananda neler gelir önünüze düşünmezsi-
niz!

Evladım, biz kıyamdayız, sizlerin gafletten silkelenip kıyama kalkma-
niz için bekleriz.

Kul zikre başlar, fikretmeye başlar, o zikir vücud olur kullar için. Kal-
kan olur, nur olur, nice şerlere engel olur.

Rabbimin (cc) müsade ettiği kullar kıyamdadır.

Siz sanırsınız biz yatarız.

Bizler heryerdeyiz.

Bir selamınız, bir dua, bir zikir ile hemdem oluruz.

O zikirler fikirler nur olur, ulaştırılr Arş-ı Alâya. 
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Nur hüzmesi olur. Kim vesile edilmişse bütün kapılardan toplanır.  
Her kapı bir kandil; o kandillerin yakıtları olur, müminlere siper olur, 
kalkan olur.

Şeyh Edebali Hz.

D.1206/Ö., kabri şerifi Bilecik'tedir. 

Şeyh Edebali Hazretleri (asıl adı İmâdüddin Mustafa bin İbrahim 
bin İnac el-Kırşehri), Osmanlı Devleti'nin manevi kurucularından 
sayılan büyük bir mutasavvıf, âlim, Ahi şeyhi, Vefâiyye tarikatına 
mensup veli zat ve Osman Gazi'nin hocası ve kayınpederidir. Ünlü 
rüyasını tabir ederek "Osman, oğul! Hak Teâlâ sana ve soyuna sal-
tanat verdi" diyerek devletin kuruluş müjdesini vermiş, kızı Rabia 
Bala Hatun (Malhun Hatun) Osman Gazi ile evlenmiştir. Doğum 
tarihi kesin olmamakla birlikte 1206 yılı civarında doğmuş, Kara-
man'da ilk tahsilini görmüş, Şam'da dönemin büyük âlimlerinden 
ilim tahsil etmiş, Hanefi fıkhında uzmanlaşmış, Eskişehir civarındaki 
İtburnu köyünde zaviye kurarak irşad faaliyetlerinde bulunmuştur. 
Ahi teşkilatının reisi olarak Anadolu'da tasavvuf ve ahlakı yaymış, 
Osmanlı'nın ilk kadısı ve müftüsü olarak da hizmet vermiştir. Uzun 
bir ömür süren Şeyh Edebali, 1326 yılında Bilecik'te vefat etmiş, za-
viyesinin mescid/zikir odasına defnedilmiştir.

İnci Tanesi (25 Kasım 2020)

Huzur nedir bilir misiniz? 

Biz huzurlu olmak için ebedi bir ilaç bildik. Edepli olan huzuru bulur. 

Huzur insanın gönlünce, ruhuna dolar. Doldukça edebi, imanı tut-
mak için bir halat bilir. 

Huzurlu olan kalp dile sirayet eder. Dil susar, edebe bürünür. Huzur-
lu olan ruh bedeni sarar. Beden sıhhate bürünür. Huzurlu olan edebi 
bir alır ya, edep aslında huzura sebep. 

Edepli olmakta imtihanla olur. 

İmtihanın içeriği yakınlarından olursa evlattan, akrabadan, komşu-
dan; ilk olduğu anda da ilk anda söylediğin kelime ve cümle ile tar-
tarsın. İlk anda söylediğin senin manevi halini, edebini gösterir. İlk 
anda söylediğin cümlelerden senin hal ve hareketini yansıtır. İmanını 
delillendirir. 

Başa gelen olaylardan sonra toplarlanmak çok önemlidir. Topar-
lanmaya gerek kalmadan baştan imtihan bilip, düşünmeden verilen 
tepki imanın da delilidir.
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İnci Tanesi (12 Haziran 2024)

Ben Şeyh Edebali olarak derim ki hürmet etmeyene hürmet ve him-
met verilmez. Edebini bilen Rabbine (cc) itaatte eder. Edebini bilen 
ümmete de itaat eder. Edebini bilen dinine de hizmet eder.

Edebini bilen kendini bilir. Kendini bilen de edebini bilir. Biz Edeba-
li isek edepten dolayıdır. Hiçbir şey yoktur ki edepsiz olmaz. Edepli 
olan kul olur, edepli olan rızaya kavuşur. Edeple yapılan her şey maya 
tutar. Edepli olun, edepli kalın. İlk edep öğrenin, en son dahi olsa 
edebi bırakmayın. 

Edepli olmayan alimde olsa hiçtir. Edepli olan cahil de olsa alimliğin 
kapısındadır. Odur ki edep insanın mayasıdır. Mayası tutan da insan 
olur. 

Ümmeti Muhammede (sav) selam olsun, dine hizmet vatana hizmetle 
başlar. Rabbinin (cc) rızasını arayan dine hizmet etsin, etmek için de 
evinden başlasın.

İnci Tanesi (15 Nisan 2025)

Zamandan şikayetçi olmayın evladım. 

Zaman kötüdür demeyin, bu zamanda bunlar olur diye zamanı kö-
tülemeyin. Zamanın iyisi ve kötüsü olmaz. Dünya çok kötü, insanlar 
çok kötü demeyin.

Siz nasıl bakarsanız öyle görürsünüz. Sizin ebedi yurdunuz burası 
değil. Burada iyilik bulmaya gelmediniz, iyiliği kazanmaya geldiniz. 

Sizler merhameti, hak ve adaleti burada edineceksiniz, sizler Rızayı 
İlahiyi burada kazanacaksınız.

Zamana, dünyaya, insanlara kötü demeyin. Onlar görevini yapıyor.

Siz 'olun' diye, onlar yanıyor.

Şeyh İzzeddin Hz.

D.?/Ö.1306, Kabri şerifi Ankara'dadır.

Şeyh İzzeddin Hazretleri, Ankara'nın manevi büyüklerinden biri 
olarak kabul edilen, Hacı Bayram Veli Hazretleri'nin hocalarından 
sayılan bir sûfî ve âlimdir. Tam adı ve kimliği hakkında yazılı kay-
naklarda sınırlı bilgi bulunmakla birlikte, halk arasında ve yerel 
rivayetlerde önemli bir makam sahibi olarak anılır. Genellikle 14. 
yüzyıl başlarında yaşadığı kabul edilir ve vefat tarihi bazı kaynak-
larda 1306 yılı olarak kaydedilmiştir. Doğum tarihi net olarak bili-
inmemektedir. Ankara'da irşad faaliyetleriyle tanınmış, medrese ve 
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tekke çevresinde talebe yetiştirmiş bir veli zat olarak bilinir. Türbesi 
Ankara Ulus'ta Hacıbayram Mahallesi'nde Şeyh İzzeddin Mescidi'nin 
karşısında yer alır. 1930'larda yıkılan orijinal türbe, 2015 yılında as-
lına uygun restore edilerek ziyarete açılmıştır.

İnci Tanesi (21 Mayıs 2025)

Dostluk nasıl kazanılır bilir misin evladım?  

Dostlara kapı içerden açılır. İçerden kapıyı açan da kalbin sahibidir.

Şeyh Muhammed La'li  Fenayi Hz. 

D.?/Ö.1701, Kabri şerifi Edirne'dedir.

Şeyh Muhammed La'li Fenayi Hazretleri (asıl adı Mehmed/Muham-
med), Osmanlı döneminde yaşamış önemli bir mutasavvıf, Gülşenî 
tarikatı şeyhi ve divan şairidir (mahlası Fenâyî). Kastamonu doğum-
lu olan La'lî Efendi'nin kesin doğum tarihi bilinmemekle birlikte, 
bazı kaynaklarda 110 yaş civarında vefat ettiği belirtilerek tahmini 
olarak 16. yüzyılın ikinci yarısına işaret edilmektedir. Tahsilini ta-
mamladıktan sonra Edirne'ye giderek Gülşenî Şeyhi Mehmet Sırrî 
Efendi'ye intisap etmiş, tasavvuf yolunda icazet aldıktan sonra İs-
tanbul'a geçmiş ve daha sonra Edirne'ye dönerek Gülşenî tekkesin-
de şeyhlik yapmıştır. Aynı zamanda müridi olan ünlü mutasavvıf Ha-
san Sezâyî-i Gülşenî'nin de şeyhi konumundadır. La'lî lakabını, yazı 
yazmak için kırmızı (lâl) mürekkep hazırlamasından aldığı rivayet 
edilir. 1701 yılında tarihinde Edirne'de vefat etmiş ve şeyhlik yap-
tığı Gülşenî Tekkesi haziresine defnedilmiştir. Vefatına Edirneli şair 
Kâmî Mehmed Efendi tarafından "Meded kopdı nihâl-i Gülşenî'den 
bir gül La'lî" mısraıyla tarih düşürülmüştür.

İnci Tanesi (12 Mart 2026)

Hocayım, alimim, muallimim diyenlere bakacaksınız; Hangi kayadan 
fidan çıkardınız?

Şeyh Sinan Hz.

D.?/Ö.?, Kabri şerifi Antalya'dadır.

Antalya'nın Muratpaşa ilçesinde, Şeyh Sinan Camii'nin bahçesinde 
bulunan türbede medfun olan Şeyh Sinan Hazretleri, Osmanlı dö-
neminde yaşamış bir mutasavvıf ve âlimdir. Yaklaşık 1590-1592 yıl-
larında cami ve türbenin yapıldığı tahmin edilmekte olup, kendisi 
muhtemelen cihad amacıyla memleketinden Antalya'ya gelmiş ve 
burada şehit düşmüş bir zat olarak kabul edilir. Türbesi sade mi-
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marili, kare planlı ve kiremit çatılı bir yapı olup, kesme taştan inşa 
edilmiştir; halk arasında manevi bir ziyaretgâh olarak önem taşır ve 
özellikle Cuma günleri yoğun ziyaret edilir. Şeyh Sinan'ın tam hayat 
hikâyesi kaynaklarda sınırlı olsa da, Antalya merkezindeki bu türbe-
si Osmanlı dönemi manevi mirasının önemli bir parçasıdır.

İnci Tanesi (1 Mart 2026)

Herşey aramaktır. Ortada olacaksınız ki arayan bulsun.

İnsanlar çok yanlızlaştı.

herkes kendi derdiyle uğraşır oldu. 

Derdini de bilmez çözümünü de bilmez.

Bir baba şefkatiyle birilerinin çıkıp önderlik etmesi gerekir de aile 
birliği sağlansın diye. 

Ümmet bir ailedir. Ümmetin içinden kimileri çıkar atalık yapar, baba-
lık yapar, kimileri de evlatlık yapar.

Ata olmazsa, derleyen toplayan olmazsa ümmet dağılır.

Geçmişte de, bizim zamanımızda da Hak Teala'nın (cc) görevlendir-
dikleri niceleri vardı. 

Hak Teala (cc) kullarını bir araya toplar da kalpleri birbirlerine ısınsın 
diye onlara babalık eder, atalık eder.

Her dönem atalık edecek, babalık edecek kullar vardır. Bunlar mane-
vi işaretle olur. Bu dönem daha da fazla ihtiyaç vardır.

Bir araya geldikçe kalpleri ısınır. Bir araya geldikçe dertleri azalır. 
Dertler bölünür.

Yüzler güler. Huzur, sükunet çöker de ferahlar kalpler.

Aile birliklerinin dağıldığı şu dönemde, ahir zamanın kara bulutla-
rının çöktüğü şu dönemde bir nefes almak için bulutları yırtıp da 
kafayı kaldırıp nefes almak ister ümmet.

Sizler ümmet nefes alsın diye hizmetinize, gayretinize, mücadelenize 
devam edin.

Anlayan olur, anlamayan olur. Bekleyen olur, bekleyen olmaz. Buna 
bakmayın.

İnsanlara koşulsuz Allah (cc) rızası için gayret edin, dua edin de düş-
tüğü karanlıktan elini uzatmış bir kişi karanlıkta, boşta elini kaldır-
mış da kendini tutatacak el arar. 

Siz elinizi uzatırsanız o eller birleşir de ümmet birliği olur, dirliği olur, 
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ferahlık olur, sükunet çöker, hırs gider, kin gider, nefret gider. başı 
boşluk gider, feraset artar, nizam olur, birlik olur, kalpler yumuşar, 
ahlak düzelir. Birlik ve dirlik daim olur.

Birileri bu halkın kahrını çekmeli, nazını dinlemeli. Birileri mutlaka 
her daim irşat etmeli. Allah (cc) için herkesi bir araya toplayarak buz-
ların erimesi için gayret etmeli ki bu nizam yürüsün.

Arayışta olanlar var, arananlar var, bulanlar var, kaybedenler var.

Araması gerektiğini bilenler var, bilmeyenler var.

Ne aradığını bilmeyip de hep arayan, aramakta olduğunu bilmeyen-
ler de var.

Herşey aramaktır. 

Arayan Hakkı arar, Allahu Teala'yı (cc) arar. Tecellisini, adaletini arar. 
Nezaketi arar, zarifliği arar. Hikmeti ve himmeti arar. Resulü (sav) 
arar.

İsim olarak bilir, nasıl bulacağını bilmez.

Ortada olacaksınız ki araya bulsun.

Beğenir, beğenmez. Herkesin de beğendiği bir kapı vardır.

Herkes kendisine lazım olanı bulduğunda kalbi sükut eder.

Kalpler Allahu Teala'nın (cc) elindedir.

Dilerse dilediği kapıya çevirir.

Siz arayın, aramakta olanlar tecelli eder.

Hak Teala'nın (cc) hikmeti ve nimeti sonsuzdur.

Olana itiraz etmek, kabul etmemek şirke götürür de rıza makamın-
dan düşürür.

Rızadan düşen gözden düşer. Gözden düşen dilden eksilir. Dilden ek-
silen kalpten silinir.

Hak Teala (cc) sizleri nur pak eylesin...

Şeyh Şabanı Veli Hz.

D.1481/Ö.1569, Kabri şerifi Kastamonu'dadır.

Şeyh Şaban-ı Veli Hazretleri (Şâbân-ı Velî), 16. yüzyıl Osmanlı dö-
neminde yaşamış büyük bir mutasavvıf, âlim ve Halvetiyye tarika-
tının Cemâliyye şubesine bağlı Şâbâniyye kolunun kurucusudur. 
Anadolu'nun manevi büyüklerinden biri olarak kabul edilir. Zâhirî 
ilimlerle bâtınî irfanı birleştiren irşad usulüyle tanınır. Doğum tarihi 
kaynaklarda kesin olmamakla birlikte genellikle 1481 veya 1490'lı 
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yıllar (bazı kayıtlarda 1497-1499) olarak belirtilir. Kastamonu'nun 
Taşköprü (günümüzde Hanönü) ilçesine bağlı Çakırçayı köyünde 
(Cimdar mahallesi) doğmuş, yetim ve öksüz kalarak İstanbul'a gidip 
tefsir, hadis, fıkıh tahsil etmiş, Eyüp Camii'nde kürsü şeyhliği yap-
mış, Bolu'da Hayreddin Tokadi Hazretleri'ne intisap ederek tasavvuf 
yolunda olgunlaşmış ve hilafet aldıktan sonra Kastamonu'ya döne-
rek uzun yıllar halkı irşad etmiştir. Kerametleri, hoşgörüsü ve sade 
irşad tarzıyla pek çok mürid yetiştirmiş, Anadolu'da tasavvufun ya-
yılmasında etkili olmuş, vefatından sonra kurduğu dergâh Şâbâniy-
ye tarikatının merkezi haline gelmiştir. 4 Mayıs 1569 tarihinde Kas-
tamonu'da vefat etmiş, tekkesinin bahçesine defnedilmiştir.

İnci Tanesi (11 Ocak 2024)

1-Manevi komutanımızın 3 aylar ve Regaip kandili vesilesi ile bizlere 
nasihati:

Sadece  tevbe etmek ile kurtulamazsınız.

Tevbe ile helallik farklıdır. Allahu Teala (cc) ve kullarına iyi davranın 
ve sonrasında tevbeye durun.

2-Sadece  tevbe etmek ile kurtulamazsınız. Tevbe etmeniz ve sonra 
bu yolda olmanız önemlidir. Bazıları sadece tevbe ediyor ama içeri-
ğine hiç uymuyor. 

Helallik de önemlidir. Önce en yakınlarınızdan, ulaşabildiklerinizden 
başlayın. 

Allahu Teala'yı (cc) ve yarattıklarını sevin.

3-Kalbinizi sıcak tutun, müminler kardeştir. Siz O'nun (cc) kullarına 
nasıl davranırsanız O da (cc) size öyle davranacaktır.

O yüzden sadece tevbe ile kurtulduğunuzu zannetmeyin. Tevbeden 
önce kullarla aranızı düzeltin. 

Düzeltin ki Rabbiniz de (cc) size merhamet etsin.

İnci Tanesi (19 Nisan 2025)

Bir tarafında "La ilahe illallah", diğer tarafında "La gâlibe illallah 313" 
yazılı siyah bir sancak sallanıyor.

La ilahe illallah Muhammedun Rasulullah zikri dillerde.

Deve iğne deliğinden geçer mi diye soruluyor. 

Geçer, niye geçmesin, Allahu Teala (cc) dilerse geçer. Bu Allah'a (cc) 
çok kolaydır.

Deve iğne deliğinden geçecek!
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Şeyh Şücaettin Hz.

D.?/Ö.?, Kabri şerifi Antalya'dadır.

Antalya'da Çaybaşı (veya Kızıltoprak) Mahallesi'nde bulunan Şeyh 
Şücaeddin (Şeyh Şücaettin) Hazretleri'nin türbesi, Anadolu Selçuk-
lu dönemine ait önemli bir yapıdır ve kitabelerine göre 1238-1239 
yıllarında inşa edilmiştir. Türbe, muhtemelen Şeyh Şücaeddin adına 
iki kardeş (kitabede isimleri tam net olmayan Uğurlu bin Abdullah 
ve kardeşi gibi figürler) tarafından yaptırılmış olup, bir dergâhın 
parçası olarak kabul edilir. Şeyh Şücaeddin'in kendisi hakkında ke-
sin biyografik detaylar sınırlıdır. Doğum ve ölüm yılları kaynaklarda 
net olarak belirtilmemiş, ancak türbenin yapım tarihi (1238-1239) 
onun bu dönemde Antalya'da yaşamış ve vefat etmiş bir evliya/şeyh 
olduğunu düşündürmektedir (Farklı dönemlerde yaşayan aynı isim-
li başka Şücaeddin Velî'ler -örneğin 15. yüzyıl Kalenderi şeyhi- ile 
karıştırılmamalıdır).

İnci Tanesi (1 Mart 2026)

Bir olalım demekle bir olunmaz.

Tek yol, Allahu Teala'nın (cc) tek ve bir olduğunu kabul etmektir (Tev-
hid!).

Hep ümmet birliğinden bahsediliyor. İnsanların birliğinden bahse-
diliyor. Ya da aileler dağılıyor, toplumlar dağılıyor, halklar dağılıyor, 
devletler yıkılıyor.

Bunun önlenmesi şu temel esasa dayalı: Yüce Allahu Teala'nın (cc) 
varlığını ve birliğini daimi olarak telafuz edip, aklında, kalbinde, di-
linde tutmazsa bir toplum mutlaka dağılır. 

Allahu Teala'nın (cc) birliğini kabul etmeyip ya da dile getirmeyip hep 
bunun üzerinde durmazlarsa; geçmişte de, bugünde de, gelecekte 
de bu toplumlar, bu devletler ya da bu aileler mutlaka dağılır.

Birliğin, aile birliğinin ya da devletin ya da milletin birliğinin yapıştırı-
cısı, birleştiricisi o toplumdakilerin hep Allahu Teala'nın (cc) varlığını 
ve birliğini kabul ediyor ve bunu dillendiriyor olmaları gerekiyor. Bu 
yapılmadığı sürece bir olalım demekle bir olunmaz.

Toplum işte toparlansın, kendine gelsin demekle olmaz. Bunun tek 
bir yolu var: Allahu Teala (cc) tektir, birdir deyip ve bunu telafuz ede-
rek gitmek lazım.

Bugün için de Allahu Teala'nın (cc) birliğini, Resülun (sav) İslamın 
şerefini nasıl yücelttiğini, yaşattığını söyleyerek, yaşayarak ve anla-
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tarak; Allahu Teala'nın (cc) ve Resülu'nün (sav) birliğini ve dirliğini 
anlatarak ayakta kalabilirsiniz.

Bölünmenin de; ülkelerin, devletlerin, toplumların ve ailelerin bö-
lünme sebebi şucu, bucu olmuşlar. Allah (cc) ve Resulü (sav) unu-
tulmuş, felancı hoca, işte felancı alim diyerek kalpler Allah (cc) ve 
Resulü'nden (sav) dönüp başka birine yöneldiğinde aile birlikleri de 
bozulur, toplumda bozulur, devlet de yıkılır, hüsranla sonuçlanır, 
deprem de çoğalır, felaketler de çoğalır. Kavga, gürültü, kargaşa da 
olur. Katliamlar da olur.

Çünkü Allah (cc) ve Resulü'nün (sav) kalplerdeki yerine başkaları, 
başka kulları getirip, birliği ve dirliği ve imanı zayıflatarak güçsüz 
hale düşürdüklerinin sonucudur.

Allah (cc) ve Resulü'nü (sav) bir kenara bırakıp başkalarına yöneldiği-
nizde mutlaka birlik ve dirlik bozulur. 

Siz kalbinizin birliğini ve dirliğini sağlamak, aile içinde aile birliğinizi 
korumak istiyorsanız her konu ve herşeyi Allahu Teala (cc), Kur'an-ı 
Kerim ve Resulü'nün (sav) yaşantılarıyla örnek vererek giderseniz, 
her daim Hz. Kur'an-ı Kerim'i, Allahu Teala (cc) ne demiş, Resulüllah 
(sav) ne demiş, O'nun (sav) yaşantısı ve hadisleriyle devam ederseniz 
birlik bozulmaz. Kasırga bile esse, ufak bir serinti olur da kurtuluşa 
erersiniz.

Toplumların ve insanların, ailelelerin birliğini ve dirliğini Allah (cc) ve 
Resulü'nü (sav) anmaktan uzaklaşmazsanız sağlarsınız, uzaklaşırsa-
nız dağılırsınız.

Geçmişlerde de kavimler Allahu Teala'dan (cc) uzaklaştıkça, Yüce Al-
lah'ın (cc) yerine başkalarını koydukça dağılmıştır. 

Bunun önüne geçemezsiniz, geçeceğiniz tek yol ve yöntem Allah 
(cc) ve Resulü'nü (sav) bugüne göre alarak, yaşayarak her örneği ya 
Kur'an-ı Kerim'den ya da Hadisi Şeriflerden vererek birliği ve dirliği 
sağlayabilirsiniz.

Alimlerin birliği ve dirliği de kayboldu. Alimler, Allah (cc) ve Resulü'n-
den (sav) bahsederdi, birlik ve dirlik devam ederdi. Ne zaman ki son 
yıllarda kullar ön plana çıktı, işte onlar çıkınca birlik ve dirlik gitti. 
Yüzlerce yıldır felaketler, çözülmeler, kargaşalar devam ediyor.

Üç Kuzular Hz.

D.?/Ö.?, Kabri şerifi Bursa'dadır. 

Üç Kuzular Hazretleri, 15. yüzyılda yaşamış, Buhara'dan (Özbekistan) 
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Bursa'ya gelen üç kardeş veli dervişin ortak lakabıdır. İsimleri Şeyh 
Safiyyüddin Efendi, Şeyh Muhammed Efendi ve Açıkbaş Şeyh Ali 
Efendi'dir. Genellikle Emir Sultan Hazretleri'nin (Bursa'nın ünlü mu-
tasavvıfı) manevi çevresinde yer almışlar ve Emir Sultan tarafından 
sevgiyle "üç kuzularım" diye anılmışlardır. Bu hitap zamanla kendi-
lerine lakap olmuştur. Buhara kökenli seyyid ve tasavvuf ehli olan 
bu üç kardeş, Emir Sultan'ın Bursa'ya gelişinden sonra onu takip 
ederek Medine üzerinden Bursa'ya ulaşmış, burada irşad faaliyetle-
rinde bulunmuş ve ömürlerini tamamlamışlardır. Doğum tarihleri 
kesin olarak bilinmemekle birlikte 14. yüzyıl sonu – 15. yüzyıl baş-
larında doğdukları tahmin edilir. Vefatları ise 15. yüzyılın ilk yarı-
sında (yaklaşık 1420-1450 arası) gerçekleşmiştir. Türbeleri Bursa'da 
Üç Kuzular (veya Üç Kozlar) Camii'nin karşısında yer alır ve bu bölge 
hâlâ adlarıyla anılır.

İnci Tanesi (16 Şubat 2025)

Akıl hastalıkları artacak. Başınızı koruyun.

Eskiler neden takkesiz, şapkasız, kadınlar örtüsüz gezmezdi bir dü-
şünün!

Bilmediğiniz yerlerde özellikle başınızın tepesi açık kalmasın!

Üftade Hz.

D.1490/Ö.1580, Kabri şerifi Bursa'dadır. 

Üftade Hazretleri (asıl adı Mehmed Muhyiddin), 16. yüzyıl Osmanlı 
Devleti'nde yaşamış büyük bir mutasavvıf, şair, âlim ve Celvetiyye 
tarikatının manevi temellerini atan veli zattır. Aziz Mahmud Hüdâyî 
Hazretleri'nin şeyhi olarak tanınır, şiirlerinde "Üftâde" mahlasını 
kullanmış, Bursa'nın manevi mimarlarından biri kabul edilir. 1490 
yılında Bursa'nın Araplar mahallesinde doğmuş, babası Manyas'tan 
gelen bir âlim, annesi Hamamlıkızık köyünden bir hanımefendi 
olup, gençliğinde ipek ticaretiyle uğraşmıştır. Hızır Dede Hazretle-
ri'ne intisap ettikten sonra tasavvuf yolunda ilerlemiş, güzel sesiyle 
ezan okumuş, Emir Sultan Camii'nde vaaz ve hatiplik yapmış, Pınar-
başı'nda kendi yaptırdığı cami ve tekke (Üftâde Camii ve Dergâhı) 
etrafında irşad faaliyetlerini sürdürmüş, sade ve derin ilhamlı ilahi-
leriyle tasavvuf edebiyatına önemli katkılar sağlamıştır. 25 Haziran 
1580 tarihinde  Bursa'da vefat etmiş, türbesi kendi adına yaptırdığı 
Üftâde Camii'nin yanında yer alır.
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İnci Tanesi (22 Eylül 2024)

Çoklukta yok olmak mı, yoklukta çok olmak mı?

Dünya malına çokça sahip olarak Allah'ı (cc), varlığını unutup dünya 
ya dalmak mı, yoksa yoklukta Allah'a (cc) varıp kendini bulmak mı?

Seçiminizi yapasınız evlatlarım...

İnci Tanesi (10 Ekim 2024)

Herkes kalplerini yoklasın. Vallahi imanlarınız tehlikede!

Attığınız her bir adımı dahi kontrol edin. 

Herkes kendindeki münafıklık belirtilerini sorgulasın ve ona göre 
kendine çeki düzen versin. 

İnci Tanesi (8 Kasım 2024)

Eğer birilerine yardım etmek istiyorsanız önce kendinize edin.

Herkesi ve her şeyi  kandırabilirsiniz hatta kendinizi bile, ancak Alla-
hu Teala'yı (cc) kim kandırabilir? 

Kendinize ne kadar dürüstsünüz?

Daha kötü günler, musibetler kapıda, ancak yüreği iman dolu bir 
mümini ne korkutabilir? 

Gelen belalar bir dağ olsa bir Allah (cc) lafzi o dağı un ufakta eder. 

Altında kalsan da zerrene zarar gelmeden, bir gram canın acımadan 
ruhunu teslim edersin.

"O"nun (Rabbülalemin) (cc) gücü her şeye yeter. 

Unutma evladım uluyan kurtta kendini başını yer.

Kendi ellerinizle yaptıklarınızın sonuçlarına katlanacaksınız.

İnci Tanesi (28 Haziran 2024)

[Hocam ile istişare yaptığımızda, onları (Allah dostlarını, manevi ho-
calarımızı) çok sevdiğimizi, bu sevginin Allahu Teala'nın (cc) sevgisi-
nin önünde olmadığını fakat yine de Rabbimizi (cc) gücendirecek bir 
şey yapmaktan korktuğumu söylediğimde]:

Aşk, sevgi, muhabbet, kullarının kalbine Yüce Allah'ın (cc) kendisine 
olan aşkın tecelli olarak yansımasıdır.

Senin beni sevmen yine O'nun (cc) iznindedir ve O'nun (cc) aşk pınar-
larından sana damlayanlardır. Kalplerimize o sevgiyi koyan da O'dur. 
(cc)

Allah (cc), dostlarını ananların kalplerine elbette cezbe yerleştirecek-
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tir ki muhabbet artsın

[Hocam bizim zamanımızda fitneler arttı, kimlere ne cevaplar vere-
ceğiz bizler de şaşırdık. Her yerden saldırılar var. Peygamber efen-
dimize (sav), eşlerine, dinimize, Hz. Kur'an'a, hadislere... Bizlere akıl 
verin, yol gösterin. Nasıl başa çıkacağız?]

Evladım, kimsenin kalbini açıp içine imanı yerleştiremezsiniz. İman 
ancak onu arayana ve onu isteyenin kalbine yerleşir. Yüzünü ve kal-
bini karanlığa dönmüş birine, sen ışığı anlatamazsın.

Anlatamadığın gibi o nurani ışıkta o karanlık kalplere girmek iste-
mez. Allah'a (cc), o karanlıklar da kalmışlar için de dua edin. Yollarını 
aydınlatsın.

[Hocam peki şunu merak ettim, daha doğrusu tam olarak anlama-
dım. Rabbim o kulların kalbinde neden iman ateşini yakmıyor? Rab-
bim dilerse o insanlar da aşkla yanabilirler.]

Allah Zülcelal (cc); "beni ananı anarım, bana gelene gelirim der." Onu 
inkar edenin kalbine neden zuhur etsin?

"Kulumun zannı üzereyim" buyurmaz mı? 

Sizler dininizi savunmaya devam edin, elbet hakaretlere asla müsaa-
de etmeyin. Tebliğinizi yapın ancak insanların inanması sizlerin değil, 
o kul ile Yüce Allah (cc) arasındaki bir meseledir.

Kalpler yalnızca Allah'ın (cc)elindedir.

Tövbelere devam edin inşaAllah.

İnci Tanesi (15 Ağustos 2024)

Hastalıkların manevi 3 sebebi şudur:

1- Bilip de yapmamak

2- Günahlarda ısrarcı olmak

3- Kişinin kendi kafasına göre, kendi yaşantısına göre dini şekillen-
dirmesi, yorumlaması.

Ruhu aç bırakırsan, beden de hastalanır.

Ancak ruhu besler ve doyurur isen, bedenin de sıhhat bulur. Zayıf ruh 
bedeni de zayıflatır, sıhhatten düşürür.

Bazen Allah (cc) kulunun kendine el açmasını, yaklaşmasını ister, dert 
verir, dermanı da ardında. Ancak kul neden bana bunu verdi demez/
dememeli!.

Buradaki imtihanı iyi anlayasınız.



98

İSSAR&TNM | Hasan Hüseyin Yıldırım

İnci Tanesi (10 Mart 2025)

Şüphe bir kurdun ağacı kemirmesi gibi sizleri içten içe yer, kemirir, 
bitirir de farkına varmazsınız.

O ağacın da kimin ağacı olduğuna, ne ağacı olduğuna dikkat edesi-
niz. Her gördüğünüz ağacın gölgesinde de serinlemeyesiniz. 

Çok serinleyen gördük içten içe yanan, yandığının farkında bile ol-
mayan... 

Şeytan sizleri hem şüphede tutar, hem de kendi gölgesinde serinle-
tir... 

Neyin ne olduğunu anlamak için çok uyanık olasınız.

İnci Tanesi (16 Mart 2025)

Evladım, ahir zamanda imanı elinde tutmak çok çok zor. 

Kimisi incecik bir ağaç dalına tutunuyor ancak en ufak bir rüzgarda 
savrulup gidiyor.  Hele ki ahir zamanın fırtınaları bu kadar şiddetli 
iken o küçücük dallar nasıl tutsun sizi!

Kocaman bir ağaca sarılmak var, bir dal parçasına tutunmak var.

İmanlarınızı sağlamlaştırın. İman ağaçlarınızın kökleri de sağlam ol-
sun.

Ancak asla pes etmeyin, ümitsizliğe de düşmeyin. 

Ne demiş Mevlana Hazretleri: "Ne olursan ol yine gel"...  

İnci Tanesi (5 Nisan 2025)

Evladım, insan bir tek Allah'a (cc) kul olur. Kula kul olmakta nedir!

Allah'ın (cc) yolundan başka, Peygamber Efendimiz'in (sav) izinden 
başka hiçbir yola sapmayasınız. Yolunuzu kaybettiğinizde "benim 
peygamberim ne yapmış" deyip, dönüp bakasınız. 

Başka kimsenin yolundan gitmeyesiniz.

İnci Tanesi (12 Eylül 2025)

Cihat, imanı korumaktır. Okuduklarınıza, dinlediklerinize dikkat edin. 
Herkesin peşinden gitmeyin.

Bu zamanın cihadı imanı koruyarak temiz götürüp teslim etmektir. 
Kimin peşinden gittiğinize dikkat edin.

Veysel Karani Hz.

D.594/Ö.657, Kabri şerifi

Veysel Karani Hazretleri (asıl adı Üveys bin Âmir el-Karanî), İslam 
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tarihindeki en önemli tabiîn büyüklerinden biri olup, Peygamber 
Efendimiz (sav) döneminde yaşamış, onu fiziken görememiş olma-
sına rağmen büyük bir muhabbet ve ihlasla tanınan Yemenli bir zâ-
hid ve mistiktir. Yemen’in Karn (Karen) köyünde doğmuş, annesine 
son derece bağlı bir hayat sürmüş, deve çobanlığı yaparak geçimini 
sağlamış ve annesinin bakımı nedeniyle Medine’ye gidip Resûlul-
lah’ı görememiş; bunun üzerine Peygamber Efendimiz ona hırkasını 
(Hırka-i Şerif) hediye etmiştir. Pek çok kaynakta doğum tarihi kesin 
bilinmemekle birlikte yaklaşık 594 yılı civarı (bazı rivayetlerde 555-
560 arası) olarak kabul edilir. Hicri 37 yılında, Sıffin Savaşı’nda Hz. 
Ali’nin (ra) safında savaşırken 657 yılında şehit düşmüştür.

İnci Tanesi (22 Ekim 2024)

Cenneti bir an görebilseydiniz, dünyayı ve içindeki herşeyi elinizin 
tersi ile iterdiniz.

Siz dünyadan vazgeçmedikçe, dünya da sizden vazgeçmez.

Derdiniz dünya olur. 

Yabalı Dede Hz. 

D.?/Ö.?, Kabri şerifi Çilimli'dedir (Düzce).

Yabalı Dede Hazretleri (bazı kaynaklarda Yabalı Dede Mehmet Efen-
di olarak da anılır), Düzce'nin Çilimli ilçesine bağlı Yukarı Karaköy 
köyünde türbesi bulunan, halk arasında büyük bir veli ve keramet 
sahibi olarak kabul edilen tasavvuf erbabı bir şahsiyettir. Çiftçilik 
ve harman işleriyle uğraşan sade bir köylü olarak tanınan Yabalı 
Dede, rivayetlere göre özellikle Rus ordusuyla yapılan bir savaş sı-
rasında manevi bir emir alarak cepheye katılmış, elindeki yaba ile 
düşman askerlerine karşı mucizevi bir şekilde mücadele etmiş ve 
bu sırada yabasının bir parmağının kırılması gibi kerametlerle anıl-
mıştır. Dönüşte aynı köyden bir askerin kırık parçayı getirip yabaya 
eklemesiyle hikâyesi tamamlanan bu menkıbeler, onun evliya ma-
kamına işaret eder. Kesin doğum ve ölüm tarihleri kaynaklarda net 
olarak belirtilmemiş olup, genellikle 19. yüzyıl veya Osmanlı'nın son 
dönemleri-Rus savaşlarının yaşandığı 93 Harbi (1877-1878) civarına 
işaret eden anlatılarla ilişkilendirilir.

İnci Tanesi (14 Haziran 2024)

Aile içinde en güzel geçim nasıl olur bilir misiniz?

Susmakla olur.
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Yalnız susmayı sadece dil olarak düşünmeyin; kalbinizi de sustura-
caksınız, o anda unutacaksınız.

O zaman aile birliği, mutluluk ve huzur olur.

Eninde sonunda karşındaki de sana dönüşür.

Yağlı Dede Hz.

D.?/Ö.,1358 Kabri şerifi Akşehir'dedir (Konya)

Yağlı Dede Hazretleri (asıl adı Şeyh Eyyüb), Anadolu'da yaşamış 
önemli bir veli ve Allah (cc) dostu olarak kabul edilen bir muta-
savvıftır. Konya ili Akşehir ilçesinin Kızılca Mahallesi'nde bulunan 
türbesiyle tanınır. Türbesinin ahşap sandukası çamurla ve özellikle 
yağla sıvalı olduğu için halk arasında "Yağlı Dede" lakabıyla anıl-
mıştır. Kendisi iyi bir tahsil görmüş, tasavvuf yolunda ilerlemiş ulu 
bir zat olarak bilinir. Yaşadığı dönemde Akşehir'de yaşanan kurak-
lık gibi olaylarla ilgili menkıbeler de anlatılır. Doğum tarihi kesin 
olarak bilinmemekle birlikte, 13. yüzyılın son çeyreğinde (yaklaşık 
1280-1300 arası) doğduğu tahmin edilmektedir. Sandukasındaki 
kayda göre 1358 yılında vefat etmiştir.

İnci Tanesi (5 Ağustos 2025)

Bak evladım şu ateşe!

Ateş nereye düşerse orayı yakar.

Her gönülde arazlar vardır. O arazlar temizlenmeli ki o aşk ateşi gön-
lü sarsın sarmalasın. Hasret bütün bedeni sarsın.

Önünüze gelen bütün engeller hak ile beraber olunca aşılır. 

Zorlar kolay olur.

Uzaklar yakın olur.

Korkular giderilir.

Hasta gönüller şifa bulur evladım.

Her yaralı gönle merhem olsun.

Her işlediğiniz günah yeri ğöğü kirletir. 

"Taş" der geçersin, 

Onda ne sırlar gizlidir. Dağ, taş Allah (cc) korkusundan ağlar. Rableri-
ne (cc) sığınırlar, af dilerler.

Hasta gönüller bunu bilmezler, görmezler, basar da geçerler.

Senin işledigin her günah onlara yük olur da dert ederler.
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Herbir zikir katılaşmış kalbe şifadır rahmettir.

Her rahmet Hakkı (cc) bilmektir.

Yaratılanda, Yaradanı (cc) bulmaktır.

Yahya Efendi Hz.

D.1495/Ö.1571, Kabri şerifi İstanbul'dadır.

Beşiktaşlı Yahya Efendi Hazretleri (tam adıyla Beşiktaşî Yahyâ Efen-
di, Molla Şeyhzâde veya Müderris Yahya Efendi), Osmanlı Devri'nin 
önemli mutasavvıf, âlim, şair ve sûfîlerinden biridir. 1495 yılında 
Trabzon'da doğmuş, Kanuni Sultan Süleyman'ın süt kardeşi olarak 
bilinir, zira aynı yıl doğan şehzade Süleyman'ı annesi Afife Hatun 
emzirmiştir. Trabzon'da temel eğitimini babası kadı Ömer Efen-
di'den aldıktan sonra İstanbul'a gelmiş, Zenbilli Ali Efendi gibi bü-
yük âlimlerden feyz almış, çeşitli medreselerde müderrislik yapmış, 
ancak Şehzade Mustafa'nın idamına ilişkin padişaha yazdığı nasihat 
mektubu nedeniyle emekli edilmiştir. Bundan sonra Beşiktaş'ta in-
zivaya çekilmiş, ilim, irfan, zikir ve tefekkürle ömrünü geçirmiştir. 
Üveysî olup hem zahirî hem batınî ilimlerde derinleşmiş, halkın ve 
sarayın saygı duyduğu bir veli haline gelmiştir. 4 Mayıs 1571 tari-
hinde (Kurban Bayramı gecesi) Beşiktaş'taki dergâhında vefat etmiş, 
cenaze namazını Şeyhülislam Ebussuûd Efendi kıldırmış ve kendi 
külliyesi içerisindeki türbesine defnedilmiştir.

İnci Tanesi (26 Mayıs 2025)

[Büyük bir dere gösterdi.]

Çağlayarak akmaya devam edecek dereler.

Dertleri deniz yapmışsınız.

Nedir bu dertler, su gibi akar?

Her derdin dermanı da içinde saklıdır.

Derdi değil, dermanı bulmak lazım.

İnci Tanesi (10 Şubat 2026)

Bu yollar tozlu, bu yollar meşakkatli.

Yeri gelir tökezletir, düşersin.

Kalkmayı, silkelenmeyi bilmek gerek.

Kimden geldin, kime gidersin, kime hâlini arz edersin bilir misin?

Öd ağacını bilir misin?

İşlenmeden, yanmadan kokusunu salmaz. Yanman gerek, olman ge-
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rek.

O güzel kokuyu bulman gerek.

Bu yolda sebat etmen gerek.

Yavuz Sultan Selim Han hz.

D.1470/Ö.1520, Kabri şerifi İstanbul'dadır.

Yavuz Sultan Selim Han Hazretleri, Osmanlı İmparatorluğu'nun 9. 
padişahı ve 88. İslam halifesi (ilk Osmanlı halifesi) olarak bilinen, 
sert mizacı, kararlılığı ve fetihleriyle "Yavuz" lakabını alan büyük bir 
hükümdar ve veli zattır. 10 Ekim 1470 tarihinde Amasya'da doğmuş, 
babası II. Bayezid Han, annesi Dulkadiroğulları'ndan Ayşe Hatun 
(bazı kaynaklarda Gülbahar Hatun) olup, şehzadeliğinde Trabzon'da 
sancak beyliği yapmış, ilim ve tasavvuf ehliyle yakın ilişkiler kur-
muş, tahta çıkışından (1512) sonra Çaldıran Zaferi'yle Safevî tehdi-
dini bertaraf etmiş, Mercidabık ve Ridaniye savaşlarıyla Memlük 
Sultanlığı'nı yıkarak hilafeti Osmanlı'ya taşımıştır. Suriye, Filistin, 
Hicaz ve Mısır'ı fethederek İslam dünyasının birliğini sağlamış, aynı 
zamanda divan şairi (Selimî mahlasıyla) ve manevi derinliğe sahip 
bir zat olarak tanınmıştır. Kısa süren sekiz yıllık saltanatı boyunca 
devleti iki katından fazla genişletmiş, 22 Eylül 1520 tarihinde Çorlu 
yakınlarında sırtındaki şirpençe (aslan pençesi) denilen çıbandan 
dolayı 49-50 yaşlarında vefat etmiş, naaşı İstanbul'a getirilerek Fatih 
Camii civarındaki türbesine defnedilmiştir.

İnci Tanesi (21 Nisan 2024)

Sizler, kardeşleriniz enaniyet kıskacında takılı kaldıkça; bizler kızgın 
demirle dağlananlardan oluyoruz.

Enaniyet: Kişinin kendisini ve çıkarlarını başkalarınınkinden üstün 
tutması, bencillik etmesi

İnci Tanesi (8 Kasım 2025)

Evladım! Balığı sudan çıkarırsan çırpınır, suya kavuşmak ister. Onun 
deryasıdır, su ile hayat bulur.

Kul imtihan yurdundadır, Hakk'ın yolunda, Hak ile beraberdir. Ayağı 
günah çukuruna düşerse çırpınır; o çukurdan samimi tövbe ile kur-
tulabilir.

Hak ile beraber olmak ona can verir, hayat verir.

Hiçbir şey senden değil, sen bilirsen kendini.

Hiçbir şey boş değil, o boşlukta arama kendini.
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O boşluğu da dolduran vardır.

Allahualem.

Yusuf Hemedani Hz.

D.1048/Ö., Kabri şerifi Merv'dedir (Türkmenistan)

Yusuf Hemedani Hazretleri (tam adı Ebû Yakûb Yûsuf bin Eyyûb 
el-Hemedânî), 11. yüzyılın önemli Horasanlı sûfî, âlim ve mutasavvı-
fıdır. Nakşibendiyye ve Yeseviyye gibi büyük tarikatların silsilesinde 
kilit bir halka olarak kabul edilir, Hoca Ahmed Yesevî ile Abdülhâ-
lik Gucdüvânî'nin mürşidi olmasıyla tanınır. 1048 veya 1049 yılın-
da İran'ın Hemedan (Hamedan) yakınlarındaki Bûzencird köyünde 
doğmuş, genç yaşta Bağdat'a giderek Ebû İshak eş-Şîrâzî gibi âlim-
lerden fıkıh, hadis ve kelâm tahsil etmiş, daha sonra tasavvufa yö-
nelerek Abdullah-ı Cüveynî ve Hasan-ı Simnânî gibi zatlara intisap 
etmiş, Merv'de "Horasan Kâbesi" diye anılan bir tekke kurup irşad 
faaliyetlerinde bulunmuş, sahv (ayıklık) ve temkin esaslı bir tasavvuf 
anlayışıyla dinî emirlere sıkı bağlılığı vurgulamış, Bağdat'ta Nizâ-
miye Medresesi'nde vaazlar vermiş ve pek çok mürid yetiştirmiştir. 
1140 yılında, Herat'tan Merv'e dönerken Bağşûr yakınlarındaki Bâ-
meîn'de vefat etmiş, kabri önce orada defnedilmiş olup sonradan 
Türkmenistan'daki Merv (bugünkü Bayramali) civarına nakledilmiş-
tir.

İnci Tanesi (4 Ekim 2025)

Bak evladım, görür müsün;  her taraf viran olmuş, tarumar olmuş!

O kalpler ki terk edilmiş,

O kalplerde hırs, kin, kibir, riya, haset, malayani sevgiler hüküm sürer 
de "benim" der kul.

Benlik ki Hakka (cc) mahsustur.

Şer ile beslenen kalpleri tövbe ile temizlemek gerek.

Bir olup o kalpleri Hakka (cc) açmak gerek.

Hak Teâlâyı (cc) hatırlatmak gerek.

O kalplerin bir kıvılcım ile uyanışı gerek.

Tebliğ ile yola revan olmak gerek.

O aşk ile gönüllere su serpmek gerek.

Bu yol zor gelir amma meyvesi tatlıdır.

Hep beraber tatmak gerek.
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Allahualem.

İnci Tanesi (16 Ağustos 2025

Bir yola revan olunur, bu yolda neler vardır bilir misiniz?

Yolunu sen belirlersin evladım.

Harama baktın, günah gibi görmezsin.

Sıla-i rahmi kesersin, mümin kardeşin için suizan beslersin, selam 
vermezsin. 

Hak olana gitmezsin, kızarsın, küsersin, ah edersin.

Yolunun üzerindeki her biri çöp olsa, onları üst üste koysan koca bir 
yığın olur, onu ateşe versek tutuşur, kül olur.

[Her yapılan hatada bir küçük odun parçacıklarını yerden aldık, top-
ladık, üstüne ilave ettik, çoğaldı, bir yığın oldu, küçük dağ gibi... Gö-
rürsün onu, ateşe verelim.]

Hep içinizde biriktirdikleriniz üzerinizde yük olur da bütün amelleri-
nizi yakar bitirir, müflis olursunuz.

Affa sarılmak lazım, üzerinizden yükü hafifletmek lazım.

Af kapısına sımsıkı sarılmak lazım gelir.

EvvelAllah...

Zeynel Abidin Hz.

D.659/Ö.712, Kabri şerifi Medine'dedir (Sudi Arabistan).

Zeynel Abidin Hazretleri (tam adıyla İmam Ali bin Hüseyin Zey-
nelâbidîn veya İmam Seccâd), Hz. Muhammed'in (sav) torunu Hz. 
Hüseyin'in oğlu olup büyük bir âlim, âbid ve zâhid zattır. "Zeynelâbi-
dîn" (ibadet edenlerin ziyneti) ve "Seccâd" (çok secde eden) lakapla-
rıyla anılır. Kerbelâ faciasında hasta olduğu için savaşa katılmamış, 
esir düşen ailesiyle birlikte Şam'a götürülmüş, daha sonra Medi-
ne'ye dönerek ilim, dua ve ibadetle dolu bir hayat sürmüş. Sahîfe-i 
Seccâdiyye adlı dua mecmuası ve Risâle-i Hukûk adlı eseriyle İslam 
tasavvuf ve dua edebiyatına önemli katkılar sağlamış, tevazu, sabır 
ve takva örnekliğiyle tanınmıştır. Genel kabul gören görüşe göre 
659 yılında Medine'de doğmuş, Emevî Halifesi Velîd bin Abdülme-
lik'in emriyle zehirlenerek 712-713 yılında Medine'de şehit edilmiş 
ve Cennetü'l-Bakî mezarlığında amcası Hz. Hasan'ın (ra) yanına def-
nedilmiştir; Anadolu'da çeşitli yerlerde (Malatya, Kayseri, Nusaybin 
gibi) ona nisbet edilen ziyaretgâh ve türbeler bulunmakla birlikte 
asıl kabri Medine'dedir.
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İnci Tanesi (18 Ağustos 2025)

Evladım, gökyüzündeki yıldızlar serlevha gibi dizilmiş.

Kimi parlak, kimi sönük, irili ufaklı, onu gökyüzünde tutan kim?

Vakit gelince kandil gibi aydınlatan kim?

Ne kadar da az şükrediyorsunuz.

Yeryüzünün kandilleri Rabbimin (cc) dostları, her biri inci gibi ışık 
saçarlar.

Her gönle ilmek ilmek Hakkı (cc) işlerler.

O gönüller çağlayan gibi coşarlar.

O gönüllere yaren olmuş, hizmete koşarlar.

Bir olma zamanı, uyanma zamanı.

Vakit az, yol uzun, şerre kilit olma zamanı.

Her şerri def eyle, hayrı yol eyle.

Tövbe azığın, zikrin kandilin, teslimiyetin bineğin olsun evladım.

Zürare bin Evfi el-Hazreci (ra)

D.?/Ö.623, Kabri şerifi Medine'dedir (Sudi Arabistan).

Zürare bin Evfi el-Hazreci (ra) (bazı kaynaklarda Zürâre bin Evfî veya 
benzer varyasyonlarla anılır), sahabe-i kiramdan olup Medine'de 
(Yesrib) Hazrec kabilesinin Neccâroğulları koluna mensup önemli 
bir zat olarak bilinir. Ancak asıl tanınan ve "Es'ad bin Zürâre" (Ebû 
Ümâme) ismiyle meşhur olan sahâbî ile karıştırılmamalıdır, zira "Zü-
rare bin Evfi" rivayetlerde Es'ad'ın babası Zürâre'nin bir varyasyonu 
veya farklı bir sahâbî/şehid olarak geçer. Fakat yaygın kaynaklarda 
Medine'nin İslamlaşmasında öncü rol oynayan Es'ad bin Zürâre ile 
ilişkilendirilir. Doğum tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte Ca-
hiliye dönemi sonlarında Medine'de doğduğu kabul edilir. İslam'ı ilk 
kabul eden Medinelilerden biri olarak Akabe Biatları'nda yer almış, 
Hz. Peygamber'in (sav) Medine'ye hicretinden önce Müslümanları 
temsil etmiş, ilk Cuma namazını kıldırmış ve İslam'ın yayılmasında 
büyük çaba sarf etmiştir. Hicretin 1. yılında (Miladi 623, Şevval ayı - 
Nisan civarı) hastalanarak vefat etmiş, Mescid-i Nebevî inşaatı sıra-
sında Resûlullah'ın (sav) cenaze namazını kıldırdığı ve Bakî' Mezarlı-
ğı'na defnedilen ilk sahâbî olmuştur. Bu yönüyle Medine'de İslam'ın 
yerleşmesinde "anahtar" rolü oynayan, fedakârlığı ve öncülüğüyle 
anılan mümtaz bir sahâbîdir.



106

İSSAR&TNM | Hasan Hüseyin Yıldırım

İnci Tanesi (1 Ekim 2024)

Bizler Efendimiz Aleyhissalâtü Vesselâm'ın arkadaşları olarak İlayi 
Kelimetullahı yaymak için gayret ettik.

Sizler de Allah (cc) rızası için, Efendimizin (sav) kardeşleri olabilmek 
için gayret edin.

Rıza uğrunda gayret edenlerin yardımcısı Allah'tır (cc).

Synergy Kendiyas

Synergy Kendiyas grubu Allah (cc) rızası dışında bir beklentisi olma-
dan Rahmani metafizik ilmi (hal ilmi) ile uğraşan bir gruptur (Sosyal 
medya hesabı için ziyaret edebilirsiniz: @SynergyKendiyas).

İnci Tanesi (12 Mayıs 2024)

1-["Peygamberlerden haber almak vermek size mi kaldı, ne haddini-
ze" diyorlar.]

Denildi ki; hangi peygamber ümmeti ile görüşmedi, hizmet etmedi?

Zannediyor musunuz ki Peygamber Efendimiz (sav) ümmetinden ha-
bersizdir, her birinin ne yaptıklarını bilmemektedir?

2-Kaldı ki siz şu anda Peygamberinizin (sav) size ilettiklerini yaymaya, 
yaşamaya çalışmıyor musunuz?

Yoksa Peygamberinizi (sav) siz ölü mü zannediyorsunuz?

Müminin, zaten Peygamberinden (sav) zaten destek alıyor olması ge-
rekmiyor mu?

Hak Teala (cc) bunu mümkün kıldı.

3-Ahir zaman Peygamberi (sav) kendisi ile arasına mesafe koymayan 
tüm ümmetiyle görüşür.

Bazılarının kalbinde kirleri vardır da bunu anlayamazlar.

Kendini seven herkese bağlantıya girer. Her halini bilir de Rabbimiz 
(cc) O'na (sav) bildirir, O da (sav) sevdiği dostlarına yönlendirir.

4-İşte bu yönlendirdikleri; sizin şeyhleriniz, sizin önderleriniz, sizin 
soydan bağlantılı olan Allahu Teala'nın (cc) müsaade ettiği atalarınız.

İşte bunlar da görevlendirilir.

İnci Tanesi Güne Zırhlama Yapmadan Başlamayın! (20 Ekim 2025)

[Günlük zırhlamalar yapılmadan güne başlanmasın denildi. Tavsiye 
şu şekilde]:

Bismillâhi'r-Rahmâni'r-Rahim
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Elhamdulillâhi Rabbi'l-âlemin

Hasbünallahü ve ni'mel vekil

Er-Rahmâni'r-Rahim. Mâliki yevmi'd-din

Hasbünallahü ve ni'mel vekil

İyyâke na'budu ve iyyâke neste'in

Hasbünallahü ve ni'mel vekil

İhdine's-sırâta'l-mustakim

Hasbünallahü ve ni'mel vekil

Sırâta'llezine en'amte aleyhim. 

Gayri'l-mağdübi aleyhim ve led-dâllin (amin)

Ni'me'l-Mevlâ ve ni'me'n-masir. 

İnci Tanesi (19 Temmuz 2025)

Niyet çok kıymetlidir! 

Nasıl niyet edilir bilir misiniz? Samimi niyet, gayret ve tevekkül. 

Tevekkül çizgisi nedir bilir misiniz? Tevekkül haddi bilmektir, Rab-
bini (cc) tanımaktır. O'nu (cc) tanımak, O'nun (cc) yardımı olmadan 
hiçbir şey olmayacağını kabul etmektir. İşte her şey tevekkül çizgi-
sinde şekillenir, tartılır, notu verilir. Tevekkül çizgisinden sonra hak 
edişleriniz verilir. 

Tevekkül çizgisini iyi bilmek gerekir.

İlimde ilerlemek istersiniz ya;  ilimde ilerlemek için sizin niyetinize, 
samimiyetinize, gayretinize ve tevekkülünüze bakılır. Bunlar ölçü-
sünde ilimde ilerlenir. Sizlere yardım Rabbül Alemin'den (cc) buna 
göre gelir. 

Rabbül Alemin (cc) kulunda samimiyet, gayret, çaba ister. Bunlarla 
beraber yardım gelir. 

İşte manevi hocalarınız size yolu gösterir, tarif eder, anlatır ve na-
sıl yürüneceğini gösterir. Burada yolda yürümek size kalmıştır. Sizin 
samimiyetinize, samimiyetin delili ise çabanıza kalmıştır. Çabanız öl-
çüsünde yardım gelir, yardımcılar gelir. Bunlar da Rabbimizin (cc) 
lütfundan, keremindendir. 

Çabaladığınız için değil, çabanıza Rabül Alemin (cc) değer verdiği 
içindir. 

Kendimizden, çabamızdan bilmemek lazım.

İyi anlamak lazım...
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İnci Tanesi: Kalp Kıblegahı (30 Temmuz 2024)

Kalplerinizin kıblesi ne tarafta?

Kalplerinden emin olan, yönünün ne tarafa dönük olduğunu bilenler 
için korgulacak hiçbir şey yoktur.

Ne savaşlar korkutur onları, ne açlıklar, ne kıtlıklar.

Allah'ın (cc) ipine sıkı sıkı sarılanı hangi rüzgar uçurabilir?

İnci Tanesi (23 Şubat 2026)

Herkes kendi filminin başrolünde oynar da diğerleri ona figürandır. 
Yapmaları gerekeni yaptırır Allahu Teala Hazretleri onlara. 

Eğer bunu böyle düşünmeden şahıslar ve kişilerle ömrünüzü meşgul 
ederseniz Allahu Teala ile meşgul olamazsınız.

İnci Tanesi (23 Şubat 2026)

Siteminiz, kızgınlığınız, öfkeniz kime?

Sebep olan kula mı,

Müsaade eden Allahu Teala'ya mı?

iyi düşünün...

İnci Tanesi (7 Mart 2026)

"Bir senedir tevbe okuyorum, sorunlarıma çözüm bulamıyorum, sı-
kıntılarım geçmiyor" diyorlar.

Tevbe duasını okuyorlar, lakin tevbeyi yaşamıyorlar.

Tamam namaz kılıyor, oruç tutuyorlar ama hala eş dost akraba, hatta 
anne baba kardeş ile dargınlar, kimseyi affetmiyor, suçu kendilerinde 
de aramıyorlar. 

Sürekli kendilerini temize çıkarma halindeler.  Kulları aradan çıkartıp 
Rableri ile hemhal olmuyorlar.

54 farzı okumak değil, yaşamak gerekir.

Hal bu hal olunca da Rabbülalemin tecelli etmiyor.

2.2. Manevi Şifa Reçeteleri45

Âteşbâz-ı Velî Hz.

D.?/Ö.1285, Kabri şerifi Konya'dadır.

Âteşbâz-ı Velî Hazretleri (asıl adı Yûsuf bin İzzeddin veya Şemseddin 

45	 Unutmayalım, şifa yalnızca Allah'tandır (cc).
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Yusuf), Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî'nin muasırı ve en tanınmış ta-
lebelerinden biri olup Mevlevîlik tarihindeki önemli simalardandır. 
Doğum yeri ve tarihi kaynaklarda kesin olarak bilinmemekle bir-
likte, Horasan’dan (veya bazı rivayetlere göre Karaman üzerinden) 
gelerek Konya’da Mevlânâ’nın dergâhında yetiştiği, sohbetleriyle 
olgunlaştığı ve aşçıbaşı (matbahçı) olarak görev yaptığı kabul edi-
lir. Kendisine “Âteşbâz” (ateşle oynayan) unvanı, meşhur bir men-
kıbe sonucu verilmiştir: Bir gün odun kalmayınca Mevlânâ’nın lati-
fe olarak, “ayaklarını kazanın altına sok da yemeği kaynat” demesi 
üzerine ayak parmaklarından çıkan alevlerle aşı pişirmesi ve Mev-
lânâ’nın “Hay âteşbâz, hay!” diyerek kerametini örtmesi üzerine bu 
lakapla anılmaya başlanmıştır. Yaklaşık yüz yaşına yakın uzun bir 
ömür sürdüğü düşünülen Âteşbâz-ı Velî, hicrî 1285 yılında Konya’da 
vefat etmiş, türbesi Konya Meram’da (Âşıklar semti civarında) bu-
lunmaktadır.

Manevi Reçete: Zencefil (30 Aralık 2024)

Bağışıklık sisteminin güçlenmesi için yemeklerde zencefil kullanın. 

Zencefil çok önemlidir. Her gün muhakkak zencefil tüketin, ya sıcak 
suya karıştırıp için ya da yemeklerin içerisine bir tutam da olsa atın.

Yediğimiz besinlerin faydasını tam anlamıyla almak için yemeklere 
"Ya Şafi ve Besmele ile başlayın, hatta her lokmada "Ya Şafi ve bes-
mele" çekerek yiyin.

Eğer bu yapılamıyorsa yemekten önce "Besmele ve Ya Şafi" ile baş-
layın.

Abdulkadir Geylani Hz.

D.1077/Ö.1166, Kabri şerifi Bağdat'tadır (Irak).

Abdulkadir Geylani Hazretleri (tam adıyla Muhyiddin Ebû Muham-
med Abdülkādir b. Ebî Sâlih Mûsâ el-Geylânî), İslam tarihindeki en 
önemli mutasavvıflardan biri olup Kadiriye tarikatının kurucusu 
olarak kabul edilir. 1077 veya 1078 yılında, günümüz İran'ındaki 
Hazar Denizi kıyısındaki Gilan (Geylan) bölgesinde, Neyf köyünde 
doğmuştur. Hanbeli mezhebine mensup bir âlim, fakih ve sufi olan 
Geylani, Bağdat'a giderek ilim tahsil etmiş, fıkıh, hadis ve tasavvuf 
alanında derinleşmiş, vaazları ve manevi irşadıyla geniş kitleleri et-
kilemiştir. "Gavs-ı Azam" ve "Sultanü'l-Evliya" gibi lakaplarla anılan 
bu büyük zat, 1166 yılında Bağdat'ta vefat etmiştir.

Manevi Reçete: Her Konuya Anahtar Olacak Şifre (7 Nisan 2024)
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Her konuya anahtar olacak şifre: Allahu Teala'nın (cc) muradı ile kul-
ların muradı bir yola girmediği müddetçe kul şifa bulamaz.

İlahi arzu duadan etkilenir.

Manevi Reçete: Tıkanıklıklar (22 Mayıs 2024)

1-Metafizik sebep şudur:

Cinni ifrit varlıklar, insan bedeninin topraktan geldiğini ve toprak 
olmaya daha meyilli olduğunu bildiği için, insan vücudunda ruhsat 
edinip musallat olduklarında yerleştikleri yeri topraklama yaparak 
tıkarlar.

2-Ruhsat alan bu metafizik varlıklar (ifritler) girdikleri yeri tıkayacak 
şekilde yerleşirler. Yerleştikleri bölgeye negatif enerji yükler ve bir 
yandan da buradaki kaynaklardan beslenirler.

Tıbbi cihazlar ile de bu topraklanmaların ve tıkanıklıkların ana sebe-
bi tespit edilemez.

3-Toprağı yarıp gün ışığına ulaşabilen özellikle çimen, ağaç vb. ürün-
lerin temizlendikten sonra kaynatılıp buharının içine çekilmesi bu 
tıkanıklıkların açılmasına vesile olur. 

Yeşil alanlarda daha rahat nefes alınıp verilebilmesi ve tıkanıkların 
açılabilmesi de bu sebepledir.

4-Yeşilliğin az olduğu, bitkilerin toprağı aşamadığı yerlerde tıkanık-
lıklar daha fazla olur. Ruhani ve fizyolojik sinirlenmelere ve aksama-
lara sebep olur. Metropollerdeki insanlardaki tıkanıklıkların sebebi 
de budur.

5-Tedavisi

• 100 gr çimen

• Bir avuç zeytin yaprağı

• 1 adet pırasa

Yıkandıktan sonra 1 lt suda 15 dk kaynatılır. Çıkan buharda 10 dk 
solunum yapmak, bedensel ve ruhsal tıkanıklıkların açılmasına vesile 
olacaktır.

6-Bu uygulama her gece yatmadan önce, iki hafta süre ile yapılıp, bir 
hafta ara verdikten sonra tekrar 1 kür daha aynı şekilde yapılabilir.

Gün içerisinde 7 adet zeytin ve bir adet incir tüketilmesi de faydalı 
olacaktır.
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Bayraklı Dede Hz.

D./Ö.727, Kabri şerifi İznik'tedir (Bursa).

Bayraklı Dede Hazretleri (veya Bayraklı Baba/Abdullah Dede ola-
rak da anılan Abdulvahap Sancaktârî), Anadolu'nun erken fetih dö-
nemlerinde yaşamış bir İslam askeri ve sancaktardır. 717-740 yılları 
arasında Anadolu'ya gelen İslam ordularının İznik'in fethi sırasında 
sancaktarlık yaptığı rivayet edilir ve bu fetih esnasında şehit düş-
müştür. Doğum tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte, 8. yüzyılın 
ilk çeyreğinde yaşadığı tahmin edilir. Ölüm tarihi ise İznik'in fet-
hedildiği dönem olan yaklaşık 727-730'lu yıllara denk gelmektedir. 
İznik'in doğusundaki tepe üzerinde bulunan türbesi, ziyaretçiler 
tarafından üzerine bayraklar dikilmesi nedeniyle "Bayraklı Dede" 
olarak ünlenmiştir.

Manevi Reçete: Karadut Yaprağı (26 Aralık 2024)

Karadut yaprağı çayı ve faydaları:

İçinde bol miktarda magnezyum minerali vardır.

Enfeksiyona, sivilceye, akneye bağırsak sorunlarına, nezle, soğuk al-
gınlığı ve alerjik durumlara iyi gelir.

Kalp damarlarına, kalp spazmına ve bedenin tüm damar çeperleri 
bağlantılı hastalıklarına faydalıdır.

Eşlerin beraberlikleri esnasında olan kasılmalara, çocuğu olmayan-
lara ve kısır olanlara en az 3 ay olmak üzere her gün çay şeklinde iki 
fincan içilmesi önerilmektedir.

Eşlerin ikisinin de kullanması tavsiye edilmektedir. 

İdrar kaçırma sıkıntısına ve büyüme hormonları bozukluğu yaşayan 
çocuklara faydalıdır.

Kadınların regl dönemlerinde olan sancılarına, menopoza girmiş ka-
dınlara faydalıdır.

Karadut yaprağı vücuttaki nikotin eksikliğini tamamlamaktadır. Bu 
nedenle sigarayı bırakmada etkili olduğu bildirilmiştir.

Unutkanlığa ve Alzheimer hastalığına yatkınlığı olan kişilerin içmesi 
tavsiye edilmiştir.

Böbrek ve safra kesesi taşını düşürmeye faydalıdır, aynı zamanda ta-
şın oluşmasına da engel olur.

Kullanılışı:

Karadut yaprağı çayı
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5 adet taze Karadut yaprağı çay demler gibi demlenmelidir. 

Demlenen Karadut çayı aynı gün tüketilmelidir.

Günde en fazla 3 fincan içilmelidir.

Yemeklerde kullanımı:

Kuru olan Karadut yaprakları et suyu veya tavuk suyu çorbasına ka-
tılır. Böylece yemeğin lezzet ve şifası artırılır.

Yemek piştikten sonra yapraklar içerisinden alınır.

Taze Karadut yaprağıyla sarma da yapılabilir.

Emir Sultan Hz.

D.1368/Ö.1429, Kabri şerifi Bursa'dadır.

Emir Sultan Hazretleri (asıl adı Şemseddin Muhammed bin Ali 
el-Hüseyni el-Buhârî), Osmanlı Devleti'nin kuruluş döneminde ya-
şamış büyük bir Türk âlimi, mutasavvıfı, tefsir, hadis ve kelâm âlimi 
olarak tanınan seyyid bir veli zattır. Soyu Hz. Hüseyin (ra) üzerinden 
Peygamber Efendimiz'e (sav) dayanır. Buhara doğumlu olması ne-
deniyle "Emir Buhârî", Yıldırım Bayezid Han'ın damadı olması nede-
niyle "Emir Sultan" lakabıyla anılır. 1368 yılında Buhara'da doğmuş, 
babası Seyyid Ali Külâl'den (Emîr Külâl) ilim ve irfan almış, annesini 
küçük yaşta kaybetmiş, babasının vefatından sonra hac farizasını 
eda etmek üzere Mekke ve Medine'ye gitmiş, rüyasında aldığı ilahi 
işaretle Anadolu'ya yönelerek Bursa'ya yerleşmiş, burada Yıldırım 
Bayezid'in kızı Hundi Hatun ile evlenmiş, Niğbolu Zaferi gibi önemli 
olaylarda manevi destek olmuş, Timur ile Yıldırım arasındaki Anka-
ra Savaşı'nda barış için çaba sarf etmiş, Osmanlı padişahlarına nasi-
hatlerde bulunmuş, Ulu Cami'nin inşasında etkili olmuş ve Bursa'nın 
manevi mimarlarından biri olarak halkı irşad etmiştir. 1429 yılında 
Bursa'da veba salgınında vefat etmiş, vasiyeti üzere Hacı Bayram 
Veli Hazretleri tarafından yıkanıp cenaze namazı kıldırılmış, türbesi 
Bursa'da kendi adıyla anılan Emir Sultan Camii ve Külliyesi'nde yer 
alır.

Manevi Reçete: Yeni Salgın İçin (9 Aralık 2023)

Yeni salgına yakalananlar için:

1 kase yoğurda 3 diş sarımsak ve yarım limon sıkılacak.

Haftada 4 gece yatmadan önce, besmele ile ve şifanın Rabbimizden 
(cc) olduğu tefekkür edilerek yenilecek.
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Feridun Baba Hz.

D.?/Ö.1583, Kabri şerifi İstanbul'dadır.

Feridun Baba Hazretleri (asıl adı Feridun Ahmed Paşa veya Nişan-
cı Feridun Paşa), Osmanlı Devleti'nde önemli bir devlet adamı, ni-
şancı (reisülküttab) ve aynı zamanda fukara babası olarak tanınan 
hayırsever bir zattır. İstanbul doğumlu olan Feridun Paşa, Çivizade 
Abdullah Çelebi'nin yanında yetişmiş, Sokollu Mehmed Paşa'nın sır 
kâtibi olmuş, 1570'te reisülküttab, 1573 ve 1581'de nişancı olarak 
görev yapmıştır. Özellikle yoksullara ve sıkıntıdaki insanlara "Hızır 
gibi yetişmesi" ile meşhur olmuş, bu özelliği nedeniyle asırlar boyu 
halk arasında "Hızır Baba" veya "Feridun Baba" olarak anılmıştır. 
Türbesi Eyüp Sultan'da bulunmaktadır. Doğum tarihi kesin bilinme-
mekle birlikte 16. yüzyıl başlarında doğmuş, 16 Mart 1583 tarihinde 
vefat etmiştir.

Manevi Reçete: Zona Hastalığı (18 Aralık 2023)

Zona hastalığı için; semiz otu, yoğurt, sarımsak ve zeytinyağı bir ye-
mek tabağında karıştırılarak yenirse Rabbimizin (cc) izniyle şifa olur.

Malzemeler:

1 avuç semizotu

1.5 bardak doğal yoğurt

1 yemek kaşığı sadece zeytinyağı

3 diş sarımsak

Hazırlanışı:

1 avuç Semizotu çiğ ve iyi yıkanmış olmalı

Üzerine  1.5 su bardağı doğal yoğurt konulur.

1 yemek kaşığı saf zeytinyağı içerisinde 3 diş sarımsak dövülüp üze-
rine eklenir.

Günde 2 defa tüketebilirsiniz.

Hazırlarken ve yerken, Besmele çekmeyi ve Ya Şafi esmasını zikret-
meyi ihmal etmeyelim.

Manevi Reçete: Cilt ve Güneş Lekeleri (26 Ekim 2023)

1 su bardağı soya fasulyesi 3 su bardağı suda 20 dk kaynatılır.

Çıkan kırmızı su, günde 3 defa besmeleyle lekelerlere sürülerek uy-
gulanır.

21 gün uygulayıp 1 hafta ara vererek devam edebilirsiniz.
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Manevi Reçete: Düşünme Bozukluğu (8 Eylül 2023)

[Anksiyete, bipolar vb. hastalıkların sebep oldugu düşünme ve ko-
nuşma bozukluklarının etkisini azaltmak için]

5 gram erkek çam sakızını 1 tatlı kaşığı bala karıştırarak her sabah aç 
veya tok karna tüketiniz. 

21 gün devam ediniz.

İyileşme düzeyinize göre 1 hafta ara verip 21 gün daha kullanabilir-
siniz.

Erkek çam: Bir çam ağacı hem dişi dal hem de erkek dal bulundura-
biliyor. Bunun ayrımı şu şekildedir: Üzerinde kozalakların bulunduğu 
dallar dişi dal. Üzeri kozalaksız ve ince döllenmeye sebep olan ince 
çalıya benzer bitkileri bulunanlar ise erkek dal olarak geçiyor.

Manevi Reçete: Mantar Hastalığı (13 Ağustos 2024)

[Mantar hastalığı için manevi reçete (mantarı içerden kesmek için]

Malzemeler:

Acı bakla (yahudi baklası)-250gr.

Kükürt (yenilebilir olan)-100gr.

Hazırlanışı: 

Bakla toz haline getirilerek kükürt ile karıştırılır.

Kullanımı:

Sabah-akşam aç karnına "besmele" ve "ya şafii" denilerek birer tatlı 
kaşığı içilir.

Kullanım süresi:

En az 21 gün kullanılır. Hastalığın seyrine göre birer hafta ara vere-
rek 2. ve 3. kür uygulanabilir.

Manevi Reçete: Vitiligo (9 Ekim 2023)

7 tane nohutu suya koyun ya da sığır ödünün içine koyup şişene ka-
dar buzdolabında tutuyoruz.

3., 5., 7., 9., 11., 13. ve 15. günlerde 1 tane besmele çekip, "Ya şafi, şifa 
senden Ya Rabbi" diyerek yutuyoruz.

1 hafta ara verip tekrar aynı şekilde uygulamayı yapıyoruz.

Toplamda bu uygulamayı 3 kez tekrarlıyoruz.

Tevbe etmeyi, bu niyetle hayır hasenatı unutmayalım.
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Hacı Bayram Veli Hz.

D.1352/Ö.1430, kabri şerifi Ankara'dadır. 

Hacı Bayram Veli Hazretleri (asıl adı Numan bin Ahmed), 14. ve 15. 
yüzyıllarda yaşamış büyük bir Türk mutasavvıf, âlim ve şairdir; Bay-
ramiyye tarikatının kurucusu olarak tanınır. 1352 yılında Ankara'nın 
Solfasol (Zülfazl) köyünde doğmuş, medrese eğitimi almış, Ankara 
ve Bursa'da müderrislik yapmış, Somuncu Baba (Hamidüddin Ak-
sarayî) Hazretleri'ne intisap ettikten sonra tasavvuf yolunda ilerle-
miş ve Anadolu'da irşad faaliyetleriyle pek çok mürid yetiştirmiştir. 
Özellikle zâhirî ve bâtınî ilimleri birleştiren anlayışıyla, halk arasın-
da sevgi ve hoşgörü temelli bir tasavvuf anlayışını yaymış; Fatih Sul-
tan Mehmed'in hocası Akşemseddin gibi önemli isimleri yetiştirmiş, 
sade Türkçe şiirleriyle de tasavvuf edebiyatına katkı sağlamıştır. 
1430 yılında (bazı kaynaklarda 1429) Ankara'da vefat etmiş, türbesi 
kendi adıyla anılan Hacı Bayram Camii'nin yanındadır.

Manevi Reçete: Metafizik Saldırılar, Nörolojik Rahatsızlıklar (2 Ma-
yıs 2025)

"Metafizik saldırılara karşı Limon çiçeği yağını Besmele ile göbek de-
liğine sürün" denildi.

Nörolojik hastalıklarda kullanılması s tavsiye edildi.

"La ilahe illallahül Şafi"

Hz. Ali (ra)

D.600/Ö.661, Kabri şerifi Necef'tedir (Irak).

Hz. Ali (ra), yani Ali bin Ebu Talib, İslam tarihinin en önemli şahsi-
yetlerinden biri olup Hz. Peygamber'in (sav) amcasının oğlu, damadı 
ve ilk Müslümanlardan birisidir. Doğumu hakkında farklı rivayetler 
olsa da genel kabul gören görüşe göre 599-600 yıllarında (çoğunluk-
la 600 yılı olarak belirtilir), Mekke'de, bazı kaynaklara göre Kâbe'nin 
içinde dünyaya gelmiştir. Babası Ebu Talib, annesi ise Fâtıma bint 
Esed'dir. Hz. Peygamber'in (sav) himayesinde büyümüş, genç yaşta 
İslam'ı kabul etmiş, Bedir, Uhud gibi pek çok savaşa katılmış ve Hz. 
Fâtıma ile evliliğinden Hz. Hasan ile Hz. Hüseyin gibi önemli zatlar 
dünyaya gelmiştir. Dört Raşid Halife'den sonuncusu olarak 656-661 
yılları arasında halifelik yapmış, bu dönemde Müslümanlar arasın-
daki ilk iç çatışmalar (İlk Fitne) yaşanmıştır. Hicri 40 yılında, 21 Ra-
mazan'da (miladi 28 Ocak 661) Kûfe'de, Haricilerden Abdurrahman 
bin Mülcem'in zehirli kılıç darbesiyle yaralanmış, iki gün sonra şehit 
olmuştur. Kabri bugün Irak'taki Necef'tedir.
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Manevi Reçete: Çocuğu Olmayanlar / Kemik Ağrıları ve İltihaplar 
(9 Ocak 2025)

1 litre soğuk suyun içine 2 orta boy soğan kabukları ile dörde bö-
lünerek, 1 büyük diş sarımsak kabuğuyla beraber dörde bölünerek 
atılacak.

10 dakika kaynatılıp süzülerek "Bismillahi Şafi" denilerek içilecek

İçmekte zorlanan bir kaşık bal karıştırıp içebilir. 

Kemik ağrıları,  iltihaplar ve çocuğu olmayanlar için 1 ay her gün taze 
olarak hazırlanıp kullanılabilir.

Hz. Hatice (ra) Annemiz

D.555/Ö.619, Kabri şerifi Mekke'dedir (Sudi Arabistan).

Hz. Hatice (ra), Kureyş kabilesinin saygın bir ailesinden gelen, iffeti 
ve asaletiyle tanınan, İslam'ın ilk ve en önemli kadınlarından biriydi. 
Peygamber Efendimiz Hz. Muhammed'in (sav) ilk eşi olan Hz. Hatice 
(ra), vahyin ilk geldiği dönemde İslam'ı kabul eden ilk insan olmuş, 
servetini ve manevi desteğini Peygamberimizin (sav) davasına ada-
mış, zorlu Mekke yıllarında en büyük dayanağı olmuştur. Doğum 
tarihi kesin olmamakla birlikte kaynakların çoğunda miladi 555-556 
yılları civarında (Fil Olayı'ndan yaklaşık 15 yıl önce) Mekke'de doğ-
duğu kabul edilir. Vefatı ise hicretten yaklaşık üç yıl önce, peygam-
berliğin 10. yılında (miladi 619 veya 620 yılında gerçekleşmiş ve bu 
yıl "Hüzün Yılı" olarak anılmıştır. Aynı dönemde amcası Ebu Talib'in 
de vefatı yaşanmıştır. Cennetü'l-Muallâ (Hacun) Kabristanı'na def-
nedilmiştir.

Manevi Reçete: Soğuk Algınlığı (15 Mayıs2025)

Malzemeler:

1.5 su bardağı yarma (buğday)

5 su bardağı su

1/2 su bardağı zeytinyağı

1 su bardağı un

2 su bardağı ördek suyu

1/2 çorba kaşığı salça

1/4 çay kaşığı karabiber

1/2 çay kaşığı pul biber

1/2 çay kaşığı zerdeçal
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1/2  çay kaşığı zencefil

Yeteri kadar tuz, limon

Tereyağı

Yapılışı:

Zeytinyağında un sütlü kahve kıvamına gelene kadar kavrulur.

Sütlü kahve kıvamına gelmeden 1-2 dakika önce pul biber, karabiber, 
zerdeçal, zencefil katıp 1 dakika kavurduktan sonra 1/2 çorba kaşığı 
salça ya da bir kepçe domates suyu koyulur.

Üzerine yavaş yavaş soğuk su ilave edip yavaş yavaş açılır.

Sonra sıcak su ilave edilip üzerine 2 su bardağı ördek suyu ilave edilir 
(7 su bardağı kadar çorba, 2 su bardağı ördek suyu).

Daha sonra 1.5 su bardağı haşlanmış yarma ilave edilir.

Üzerine tereyağı yakılır.

Servis edilirken üzerine limon sıkılarak içilmelidir.

Manevi Reçete: Rahminde Bebek Tutunamayanlar İçin (15 Ma-
yıs2025)  

Malzemeler

1 çay bardağı ılık süt (keçi sütü olsa daha iyi olur)

1 çay kaşığı At kuyruğu (kırk kilit otu),

1/2 çay kaşığı Civan perçemi 

1/2 çay kaşığı keten tohumu,

1çay kaşığı hayıt otu,

1/2 çay kaşığı çörekotu yağı

Kullanım şekli ve süresi:

1 çay bardağı ılık sütün içine (keçi sütü daha iyi olur) malzemelerin 
hepsi karıştırılır.

Her sabah tok olarak 1 ay içilecek, (özel günlerde içilmeyecek) 

İlk 1 ay kullanımdan sonra 15 gün ara verilip, 1 ay daha yinelenecek.

Hz. Lokman (as)

D.?/Ö.?, Kabri şerifinin yeri bilinmemektedir.

Hz. Lokman (as), Kur'an-ı Kerim'de Lokman Suresi'nde (31. sure) hik-
met sahibi bir kul olarak anılan, oğluna verdiği öğütlerle tanınan 
önemli bir şahsiyettir. Kur'an'da açıkça belirtilmese de keşfiyata da-
yalı olarak peygamberlerden olduğu bilinmektedir. Kendisi hekim-
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lerin piri olarak kabul edilir, tıp ve hikmet sahibi oluşuyla meşhur-
dur. Doğum ve ölüm tarihi konusunda kesin bir bilgi bulunmamakta, 
İslam kaynaklarında ve rivayetlerde net bir tarih verilmemektedir. 
Rivayetlere göre son derece uzun ömürlü olduğu, yedi kartal ömrü 
(yaklaşık 560 yıl) veya bin, üç bin, üç bin beş yüz hatta dört bin yıl 
yaşadığı nakledilir. Bu sebeple "Lokmanü'n-nüsûr" (kartallar kadar 
uzun yaşayan) veya "el-Muammer" (uzun ömürlü) lakaplarıyla anılır. 
Genellikle Hz. Eyyub (as) ile akraba olduğu, Hz. Davud (as) dönemine 
yetiştiği ve çeşitli peygamberlere hizmet ettiği rivayet edilir. Kabri-
nin, Ahkaf'ta Hz. Hud'un kabrinin yakınında, Remle, Taberiye veya 
Yemen gibi yerlerde olduğu söylenir.

Manevi Reçete: Vitiligo (9 Ekim 2023)

1-Öncelikle; vitiligonun temelde kınama, eleştiri, dalga geçme gibi 
günahlara bağlı manevi/metafizik sebepleri olduğunu, hastalığın 
kendimiz ya da atalarımız kaynaklı bu kusurların tezahürü olduğunu 
idrak etmeli ve buna göre hareket etmeliyiz.

2- Bu günahlardan ruhsat alan musallatlar deri altına yerleşerek bu 
hastalığa sebep olur.

Bu nedenle başta kendimizin ve atalarımızın bilip bilmediğimiz, ha-
tırlayıp hatırlamadığımız özellikle kınama ve eleştiri dalga geçme vs 
ile ilgili tüm günahlar için tevbe ediyoruz.

3-Taze patates kabuklarını ince ince soyup, üzerine en az 21 Ayetel 
Kürsi okuyoruz.

Akşam yatmadan önce, okunmuş patates kabuklarını nemini kaybet-
meden vitiligo olan bölgeye koyup sarıyoruz.

Sabaha kadar sarılı bir şekilde o bölgede tutuyoruz.

4-"Ya Hayyu, Ya Kayyum" esmasını sayı tutmadan okuyoruz.

3 gün ara verip 4. günde tekrar bu uygulamayı yapıyoruz.

Ara verdiğimiz günlerde, tevbeye, Ayetel Kürsileri okumaya, Ya Hay-
yu, Ya Kayyum esmasını çekmeye devam edelim.

5-Bu şekilde iyileşene kadar, 3 günde bir (4. günde) patates koyup 
diğer günler koymadan tevbe ve okumalara Rabbimize (cc) sığınıp 
dua ederek devam ediyoruz.

Hz. Süleyman (as) (Ulu Çınar)

D.(MÖ.990)/Ö.(MÖ.931), Kabri şerifi Kudüs'tedir (Filistin).

Hz. Süleyman (as), Kur'ân-ı Kerîm'de adı geçen, babası Hz. Dâvûd'dan 
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(as) sonra İsrailoğulları'na gönderilen büyük bir hükümdar-pey-
gamberdir. Hikmeti, adaleti, ilmi ve Allah'ın (cc) kendisine bahşettiği 
mucizevî nimetlerle tanınır. Cinlere, rüzgâra, kuşlara ve hayvanlara 
hükmetme yetkisi verilmiş, karıncalarla konuşması, Hüdhüd kuşu 
aracılığıyla Sebe Melikesi Belkıs'ın haberini alması gibi olaylar kıs-
salarında anlatılır. Doğum tarihi kesin olmamakla birlikte İslâmî 
kaynaklarda genellikle MÖ 10. yüzyıl başları (yaklaşık MÖ 990 ci-
varı) olarak rivayet edilir, Gazze'de doğduğu belirtilir. Babası Hz. 
Dâvûd'un (as) vefatından sonra 12-13 yaşlarında tahta geçmiş, hem 
hükümdarlık hem de peygamberlik makamına nail olmuştur. Ku-
düs'te Beytü'l-Makdis'i (Mescid-i Aksâ'yı) inşa ettirmiş, 40 yıl salta-
nat sürmüş, adaletiyle yeryüzünde eşi benzeri görülmemiş bir re-
fah dönemi yaşatmıştır. Vefatı ise Kur'ân'da (Sebe Suresi 14) asâsına 
dayanmış halde ayakta olduğu, bir süre fark edilmeden kaldığı ve 
değneğini ağaç kurdunun yemesiyle yere düşüp öldüğünün anla-
şıldığı ibretlik bir şekilde nakledilir. Yaklaşık MÖ 931-930 yıllarında 
(52-53 yaşlarında) Kudüs'te vefat ettiği ve kabri Kudüs'te bulunduğu 
kabul edilir.

Manevi Reçete: Ölmüş Metafizik Varlıkların Temizliği (30 Ocak 
2025)

Bedeninizde ölmüş olan metafizik varlıkların temizlenmesi için suya, 
tuza, yemeğe, okuyunuz (kalbinize geldiği şekilde).

Hz. Zülkifl (as)

D.(MÖ)846/Ö.(MS)762, Kabri şerifi Eğil'dedir (Diyarbakır).

Hz. Zülkifl (as), Kur'ân-ı Kerîm'de Enbiyâ (21/85-86) ve Sâd (38/48) 
sûrelerinde adı geçen, sabredenler ve hayırlı kullar arasında zikre-
dilen bir peygamberdir. İslam âlimlerinin çoğunluğuna göre Benî 
İsrâîl'e gönderilmiş bir nebî olup, lakabı "Zülkifl" (kefalet sahibi, 
nasip ve kısmet sahibi anlamında) olup asıl adı Bişr olarak rivayet 
edilir ve Hz. Elyesa'nın (as) yeğeni veya halefi kabul edilir. Kendisine 
peygamberlik görevi verildiği sırada, gündüz oruç tutup gece iba-
det etmek, öfkesine hâkim olmak ve adaletle hükmetmek gibi üstün 
vasıflarla anılırdı. Tebliğ vazifesini Şam (Suriye) bölgesinde yerine 
getirmiş, halkı Allah'a (cc) imana ve dürüst yaşamaya davet etmiştir. 
Doğum ve ölüm tarihleri hakkında kesin bir bilgi olmamakla birlik-
te, bazı rivayetlerde 75 veya 95 yaşlarında Şam'da vefat ettiği, bir 
görüşte ise MÖ. 846 doğup, MÖ. 762'de Eğil'de (Diyarbakır) vefat et-
tiği (84 yaşında) belirtilir. Kabri şerifi Diyarbakır'ın Eğil ilçesindedir.
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Manevi Reçete: Sinüzit (1 Eylül 2024)

1-Sinüzit tedavisi için manevi reçete

Malzemeler:

Bir tutam yeşil çay

1 bardak (100ml) süt

1 tatlı kaşığı kahve telvesi

Hazırlanışı:

Bir tutam yeşil çay suya konulup 5 dakika suda ıslatılıp alınır.

Sonra 1 bardak (100ml) süt ve 1 tatlı kaşığı kahve telvesi ile 11 dakika 
kaynatılır (taşacak olursa taşmadan kenara alıp, tekrar konarak 11 
dakikaya tamamlanır).

3-Sonra kenara alınıp soğumaya bırakılır.Kremsi bir hal alacaktır.

Uygulanışı:

Haftada 2 kere burunun dış kısmından sinüs bölgesine masaj yapa-
rak sürülür. Sürülen kremin 2 saat kadar kalması uygun olacaktır (bu 
esnada Ya Mezcelin Ya Bezcelin zikri çekilebilir).

4-İçeriden de desteklemek için Ya Mezcelin Ya Bezcelin zikri çekile-
rek okunmuş kaya tuzunu 200 cc kadar suya karıştırabilirsiniz.

Biraz da sirke eklenebilir.

Bu suyla burnumuzun içini ve genzimizi temizleyelim.

5-Sonrasında güzel bir gusül abdesti alıp gusül esnasında suyu tam 
genzimize çekelim inşallah.

Gusül abdestinden sonra Nasuh tövbesini samimiyetle yapalım ve 
kremi sinuslere uygulayalım.

Bu işlemi haftada iki kere yapabilirsiniz. 

Manevi Reçete: Açık Yaralar, Yüzdeki Lekeler ve Vitiligo (30 Tem-
muz 2024)

Hazırlanışı:

Bir tutam Akasya ağacının çiçeği ve bir yemek kaşığı bal birbirine 
iyice yedirilerek karıştırılır.

Karışımı kolaylaştırmak için birkaç damla su da ilave edebilirsiniz.

2 gün kadar normal oda sıcaklığında kapalı bir şekilde bekletilir. 
Sonrasında bitene kadar 3 hafta kadar dolapta saklayabilirsiniz.

Kullanımı:
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Eldeki karışım bitene kadar 2 veya 3 günde bir yaralara ve lekelere 
sürülür.

Bir hafta ara ile 1 veya 2 kür daha uygulanabilir.

Besmele ile başlayıp, bütün manevi reçetelerde olduğu gibi tebliğ 
paketinde yazan tövbe ve helallikleri samimiyetle yaparak uygulama 
yapılırsa özellikle vitiligo için de etkili olabilir.

Not: Mevsim itibarı ile taze çiçek bulunamadığında, durumun acili-
yetine göre kurusu da kullanılabilir.

İbn Sina Hz.

D.980/Ö.1037, Kabri şerifi Hamedan'dadır (İran).

İbn Sina Hazretleri (tam adı Ebû Ali el-Hüseyn ibn Abdillâh ibn Sînâ), 
İslam'ın Altın Çağı'nın en büyük âlimlerinden, filozof, hekim, astro-
nom ve polimat46 olarak tanınan büyük bir İslam bilginidir. Yaklaşık 
980 yılında Buhara yakınlarındaki Efşene (Afşana) köyünde (günü-
müz Özbekistan'ı) doğmuştur. Genç yaşta olağanüstü bir zekâ ve öğ-
renme kabiliyeti göstermiş, tıp, felsefe, mantık, matematik ve meta-
fizik gibi pek çok alanda eserler vermiştir. En ünlü eserleri arasında 
tıp tarihinin başyapıtlarından el-Kānûn fi't-Tıb (Tıbbın Kanunu) ile 
felsefî ansiklopedisi eş-Şifâ yer alır. Bu eserler yüzyıllarca hem Doğu 
hem de Batı dünyasında temel kaynak olarak kullanılmıştır. Haziran 
1037 yılında 56-57 yaşlarında, Hemedan'da (günümüz İran'ı) vefat 
etmiş ve kabri Hamedan'dadır. "Şeyhü'r-Reis" (Büyük Üstat) unva-
nıyla anılan İbn Sina, Ortaçağ düşünce ve tıp tarihine derin izler 
bırakmış, Batı'da Avicenna adıyla bilinmektedir.

Manevi Reçete: Kabızlık (20 Nisan 2025)

5 adet kuru kırmızı eriği kaynatıp, suyunu sıcak veya ılık şekilde aç 
karnına içebilirsiniz.

Kaynatılmış meyveleri de tüketebilirsiniz.

Süleyman Çelebi Hz.

D.1351/Ö.1422, Kabri şerifi Bursa'dadır.

Süleyman Çelebi Hazretleri, Osmanlı dönemi Bursa Ulu Camii ima-
mı, mutasavvıf ve meşhur Mevlid-i Şerif'in (asıl adı Vesîletü’n-necât) 
yazarıdır. Yaklaşık 1351 yılında (bazı kaynaklarda 1346-1351 arası) 

46	 'Hezârfen' ya da 'polimat', pek çok farklı disiplinde engin bilgiye sahip olan kişi-
dir.
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Bursa’da doğmuş, iyi bir eğitim almış ve devrinin âlimlerinden ilim 
tahsil etmiştir. I. Murad’ın vezirlerinden Ahmed Paşa’nın oğlu, Şeyh 
Mahmud Efendi’nin torunudur. Yıldırım Bayezid döneminde Divan 
imamı, ardından Bursa Ulu Camii’nde imamlık yapmıştır. Peygam-
ber Efendimiz’e (sav) duyduğu derin muhabbet ve bir vaaz sırasın-
da duyduğu yanlış bir tefsire üzülerek 1409 yılında adı geçen eşsiz 
eseri kaleme almıştır. Eser, Türkçe yazılmış ilk ve en meşhur mevlid 
olup asırlardır okunagelmektedir. Süleyman Çelebi Hazretleri 1422 
yılında Bursa’da vefat etmiş ve Çekirge yolu civarındaki türbesine 
defnedilmiştir.

Manevi Reçete: Demir Eksikliği ve Metafizik Saldırılar İçin (2 Ha-
ziran 2024)

Siyah çekirdekli üzümleri (kan üzümü)  suya koyun, şiştikten sonra 
suyunu süzüp üzümleri çekirdekleri ile birlikte bir havanda ezin. Çı-
kan ürünü tüketin.

Tüketilirken bağırsaklar boş olursa daha etkili olur.

Vücutta ki demir eksikliğini giderir, kan yapar.

Metafizik saldırılara karşı vücudu güçlendirir.

Manevi Reçete: Grip (Influenza) Virüsleri İçin (18 Nisan 2024)

5-6 adet karanfil, 1 fincan su içerisinde 1-2 dk. kaynatılıp suyu süzül-
dükten sonra soğumaya bırakılır.

Ilık haldeyken gargara yapılıp, genzinize de çekerseniz.

Bu virüslere karşı etkili olacaktır.

Synergy Kendiyas

Synergy Kendiyas grubu, Allah (cc) rızası dışında bir beklentisi ol-
madan Rahmani metafizik/maneviyat ilmi ile uğraşan bir gruptur 
(Sosyal medya hesaplarını ziyaret edebilirsiniz: @SynergyKendiyas).

Manevi Reçete: Kalp Damarlarındaki Tıkanıklıklar (10 Ağustos 
2023)

Rabbimizin izniyle; Kalp damarlarında tıkanıklık olanlar için manevi-
yat tarafından verilmiş, denenmiş ve sonuç alınmış reçetedir.

Tarifi şu şekilde:

1-Mardin tarafında yetiştirilen, sarımsağa benzeyen, pazarlarda 
"ilaçlık soğan" diye satılan soğanın makinede suyunu çıkarıyoruz. 
Cam bir şişede ve siyah torba içinde buzdolabında bekletiyoruz. 
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Tortu yapıyor, ince bir hortumla <tortusunu çekmeden> suyunu alıp 
bekletiyoruz.

2-Soğan suyu durdukça kırmızıya dönüşüyor. Ne kadar çok beklerse 
o kadar iyi olur. 

İksir gibi sabahları aç karnına yarım fincandan az içilirse ve devam 
edilirse şifa olur inşallah.

3-Bunu hastalığınızın ve metabolizmanızın durumuna göre değişik 
kürler şeklinde kullanabilirsiniz. 21 gün kullanım -1 hafta ara- tekrar 
21 gün, sonra daha uzun bir ara ya da 3 ayda bir 21 günlük kürler 
halinde olabilir.

Denenmiştir, tavsiye ederiz, unutmayalım şifa Rabbimizden (cc), hep-
si vesiledir.

Manevi Reçete: Vesvese (6 Aralık 2024) 

Vesveseden kurtulmak istiyorsanız, günlük gusl abdesti almaya ve 
abdest alırken "genize gidecek şekilde" burna su çekip burnu temiz-
lemeye özen gösterelim.

Bol bol salavat getirmeyi de unutmayalım inşallah.

Manevi Reçete: Uyuz (27 Mayıs 2025)

Malzeme:

1 su bardağı beyaz sirke

1 çorba kaşığı kekik

Uygulanışı:

1 su bardağı sirkenin içine,1çorba kaşığı kekik ilave edilir 

5 dk kısık ateşte kaynatılır (kaynadıktan sonra 5 dk) cam şişeye konu-
lur ve sprey şeklinde vücudun her bölgesine uygulanır.

La ilahe illallahül şafi" denilerek içilir.

Manevi Reçete: Manevi Susuzluk (19 Temmuz 2024)

Manevi susuzluk var, sürekli Kelime-i Şahadet tekrar edilsin.

"Farkında olmadan günaha giren, şirke düşen, yaptığı hatalardan do-
layı imanını kaybetme tehlikesinde olanlar var"

Sürekli Salavatlara devam edilmesi ve Fetih suresi okunması tem-
bihlendi.

Sırf kendimiz için değil, etrafımızın manevi susuzluğu için de kelime 
i şehadet getirelim.
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Nasıl ki bir kaç damla yağmur düştüğü yerde etrafına da hayat veri-
yorsa, bizim gayretimiz de hem bize hem de çevremizde ruhu susuz 
kalmışlara can suyu olsun inşallah.

Manevi Reçete: Cinsel Problem Yaşayan Erkekler İçin (6 Haziran 
2025)

Malzemeler:

1 su bardağı bakla

2 çorba kaşığı hindistan cevizi yağı

2 dilim avakado

2 çorba kaşığı bal

Uygulanışı:

1 su bardağı baklanın tanelerini ezip, üzerine 2 çorba kaşığı hindis-
tan cevizi yağı, 2 dilim avakado ezilir.

Tüm malzemeler karıştırıldıktan sonra, üzerine 2 çorba kaşığı bal ila-
ve edilip 3 öğün tüketilir.

1 ay düzenli kullanımdan sonra aynı karışımdan avokado çıkarılıp di-
ğer malzemeleri tekrar yaparak yine 1 ay kullanılır

Manevi Reçete: Manevi Temizlik ve Koruma İçin (19 Temmuz 2024)

Başlarında Besmele ile

Temizlik: Ayetel Kürsi

Koruma ve mühürleme: Fatiha Suresi

Askeri koruma: Felak ve Nas Sureleri

Ayetel Kürsi'nin sonundaki "Vela yeuduhu hifzuhuma ve hüvel aliyyü-
laziym" kısmını çokça tekrar edelim.

Manevi Reçete: Göz Rahatsızlıkları (3 Mayıs 2025)

Gözde kaşıntı, retinanın temizlenmesi, görme bozuklukları, katarakt, 
göz kuruluğu, tıkalı göz damarlarının açılması için

Malzemeler ve uygulama:

Yarım çay bardağı el yapımı (doğal) sirke 

Çay kaşığının çeyreği kadar karbonat ve 

Çay kaşığının çeyreği kadar (3-4 adet küçük boy) veya çekilmiş kaya 
tuzu

Tüm bunlar karıştırılıp, çeyrek çay kaşığı kadar kısmı, günaşırı yat-
madan önce "Bismillahi Şafi" diyerek gözlere damlatılarak kullanılır.
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Dikkat edilecek husus, karışımın tortusunun olmamasıdır.

Hastalığınızın veya sıkıntınızın seyrine göre günaşırı olmak kaydıyla, 
bu uygulamayı bir hafta yapıp bir hafta ara vererek 3 aya kadar kul-
lanabilirsiniz.

Gözünüzdeki sıkıntının sebebi ve durumuna göre kullanım sırasında 
ve sonrasında tıpkı kırlangıç otunda olduğu gibi yanma ve kaşıntı 
olabilir. Bu ihtimalin kullanımda dikkate alınması gerekir. Gerekirse 
durumunuz ile ilgili önceden doktor tavsiyesi alarak hareket ediniz.

Manevi Reçete: Aspartam Etkileri İçin (30 Nisan 2025)

[Bir kişilik tariftir]

Bir su bardağına 1 adet limonun kabuğu doğranıp kaynatılacak. Bek-
letip soğutmaya alınacak.

Bir yemek kaşığı taze yeşil soğan suyu içine eklenecek.

Bir yemek kaşığı kara lahana suyu içine eklenecek.

"Besmele ve şifanın ancak Rabbimizden (cc) olduğu idrak edilerek" 
aç karnına akşam içilecek.

1 haftalık takvim içinde herhangi 2 gün ard arda yapmak lazım.

3 hafta ard arda yapılması tavsiye ediliyor.

Tekrar 3 hafta ara verip yeniden yapılabilir.

Bu reçete Rabbimizin izni ve Tursun Fakih Hazretleri hocamızın him-
metleri ile bizlere ulaşmıştır.

Manevi Reçete: Sirkencubin (31 Ocak 2025)

Faydaları:

Anestezi alınmışsa vücuttaki anestezi etkisini atar.

Hazımsızlığın, kan şekerinin düzenlenmesine yardımcı olur.

Vücutta detoks etkisi yapar. 

Gaz problemi olanlara fayda verir.

Grip için kullanılır. 

Yüksek tansiyon ve kolesterolü düzenler.

Ağzının tadı olmayanlara tavsiye edilir.

Malzemeler ve hazırlanışı:

5 su bardağı su 

5 yemek kaşığı bal 
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7 tatlı kaşığı doğal elma sirkesi 

İsteğe göre çay kaşığının ucunda toz tarçın.

Öncelikle oda sıcaklığında, sürahiye suyu, balı ve sirkeyi koyup karış-
tırın. İsteğe göre tarçın ekleyin.

Ilık veya soğuk tüketilebilir. 

Tok karnına, "besmele ile ve Ya Şafii denilerek" günde bir su bardağı 
tüketilmesi tavsiye edilir.

Gastrit ülser ve benzeri bir rahatsızlıkları olanların günde bir çay 
bardağı tüketmesi tavsiye edilir. 

Tüketip tüketmeme konusunda mevcut sağlık durumunun göz önü-
ne alınması gerekir.

Manevi Reçete: Boğazdaki Nodüller (8 Mayıs 2025)

Boğazdaki nodüller için:

1 çorba kaşığı çörek otu yağı

1 çay kaşığı deve dikeni tozu

1. hafta her gün tok karnına günde 1 kez "Bismillahi Şafi" diyerek 
içelim.

Sonra 15 günde bir 3 ay devam edin inşallah. 

Manevi Reçete: Sedef Hastalığı İçin Özel Kür (9 Temmuz 2025)

Hazırlanışı:

Yabani pancar kökü (gavur pancarı da denir)

Pancarın yumrulu köklerinden 5-6 adedi un haline getirilinceye ka-
dar dövülür ve yağda kavrularak bir macun elde edilir.

Sedef hastası olan kişi önce banyo yaptırılır ve ardından bu macun 
"Bismillahi Şafi" diyerek sedef hastası olan kişinin vücuduna sürülür.

Hasta bir gün bu şekilde bekletilir, yine banyo yaptırılır ve bu işlem 
bir kez daha uygulanır.

Toplamda 2-3 kez uygulanır.

Not: Gavur pancarı mutlaka kurutulmuş olarak temin edilmelidir. 

Manevi Reçete: Sedef Hastalığı (12 Şubat 2025)

Hazırlanışı:

1 su bardağı (kuru olarak) kuru fasulye 

Yarım çay bardağı zeytinyağı 
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Yarım çay bardağı limon suyu 

Macun kıvamına gelene kadar karıştırılarak 1 gün buzdolabında 
bekletilip ertesi günden itibaren düzenli olarak her akşam yatarken 
sürülmeli.

"La İlahe İllallahül Şafi" esması ile 1  ay düzenli kullanım tavsiye edilir.

Manevi Reçete: Kadınlarda Cinsel İsteksizliğin Giderilmesi (12 Şu-
bat 2025)

Sabah Kürü

Malzemeler:

Bir kavanoz saf zeytinyağı 

kuru incirin yumuşak kısımları 

Yapılışı ve kullanımı:

Bir kavanozun içine saf zeytinyağı ve üçe bölünmüş İncirler katılır 
ve kapatılan kapağı hiç açılmadan 5 gün boyunca karanlık bir yerde 
bekletilir.

Sonrasında sabahları aç karnına bir dilim incir alınarak tüketilir.

Not: Hazırlarken 3 tane Tahiyyat ve 3 tane İnşirah suresi ile bolca "Ya 
Şafi" okunmalıdır.

Akşam Kürü

Malzemeler:

1 kavanoz (500 cc) bal 

1 çay bardağı kavrulmuş ve dövülmüş çörek otu 

1 çay bardağı kavrulmuş ve dövülmüş Susam 

1 çay bardağı dövülmüş ceviz 

1/4 çay bardağı dövülmüş kişniş

Yapılışı ve kullanımı:

Tüm malzemeler kavanozun içerisine katılır ve karıştırılır.

Akşam yatmadan 2 saat önce bir çay kaşığı tüketilir.

Not: Hazırlarken 3 tane Tahiyyat ve 3 tane İnşirah suresi ile bolca Ya 
Şafi okunmalıdır.

Manevi Reçete: Cinsel Problem Yaşayan Erkekler İçin (6 Haziran 
2025)

Malzemeler:

1 su bardağı bakla
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2 çorba kaşığı hindistan cevizi yağı, 

2 dilim avakado

2 çorba kaşığı bal

Uygulanışı:

1 su bardağı baklanın tanelerini ezip, üzerine 2 çorba kaşığı hindis-
tan cevizi yağı, 2 dilim avakado ezilir.

Tüm malzemeler karıştırıldıktan sonra, üzerine 2 çorba kaşığı bal ila-
ve edilip 3 öğün tüketilir

1 ay düzenli kullanımdan sonra aynı karışımdan avokado çıkarılıp di-
ğer malzemeleri tekrar yaparak yine 1 ay kullanılır

Manevi Reçete: Şeker Hastalığı (20 Kasım 2024)

Manevi ebep ve tedavi yöntemleri

1️-Şekerin yükselmesinin olası manevi sebebi: Kişilerin tatlı dilli ol-
ması, güzel konuşması ve güzel muamele etmesi gereken diğer kişi-
lere karşı kötü konuşması ve kötü davranmasıdır.

Örnek, kişinin eşine karşı kötü ve suçlayıcı davranması ve konuşma-
sı, kendini haklı görmesi. Eşinden tatlı dili ve güler yüzü esirgemesi 
sonucu eşinin ondan razı olmayarak beddua, lanet ve Allah'a (cc) ha-
vale ermesi kişide şeker hastalığına yol açabiliyor.

Bu çocuklarına da sirayet edebiliyor.

Kişilerin eşleriyle aralarında böyle bir durum yoksa, mutlak surette 
anne-babalarının birbirlerine olan tutumlarını analiz edip bu duru-
mu tespit edebilirler.

Bir başka durumda, kişinin kendi anne-babasına veya onlardan biri-
ne karşı kötü tutumu ve muamelesi ile de bu sirayet olabiliyor.

Yapılması gerekenler:

Mutlaka aksatmadan tövbe duasına devam etmeli.

Yaşıyorlarsa helalleşmelerini sağlamak, mümkün olmuyorsa da on-
lar adına ve kendi adına tövbe duasını okuyup özellikle onların ve 
kendisinin adına etmiş oldukları beddualar, lanetlemeler ve Allah'a 
(cc) havale etmelerinden dolayı tövbe etmek. Hakları helal etmek.

Sureler okuyarak ya da sadakalar vererek "Ya Rabb'im sevabını ka-
tında bereketlendirip hak sahiplerine ulaştırıp kefaret eyle" diye du-
alar etmeliyiz.

Peşinden; "Ya Rabb'im hatalar işledik hastalığı kefaret eyledin. Biz 
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hatalarımızdan tövbe ediyoruz. Sen de şifamızı ikram eyle Ya Şafi, 
Ya Erhamür Rahimiyn" diye dua edip çokça Ayetel Kürsi okuyarak 
devam edelim.

Ayrıca pankreasta bulunan insülin üretimini sağlayan Beta hücrele-
rinin onarılması ve yeniden normal insülin salgılayabilmesi için ma-
nevi tedavi talep edelim inşallah.

2-Hipoglisemi: Şekerin sürekli düşmesi

Genellikle otoriter, sevgisini çok ifade edemeyen, tatlı sözleri kullan-
mayı alışkanlık haline getirmeyen kişilerde görülebilir.

Sevgisini belli etmek yerine saygıyı ön planda tutan kişilerde ortaya 
çıkıyor.

Bu sorunu yaşayanların çevresindeki kişiler o kişiyle ters düşmekten 
çekinir, her an azar işitecegini düşünerek temkinli hareket ederler-
ler.

Yapılması gerekenler:

Tövbe duasına mutlaka devam etmeli.

Başta aile fertleri olmak üzere çevresindeki kişiler ile samimiyetle 
helalleşmek gerekir. Bu kötü hallerinden dolayı tövbe ederek, aynı 
hatalara düşmemek için gayret etmek gerekiyor. 

Bu kişiler hallerini ve tavırlarını samimiyetle düzeltebildiği ölçüde bu 
sorunu daha az yaşadığını farkedecekler Allah'ın (cc) izniyle.

Elbette şifamız için Şafii olan Rabbimize (cc) dua etmeyi asla bırak-
mayalım.

Manevi Reçete: Tüm Hastalıklardan Kurtulmanın Yolu! (1 Aralık 
2023)

Allahu Teala'nın (cc) kendi zatından bize yüklediği Esmaül Hüsna'dan 
ne kadar esmayı günceller, ruhunuzda yaşatırsanız, bedenen ve ru-
hen o kadar şifa bulursunuz.

Manevi Reçete: Göz ve Görme İle İlgili (4 Aralık 2023)

Olumsuz etkileyebilecek sebepler:

Göz zinası-harama bakmak

Namazda secde anında gözleri kapamak

Olumlu etkileyecek sebepler:

Tarakla başı taramak

Misvak kullanımı 



130

İSSAR&TNM | Hasan Hüseyin Yıldırım

Namazda secde anında gözleri açık tutmak

Gözlerinde görme bozukluğu dışında çeşitli şikayetleri olan kişilerle 
ilgili yaptığımız istişarelerde harama bakma meselesinin çokça etkili 
olduğunu gördük.

Özellikle gözlerde yanma, kaşıntı, ödem, güneşe bakamama vb sıkın-
tılarda metafizik sebepler ortak.

Manevi Reçete: Kaşıntı, Uyuz Hastalığı, Deri Hastalıkları (4 Tem-
muz 2024)

Şifanın yalnız Rabbimizden (cc) olduğunu tefekkür ederek:

Zeytinyağı için, zeytin yaprağını krem yapıp sürün.

Güneşten uzak durun.

Uyku düzenine dikkat edin. 

Bol su için.

Manevi Reçete: Kaşıntı, Yara ve Egzama (12 Temmuz 2024)

Malzemeler:

Bir su bardağı içme suyu

Bir su bardağı doğal sirke

Bir büyük soğan

Uygulama:

Ufak bir kaba su ve sirke (elma sirkesi tercih edilir) konulur. 

İçine bir büyük soğan 4 parçaya bölünerek eklenir.

Kaynadıktan 3 dk sonra ocaktan alınıp soğumaya bırakılır. 

Soğan süzülüp bir kavanoza konulur. 

Buzdolabında saklayabilirsiniz.

Kullanım şekli ve süresi:

Kaşıntı olan bölgeye sürülür 3 saat kadar bekletip yıkanır.

Hafif durumlarda 21 güne kadar kullanılabilir.

Egzama gibi yaralarda 21 günden sonra 1 hafta ara verip tekrarla-
nabilir.

Her reçetede olduğu gibi uygulama yapmadan önce Besmele ile teb-
liğ paketindeki tavsiyeler ve tevbeler samimiyetle yapılır.

Her yapıldığında tevbeleri de yapmaya gayret edelim.

Not: Mantar için de kullanabilirsiniz. Sirke olarak elma sirkesi kullan-
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makta fayda var.

Manevi Reçete: Su Kirliliği ve Su Sıkıntısı (11 Temmuz 2024)

Kullanmak zorunda olduğumuz suların kirli olması ya da su sıkıntısı 
durumunda temizlik ve bereket için Besmele ile Rabbimizden isteye-
lim Zuhurat Baba Hazretlerinden de himmet talep edelim. Mubare-
ğin ismini analım inşallah.

Manevi Reçete: Kaşıntı, Uyuz Hastalığı, Maymun Çiçeği (31 Mayıs 
2023)

Kaşıntı, döküntü devam ediyorsa...

Şifanın yalnız Rabbimizden olduğunu tefekkür ederek:

Zeytinyağı için, zeytin yaprağını krem yapıp sürün.

Güneşten uzak durun.

Uyku düzenine dikkat edin. 

Bol su için.

Manevi Reçete (23 Şubat 2026)

"Ey iman edenler! Sabrederek ve namaz kılarak Allah'tan yardım dile-
yin. Şüphe yok ki Allah sabredenlerle beraberdir." (Bakara Suresi 153).

2.3. Kaynakça
Synergy Kendiyas web sayfası: www.synergykendiyas.com

Synergy Kendiyas whatsapp kanalı: @SynergyKendiyas

Synergy Kendiyas mobil uygulaması: @SynergyKendiyas

Synergy Kendiyas sosyal medya hesapları: @SynergyKendiyas

Mübarek Evliyalarımızın biyografileri için Grok sorgulamaları yapılmıştır.

www.anadoluerenleri.com 
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Ek: Synergy Kendiyas Nasuh Tevbesi47

E‘ûzu billâhi mine'ş-şeytâni'r-racîm. Bismillâhirrahmânirrahîm. Elhamdu lillâhi 

Rabb’il-‘âlemîn.

Allahümme salli ve sellim ve bârik ‘alâ seyyidinâ Muhammedin ve ‘alâ âlihi ‘ade-

de in‘âmillahi ve ifdâlih.

Elif Lâm Mîm

Kâf Hâ Yâ Ayn Sâd

 ٓ�يَٓ ا ا يُُّ ها الَّذَ۪۪ي  ٰنٰا منُوُا تُوُ��بَُُٓوا اِلِ ىٰ ٰاللِِّ ت وْْب ة ن صُُوح ا  عٰٰسى ربُُّكُُمْْ ا نْْ يُُ كفِِ ر  عنْْكُُمْْ سيِِ ـَٔ�اَتِكُُِمْْ

 ويُدُْْخِِل كُُمْْ نَّجاَ ت ت جْْر۪۪ي مِِنْْ ت حْْتِِ ها ا�لْْْ نْْ ها رُُ ي وْْ م لْْ يُخُْْزِِ ٰيٰاللُُّ النَّبَِيََِّ والَّذَ۪۪ي نرٰٰا منُوُا مع هُُ نُوُرُُهُمُْْ ي

عى ب يْْ ن ا يْْد۪۪يهِِمْْ بِواِ يْْ مانِهِِِمْْ ي قُوُلُوُ ن ربَّٓ�نَٓـ ا ا تْْمِِمْْ ل ن ا نُوُ رن ا واغْْفِرِْْ ل ن ا اِنََِّ ك  عٰٰلى كُُِ ِ ل  شيْْ  �سْٰٰ

  ء ق د۪۪ي

Yâ eyyuhelleżîne âmenû tûbû ilallâhi tevbeten nasûhâ, ‘asâ rabbukum en yukef-

fira ‘ankum seyyiâtikum ve yudhilekum cennâtin tecrî min tahtihe’l-enhâru yevme 

lâ yuhzillâhu-nnebiyye vellezîne âmenû me‘ah, nûruhum yes‘â beyne eydîhim ve 

bi-eymânihim yekûlûne rabbenâ etmim lenâ nûranâ vağfir lenâ, inneke ‘alâ kulli 

şey-in kadîr. (Tahrim Sûresi 8).

Ey iman edenler! Samimi bir tövbe ile Allah'a dönün. Umulur ki Rabb’iniz sizin 

kötülüklerinizi örter. Peygamber’i ve onunla birlikte iman edenleri utandırmayacağı 

günde Allah sizi, içlerinden ırmaklar akan cennetlere sokar. Onların önlerinden ve 

sağlarından (amellerinin) nurları aydınlatıp gider de «Ey Rabb’imiz! Nurumuzu bizim 

için tamamla, bizi bağışla; çünkü Sen her şeye kadîrsin.» derler.

Allah’ım! Senin rızan ve Resûlullah Efendi’mizin (sav) hoşnutluğu için tüm mah-

lukata (insler, cinsler, hayvanlar, bitkiler, yaratmış olduğun bilmediğim tüm kulla-

ra) Ümmet-i Muhammed’e (sav), Senin izin verdiğin tüm kullara, dünya ve ahirette, 

onların da üzerlerindeki tüm kul haklarımızı, Seni de şahit tutarak ebediyen helal 

ediyorum. Allah’ım! Göz, dil, el, kulak, ayak, mide vesair azalarımızla işlediğim açık 

ya da gizli şirklerden; maddi ve manevi isyanlardan; lanet, ah ve kınamalar nede-

niyle bedenimi hasta eden şeytanlardan, şeytani varlıklardan, şeytanların organ-

larıma yerleşmesinden ve bana vesveseler vermesinden; hatalarımdan ve günah-

larımdan temizlenmek adına Sana el açtım. Hz. Âdem’e (as) kadar gelmiş ve geçmiş 

tüm atalar, Ümmet-i Muhammed, arafta kalan kullar ve diğer tüm yaratılmışlar 

adına bedenen, kalben ve nefsen pişmanım. Evvelinden ahirine, tüm zerrelerim-

le ilmin adedince tövbe ettim ya Rabbi! Estağfirullâh. Estağfirullâh. Estağfirullâ-

he'l-‘azîm el-kerîm, ellezî lâ ilâhe illâ hû, el-Hayye'l-Kayyûm ve etûbu ileyh (Azamet 

sahibi, kendisinden başka ilah olmayan, diri ve her şeyin sahibi olan Allah'tan af 

47 	/@SynergyKendiyas'tan alınmıştır, telifsizdir.
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diler ve ona tövbe ederim).

Allahu Teâlâ’ya eş koşmamak ve O’nu zikretmek, Allah'a ve Peygamber’ine inan-

mak; yetecek kadar rızık kazanmak, kişinin rızkına Allah'ın kefil olduğunu bilmek, 

helalinden kazanıp yemek içmek, içki içmemek, helalinden temiz elbise giymek; 

nimete şükretmek; abdest almak, beş vakit namaza devam etmek; oruç tutmak; 

zekâtı vermek ve fakirlere yardım etmek, Allah yolunda yemek yedirmek, haksız 

yere kimsenin malını yememek, buluğa ermemiş yetimin malını korumak; (gücü 

yetenler için) hacca gitmek; Allah'a tevekkül etmek, kanaat etmek, Allah'tan gelen 

kazaya razı olmak, Allah'tan gelen belaya sabretmek, günahlardan kaçıp Allah'a 

sığınmak, günahlardan tövbe etmek; kendini büyük görmemek; şeytanı düşman 

bilmek; ihlasla Allah'a ibadet etmek, delil ve hüccet ile amel etmek (dünyada yapa-

cağı her işin İslam'a uygun olup olmadığını sorup araştırmak ve ona göre hareket 

etmek); Allah'ın sevdiğini sevip sevmediğinden uzak durmak; ana babaya iyilik et-

mek, akrabayı ziyaret etmek; iyiliği emretmek, kötülükten sakındırmak; emanete 

hıyanet etmemek; Müslüman idarecilere itaat etmek; ibret almak (her şeyi, canlı 

ve cansız âlemi, kâinatın düzenini ibret ve tefekkür gözüyle müşahede eden kimse 

Allah'ın varlığını, birliğini ve kudretini anlar.), tefekkür etmek; yalan konuşmamak, 

yalan yere yemin etmemek, dili kötü sözlerden korumak, alay etmemek, sözün-

de doğru olmak; harama bakmamak; kulağı yasak şeyleri dinlemekten alıkoymak; 

ölçü ve tartıyı doğru yapmak; ilim öğrenmek; Allah uğrunda cihat etmek; Allah'ın 

azabından korkmak, Allah'ın rahmetinden ümit kesmemek; nefsin arzularına uy-

mamak, zinadan sakınmak, livatadan (cinsi sapıklıktan) sakınmak, hayız ve nifas 

hâllerinde zevceye yaklaşmamak, cünüplükten yıkanmak; bütün günahlardan 

kalbi arındırmak; ölüme hazırlanmak (ölümü düşünmek ve hesap gününde müflis 

olmamak için hayırlı ve yararlı işler yapmaya çalışmak, azgınlıktan vazgeçmek) 

Allah’ım! Elli dört farzın terki ile işlenmiş ve işlenecek olan tüm hata ve günah-

lardan temizlenmek maksadıyla bedenen, kalben ve nefsen pişmanım. Evvelinden 

ahirine, tüm zerrelerimle ilmin adedince tövbe ettim ya Rabbi! Estağfirullâh. Es-

tağfirullâh. Estağfirullâhe'l-‘azîm el-kerîm, ellezî lâ ilâhe illâ hû, el-Hayye'l-Kayyûm 

ve etûbu ileyh (Azamet sahibi, kendisinden başka ilah olmayan, diri ve her şeyin 

sahibi olan Allah'tan af diler ve ona tövbe ederim).

Allah’ım! Senin sevginin önüne başka sevgiler koymaktan, ilmini ve kudretini 

aklım ve bilgilerimle sınırlamaktan, uluhiyetini ve hikmetlerini yok ve imkânsız 

saymaktan; gizli veya açık şirk koşmaktan, sahip olduklarımı (eş, evlat, mal vb.) 

put edinmekten, Sen’den değil de kullarından korkmaktan; başıma gelen bela ve 

tersliklerde haşa Seni sorumlu tutmaktan; itikadî ve amelî münafıklıktan; anne 

babama lanet ve beddua etmekten, onların ahlarını almaktan, helallik ve razılık 

almamaktan, evlat hasreti çektirmekten, “Anne babasını razı eden, Allah’ı razı et-

miştir.” hadisini dikkate almamaktan, sılayırahimi terk etmekten; hayatıma lanet 

okumaktan; Sana ve kullarına verdiğim söz ve yeminleri tutmamaktan; hakkım 



134

İSSAR&TNM | Hasan Hüseyin Yıldırım

olmayana el uzatmaktan; tüm mahlukata zarar vermekten, zarar verdiğim kullar 

adına sadaka vermemekten; ilgilenmekle yükümlü olduğum öksüz, yetim, yoksul, 

dul, komşu, yaşlı, engelli ve Ümmet-i Muhammed’in (sav) ihtiyaçlarını görmezden 

gelmekten, imkânlarımı onlarla paylaşmamaktan; faizin her türlüsünü yemekten 

ve yedirilmesine vesile olmaktan, tefecilik yapmaktan; rızkıma haram karıştır-

maktan; rızkı Sen’den değil de kullardan bilmekten, kula kulluk etmekten; Sana ve 

kefil olduğun rızkına güvenmemekten, rızık endişesine düşmekten; haram, mun-

dar, adak ve besmelesiz yiyecekleri yemekten ve içmekten; işe besmelesiz başla-

maktan; abdestsiz ve gusülsüz dolaşmaktan; Allah’ın azabından emin olmaktan, 

günahlarımı rahmetinden büyük tutup Sen’den ümidi kesmekten; “Çok günahım 

var, Allah beni affetmez.” diyerek, haşa, suizanda bulunmaktan bedenen, kalben 

ve nefsen pişmanım. Evvelinden ahirine, tüm zerrelerimle ilmin adedince tövbe 

ettim ya Rabbi! Estağfirullâh. Estağfirullâh. Estağfirullâhe'l-‘azîm el-kerîm, ellezî lâ 

ilâhe illâ hû, el-Hayye'l-Kayyûm ve etûbu ileyh (Azamet sahibi, kendisinden başka 

ilah olmayan, diri ve her şeyin sahibi olan Allah'tan af diler ve ona tövbe ederim).

Allah’ım! Gıybet etmekten, gıybetin her türlüsünden, ölenin arkasından gıybet 

etmekten, gıybete zemin hazırlamaktan, gıybeti küçük ve önemsiz görmekten, ya-

pılan gıybetten hoşnut olmaktan, gıybet edenleri ikaz etmemekten; vefasızlıktan, 

sevgisizlikten, merhametsizlikten; “Kınamayınız, kınadığınız şey başınıza gelme-

dikçe ölmezsiniz.” hadisine uymamaktan; insanların ve diğer mahlukatın kabili-

yetlerini, fıtratlarını ve özürlerini sorgulayıp eleştirerek onlarla alay etmekten, 

onları beğenmemekten ve kınamaktan; kalp kırmaktan, kötü sözler söylemekten, 

zikrettiğim günahları işlemekten, günah işleyenleri kınamaktan, kınamanın her 

türlüsünden; lanet, ah, kınama ve Allah’a havale etmelerden; bunları geri çekme-

yerek kulların ve zürriyetlerinin başına gelecek her türlü sıkıntı, musibet ve has-

talıklara sebep olmaktan; dil ve zerrelerimle işlenmiş ve işlenecek günahlardan; 

“Af ve afiyetle hayırlısını en kolayı ile kolaylaştır.” diye istemeyerek başka imti-

hanlara sebep olmaktan bedenen, kalben ve nefsen pişmanım. Evvelinden ahirine, 

tüm zerrelerimle ilmin adedince tövbe ettim ya Rabbi! Estağfirullâh. Estağfirullâh. 

Estağfirullâhe'l-‘azîm el-kerîm, ellezî lâ ilâhe illâ hû, el-Hayye'l-Kayyûm ve etûbu 

ileyh (Azamet sahibi, kendisinden başka ilah olmayan, diri ve her şeyin sahibi olan 

Allah'tan af diler ve ona tövbe ederim).

Allah’ım! Ümmet-i Muhammed’in (sav) tüm azalarıyla işlediği veya işlenmesine 

sebep olduğu günahlardan; zinanın her türlüsünden, nikâhı önemsemeyerek zina-

yı meşru hâle getirmekten, nikâhı şer’an bozacak söz ve ifadelerde bulunmaktan, 

sonrasında nikâh tazelemeyerek aile boyu sıkıntılara sebep olmaktan, nikâh bozul-

duğu hâlde bilerek evliliğe devam ederek eşle haram ilişkiye girmekten; eşlerimizi 

kıskanmamaktan, evlilikteki mahremiyetleri başkalarına anlatmaktan; eşimizle 

yatağı ayırmaktan; besmelesiz ve gusülsüz münasebette bulunmaktan; gusülsüz, 

besmelesiz ve zinayla çocuklar dünyaya getirmekten, buna vesile olmaktan; rızık 
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endişesiyle çocuk yapmamaktan; düşük ve kürtaj yaptırmaktan, bunlara vesile ol-

maktan, bunları tavsiye etmekten ve bundan pişman olmamaktan; sakat çocuklara 

ve bebek ölümlerine sebep olmaktan; şeytanın ve avanesinin sahiplenmesine bile-

rek bilmeyerek izin vererek zürriyet üretmesine sebep olmaktan; verdiğin çocuk-

ları beğenmemekten, terk etmekten ve aralarında ayrım yapmaktan; tesettürü ka-

bul etmemekten, bedenimizi teşhir ederek başkalarının günaha girmesine sebep 

olmaktan; şeytana hizmet eden kimselere gitmekten; helalleşme ve tövbeyle çıkış 

yolu aramak yerine muskalara başvurmaktan; onları doğrulamak ve gelecekten 

haber verdiklerine inanmaktan; Ümmet-i Muhammed’in (sav) yaşayacağı her türlü 

sıkıntı, musibet ve hastalıklara sebep olmaktan; tövbe namazı kılmayarak, sadaka 

vermeyerek ve kefaretleri yapmayarak kendimin ve zürriyetimin sıkıntı çekme-

sine sebep olmaktan; soydan bize akan sirayetlerin etkileri için bedenen, kalben 

ve nefsen pişmanım. Evvelinden ahirine, tüm zerrelerimle ilmin adedince tövbe 

ettim ya Rabbi! Estağfirullâh. Estağfirullâh. Estağfirullâhe'l-‘azîm el-kerîm, ellezî lâ 

ilâhe illâ hû, el-Hayye'l-Kayyûm ve etûbu ileyh (Azamet sahibi, kendisinden başka 

ilah olmayan, diri ve her şeyin sahibi olan Allah'tan af diler ve ona tövbe ederim).

“Ey Rabb’imiz! “Sen benim Rabb’imsin. Sen’den başka ilah yoktur. Beni Sen ya-

rattın. Ben Senin kulunum ve gücüm yettiğince Sana verdiğim sözü ve vaadimi 

yerine getirmeye çalışıyorum. İşlediklerimin şerrinden Sana sığınırım. Bana ver-

diğin nimetlerini itiraf ederim, günahlarımı da itiraf ederim. Beni bağışla çünkü 

günahları Sen’den başka bağışlayacak yoktur.” Allah’ım! “Kulum, bu konular üze-

rine de tövbe et.” dediğin, işlenmiş ya da işlenecek ne kadar günah varsa affet. 

Bizler eksiğiz, Sen dualarımızı kabul et ve bizleri tamamla ya Rabbi! İlk yaratıl-

dığım andan bu ana kadar, işlediğim ve işlenmesine sebep olduğum tüm isyan-

lardan ve günahlardan bedenen, kalben ve nefsen pişmanım. Evvelinden ahirine, 

tüm zerrelerimle ilmin adedince tövbe ettim ya Rabbi! Estağfirullâh. Estağfirullâh. 

Estağfirullâhe'l-‘azîm el-kerîm, ellezî lâ ilâhe illâ hû, el-Hayye'l-Kayyûm ve etûbu 

ileyh (Azamet sahibi, kendisinden başka ilah olmayan, diri ve her şeyin sahibi olan 

Allah'tan af diler ve ona tövbe ederim).

Allah’ım! Yaptığım bu nasuh tövbesini ve duaları dergâh-ı izzetinde kabul eyle. 

Ümmet-i Muhammed’den (sav) hak alacağı olanlar adına da yaptım; hazinenden 

tamamlayarak günahlarımızı affet ve bizi tüm kullarınla helalleştir. Ya Rabbi! İz-

zet, Celal, Kibriya ve Azamet’in hürmetine, Sen’den Senin hürmetine istiyoruz. Bu 

duamı, bildiğim ve bilmediğim tüm esmâ ve ism-i âzamlar ile birleştir; en kıymetli 

kabul anlarında, zamanlarında ve mekânlarında dolaştır. Salih kullarının sâfiya-

ne dualarına ilhak eyle. Efendimiz’in (sav) nurunun, zerrelerinin, kalbindeki ism-i 

âzamın ve yaptığı duaların hürmetine; Hz. Hatice, Hz. Aişe, Hz. Fatıma, Hz. Ali, Hz. 

Hasan, Hz. Hüseyin, Hz. Hamza ve ehlibeytin hürmetine; Kelime-i Tevhid, Besme-

le-i Şerif, Kelime-i Şehadet ve Salavat-ı Şerife hürmetine; Kur’ân-ı Azîmü’ş-Şân’ın, 

surelerin, ayetlerin, kelimelerin, hurûfu mukattaların ve harflerinin hürmetine; ya 
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Rabbi, göklerin ve yerin orduları, mülkleri, hazineleri, nuru, mirası ve anahtarları-

nın hürmetine; “Kün fe yekûn.”, “Gaybın anahtarları benim katımdadır, onu ancak 

ben bilirim.”, “Rabb’inin ordularını ancak ben bilirim.” ayetlerinin ve “İşleri yöne-

tenlere” yemin ettiğin ayetlerin hürmetine; bedenen, kalben ve nefsen pişmanım, 

tövbe ediyorum. Bu zamana kadar yaptığım tüm dualarımı, taleplerimi, nasuh töv-

belerimi en hayırlısının en kolayıyla kolaylaştırarak kabul eyle. Evvelinden ahirine, 

tüm zerrelerimle ilmin adedince tövbe ettim ya Rabbi! Estağfirullâh. Estağfirullâh. 

Estağfirullâhe'l-‘azîm el-kerîm, ellezî lâ ilâhe illâ hû, el-Hayye'l-Kayyûm ve etûbu 

ileyh (Azamet sahibi, kendisinden başka ilah olmayan, diri ve her şeyin sahibi olan 

Allah'tan af diler ve ona tövbe ederim).

Yevme lâ temliku nefsun linefsin şey’â, vel-emru yevme-izin lillâh. Ellezî yu-

vesvisu fî sudûri-nnâs. Min şerri’l-vesvâsi’l-hannâs. Fesebbih bi-hamdi rabbike 

vestağfirhu, innehû kâne tevvâbâ. Ve lem yekun lehû kufuven ehad. İnne şâni’eke 

huve’l-ebter.

Allahümme âmin. Allah, Er-Rahmân, Er-Rahîm, El-Melik, El-Kuddûs, Es-Selâm, 

El-Mu'min, El- Muheymin, El-‘Azîz, El-Cebbâr, El-Mutekebbir, El-Hâlık, El-Bâri’, 

El-Musavvir, El-Gaffâr, El- Kahhâr, El-Vehhâb, Er-Rezzâk, El-Fettâh, El-‘Alîm, El-

Kâbıd, El-Bâsıt, El-Hâfıd, Er-Râfi‘, El-Mu‘izz, El-Muzill, Es-Semî‘, El-Basîr, El-Hakem, 

El-‘Adl, El-Latîf, El-Habîr, El-Halîm, El-‘Azîm, El-Gafûr, Eş-Şekûr, El-‘Aliyy, El-Ke-

bîr, El-Hafîz, El-Mukît, El-Hasîb, El-Celîl, El-Kerîm, Er-Rakîb, El-Mucîb, El-Vâsi‘, El-

Hakîm, El-Vedûd, El-Mecîd, El-Bâ‘is, Eş-Şehîd, El-Hakk, El-Vekîl, El-Kavî, El-Metîn, 

El- Velî, El-Hamîd, El-Muhsî, El-Mubdi‘, El-Mu‘îd, El-Muhyî, El-Mumît, El-Hayy, 

El-Kayyûm, El-Vâcid, El-Macîd, El-Vâhid, Es-Samed, El-Kâdir, El-Muktedir, El-Mu-

kaddim, El-Muahhir, El-Evvel, El-Âhir, Ez-Zâhir, El-Bâtın, El-Vâlî, El-Mute‘âlî, El-

Berr, Et-Tevvâb, El-Muntakim, El-‘Afuvv, Er-Raûf, Mâliku’l-Mulk, Zu’l-Celâli ve’l-İk-

râm, El-Muksit, El-Câmi‘, El-Ganî, El-Muğnî, El-Mâni‘, Ed-Dârr, En-Nâfi‘, En-Nûr, 

El-Hâdî, El-Bedî‘, El-Bâkî, El-Vâris, Er-Reşîd, Es-Sabûr.

Allah'ım, bizlere merhamet et, Senin merhametine ve rızana muhtacız.

Allahümme salli ve sellim ve bârik ‘alâ seyyidinâ Muhammedin ve ‘alâ âlihi 

‘adede in‘âmillahi ve ifdâlih. Subhâne Rabbike Rabb’il-‘izzeti ‘ammâ yasifûn, ve 

selâmun ‘alel murselîn, ve’l-hamdu li’llahi Rabb’il-‘âlemîn. El-Fâtiha.




